
20 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZEA: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla postu
kujących pracy po 20 groszy.- „M arginesowe" po 
złotyeb 8.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość sizpa-lty 

45 mm).
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W sprawie jeńców wojennych

Stolica Apostolska potwierdza fakt
odmownego stanowiska Moskw;.

Kreml stawia się poza nawias państw cywilizowanych.
Rzym, 23 kwietnia. Na podstawie infor

macji, jaką w ostatnich dniarh uzyskała 
agencja prasowa „Mondar", rzą1 moskiew
ski miał zająć cdmnwne stanowisko co do 
podjęcia pertraktacyj z delegatami Stolicy 
ApostoFskiej w sprawie poszukiwań jeń
ców ijennych. Jak informują z kół waty
kańskich, wiadomość podana przez agencję 
„Morriar" w zupełności polega na prawdzie.

W  związku z powyższem Stolica Apostol
ska zwróciła u w a ^  na fakt, że wprawdzie 
rząd moskiewski nie utrzymuje z Watyka
nom stosunków dyplomatycznych, nie
mniej jednak jako jedyne państwo na świę
cie nie udzieliło najmniejszych nawet in
formacji, dotyczących miejsca pobytu jeń
ców wojennych oraz osób zaginionych, nie 
dało odpowiedzi na zapytania w sprawie

losów jeńców wojennych jak również w 
sprawie wymiany korespondecji z jeńcami 
wojennymi przebywającymi na terenie 
Związku Sowietów a ich rodzinami w kraju.

Ze swej strony koła watykańskie pedno- 
sza, iż rząd moskiewski stawia się poza na
wias państw cywilizowanych, które obecnie 
bez wyjątku udzielają bez zwłoki informa
cji o losach jeńców wojennych i zaginio
nych, dopuszczając zarazem wymianę ko
respondencji między jeńcami wojennymi i 
ich rodzinami. Wszelkie zapytania skiero
wane przez „biuro dla spraw jeńców wo
jennych" przy Watykanie do rządu mo
skiewskiego i to z uwzględnieniem wszel
kich dróg, a dotyczące losów i życia jeń
ców wojennych i zaginionych, pozostały 
dotychczas bez jakiejkolwiek odpowiedzi.

Dlaczego milczą w Moskwie?
Berlin 23 kwietnia' W  styczniu ńefcga- 

cja polskich emigrantów pod przewodnie, 
twem p i.f . Kota odwiedziła Moskwę. Jeden 
z członków delegacji opublikował na te
mat tej Wiżyty w dniu 30 styczi ia sprawo
zdanie, z którego wym l a, ze również i ta 
delegacja czynMa wysiłki w kierunku uzy
skania nareszcie pewności co do losu po|- 
ekich jeńców wojennych.

„Musieliśmy uzyska®*zupełnie pewne in
formacje na temat miejsca pobytu nieod- 
nalezionytch dotychczas 12.000; polskich jeń
ców wojennych". Sprawozdanie to opubli
kowano jeszcze w dniu 20 stycznia, co na
leży podkreślić — dowodzi, że już wów
czas nietylko panowało zaniepokojonie co 
do losu tych jeńców wojennych, ale że na
wet mi-.n niejasne pnygnębiająct uczu
cie, iż jeńcy (i nie znajdują się wśród ży
jących. „Gdybyśmy mieli otrzymać infor
macje, że ci ludzie na zawsze zniknęli—!”- 
Rozmowy z czynnikami sowieckii mi. jakie 
przeprowadziła delegacja, w Moskwie, na
suwały podejrzenie.

Wymieniony członek delegacji pisze da
lej: „Kilku dygnitarzy sowieckich wyrazi
ło «r ostrożnych słowach oninję, że odno
śnie do polskich jeńców woiennych popeł
niono „wielki błąd“. Zrozumiałem jest, że 
tego rodzaju oświadczenia pozwoliły stra
sznym podejrzeniom przerodzić -sie w pew
ność, żestracono wszelką nadzieje ujrzenia 
znowu jeńców żywych, jak o tern świad
czą następujące zdania: „Wielki błąd! mo
że wielki i krwawy błąd. Pragniemy, aby 
te*n błąd sie nie powtórzył i aby bolszewi
cy go, o ile możności, naprawili — przez 
wyratowanie tych, których jeszcze oszczę
dzono przed zgubą".

Jak już powiedziano, słowa te zosfa>y na
pisane w dniu 30 stycznia. Moskwa na to 
niesłychane oskarżenie nie zabrała wogóEe 
Błosu. Okryła sie milczeniem. Dopiero^ w 
trzy dni po doniesieniu o odkryciu zbrodni 
w Katyniu, oświadczył TASS. że ci polscy 
jeńcy wojenni zostali pozostawieni na ob
szarach, zajętych przez Niemców.

Dlaczego nie powiedziano delegacji pol
skiej. ż-e nie można nie wmdzieć o 'osie 
12.000, ponieważ niema sie ich pod swoją 
kontrolą1? To byłoby wystarczającą odpo
wiedzią na zapytania, stawiane nieustan
nie i natarczywie przez polskich emigran- 
i ó w . Nie dano tej odpowiedzi, ponieważ i 
tak w bardzo krwtkim czasie nastąpiło od
krycie „wielkiego błędu", mianowicie po
twornej zbrodni w Katyniu.

Dlaczego izolowano szeregowych, 
jeńców polskich w Sowietach?
Genewa 23 kwietnia. Jak wiadomo, na 

skutek podejmowanych od przeszło dwóch 
l a t  licznych interwencyj zarówno przez ko
ta polskiej emigracji, jak i inne czynniki, 
Poparte autorytetem rządu angielskiego, 
Pewna znaczna grupa szeregowych i pod

oficerów armji polskiej, która w jesieni 
1339 roku dostała sie dc niewoli bolszewie 
skiej została przed oewnym czasem zwol
niona z tern, że odda sie do dyspozycji

władz angielskich na t, zw. centralnym 
wschodzie.

Szwajcarski dziennik „Gazette de Lou 
zanne" fakt ten łaczv z zamordowaniem o- 
fioerów polskich w lasku pod Katyniem, 
kumentując go w oryginalny sposób. 
Dziennik ter pisze, że szeregowych armji 
polskiej zwolniono i pozwolono im opuścić 
teren Unji Sowieckiej, stacjonując w cał
kowitej izolacji na terenie Centralnego 
Wschodu znajdującego sie, jrk wiadomo, 
pod władzą angielska.

Uczyniono to w tym celu, aby uniemo
żliwić rozpowszechnianie wieści o faktach, 
których świadkami byli w okresie pobytu 
w obozach dla jeńców wojennych na tere
nie Związku Sowieckiego. Co sie tyczy 
traktowania jeńców przez bolszewików, 
zwłaszcza zaś jeńców-oficerów — pisze 
wspomniany dziennik szwajcarski — to 
nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż an
gielski wywiad miał o tem jak najściślej
sze informacje. Reasumując te dane „Ga 
zetfce de Louzanne" zapytuje, co miedzy in- 
nemi myśli o tem anglikański arcybiskup 
Canterbury. Rewelacje a Katyniu musiały 
go napewno .poważnie zaskoczyć.

Polski Czerwony Krzyż zwrócił się
do Międzynar. Czerwonego Krzyża w  Genewie.

Kraków, 23 kwietnia. Centralny Wydział 
PCK wystosował do prezydenta miedzyna 
rodowego Czerwonego Krzyża w Genewie 
pismo następującej treści:

„W  poczuciu obowiązku przyczynienia 
sit; w ramach istniejących możliwości do 
wyjaśnienia tragicznych wypadków smo
leńskich, Polski Czerwony Krzyż ma za
szczyt zakomunikować Panu treść sprawo
zdania naszego generalnego sekretarza. 
Stojący na czele wydziału technicznego 
naszego biura informacyjnego, pan Skar
żyński stwierdza co na-stepnj-e:

D W  pobliżu Smoleńska znajdują sie P p d  
miejscowością Katyń otwarte już częścio
wo groby masowe oficerów D o l s k i c h ,

2) Na podstawie oględzin około 300 wy
dobytych dotąd zwłok można stwierdzić, że 
oficerowie zostali zamordowani strzałami 
w kark, przyezem jednolity wygląd rar; 
wskazuje bezwątpienia na fachową robotę 
katowską.

3) Czyn i ie nosi cech mordu rabunko
wego. ponieważ pozostawiono przy trupach 
umundurowanie, obuwie, ordery wojskowe 
i większe sumy gotówkowe pieniędzy pol
skich.

4j Według znalezionych przy trupach pa
pierów, dokumentów i notatek, można u-

stalić czas dokonania morderstwa około 
miesięcy marca i kwietnia 1940 roku.

5) Dotychczas ustalono nazwiska malej 
tylko ilości osób.

6) Ażeby przyspieszyć identyfikacje i re
jestracje zamordowanych, należałoby po
większyć delegacje Polskiego Czerwonego 
Krzyża, która została wysłaną do Smoleń
ska, o dalszvch piąć do sześć osób.

7) Praca naszej komisji technicznej może 
sie roŁwSńąć i mieć miejsce tylko wspólnie 
w połączeniu z kompetentnemu instancja
mi miejscowema armji niemieckiej.

8) Ze strony tych władz wojskowych na
sza komisja techniczna doznała niezwykle 
uprzejmego przyjęcia i pełnego -współdzia
łania. . . ,

Uwzigledniając fakty zawarte w niniej- 
szem sprawozdaniu oraz powołując sie na 
artykuł czwarty statutu międzynarodowe 
go wydziału Czerwonego Krzyża prosimy 
Pana, Szanowny Panie Prezydencie o roz_ 
ważenie wszelkich kroków i zarządzeń 
przewidzianych w statucie międzynarodo
wego Wydziału i leżącego w jego kompe 
tencji na podstawie umów miedzynarodo 
wych".

Pismo to podpisali jako prezes p. W . Ła- 
chert oraz jako dyrektor p. Dr. Gorczyń
ski.

Skład komisji technicznej powołanej 
do życia przez PCK. i RGO.

Wyniki prac komisji będę podawane do wiadomości publicznej.
(tp) Kraków, 23 kw ietn ia. Jak się agencja ,-Te- 

Iepress“  dowladnje, z inicjatywy Polskiego Czer
wonego Krzyża oraz Rady Głównej Opiekuńczej 
powołam została do życia komisja techniczna, 
która ma za zadanie prace przy odkopywaniu 
zbiorowych grohow w Katynin oraz identyfikację 
pomordowanych przez boszewików oficerów pol
skich. Rząd Generalnego Gubernatorstwa wyra
ził w tym względzie swą zgodę.

K om isja  tech n iczn a d e legow a ła  ju ż  p e łn o m o c 
n ików , k tórzy  m ają  się za ją ć  ak c ją  od k ryw a n ia  
g r o b ó w  na z b io row y m  cm en tarza  na K oz ie j G ó
rze. B aw iąca tam  od k ilku  dni k om is ja  zosta ła —  
ja k  już d on os iliśm y  —  uzupełn ion a dalszym i

człon k am i, aby  prace p rzy sp ieszy ć  i ja k  n a jp rę 
d ze j u k oń czyć.

W yn ik i, ja k ie  osiągn ie w sp om n ian a  kom isja , 
będ ą  kom u n ik ow an e za p ośredn ictw em  k om isji 
tech n iczn e j zarów n o cz łon k om  rod z in  p o m o rd o 
w an y ch  o fia r  bestjalstw a b id szew ick ieg o , jak  i 
prasie. D zięki temu będ zie  m ożn a w  czasie m oż
liw ie  ja k  na jszybszym  ustalić id eu tyczn ość  o f  ar, 
u w ia da m ia jąc rów n ocześn ie  ich  rod z in y  

W  s k ła l  k om isji tech n iczn e j w ch od zą :
a) Przedstawieiele Polskiego Czerwonego 

Krzyża:
1) W acław  Lachner, p rzew od n iczą cy  P olsk iego 

C zerw on ego  K rzyża  w  W arsza w ie .

Ks. ka n on ik  Jasiński odpraw ia m odły  nad  
g rob em  ofiar w  lesie katyńskim .

2) H i. Skarżyński, generalny sekretarz P olsk ie 
go C zerw on ego  Krzyża.

3) Dr Szebesta, k ierow nik  od dzia łu  D olskiego 
C zerw on ego K rzyża w K rakow ie.

b) Przedstawiciele Rady Głównej Opienunezej:
1) Hr. Ronikier, p rzew od n iczą cy  Radv G łów nej 

O p iekuń czej.
21 Dyr. Seyfried.
W szelkie zapytania w sprawie osób mogących 

uchodzić za nie żyjące i ewentualnie znajdować 
sic w zbiorowych grobach pod Smoleńskiem, na
leży kierować do placówek Polskiego Czerwone
go Krzyża,

Zbrodniarze bolszewiccy przed 
sgiem wojennym w Barcelonie.

Madryt, 23 kwietnia. Przed sądem wojen- 
nym w Barcelonie odbył się proces prze
ciwko prLewodniczącemu ■ dwom członkom 
czerwonego komitetu katalońskiego miasta 
Vich, z którego rozkazu w czasin wojny do
mowej zamordowano przeszło 500 niewin
nych mieszkańców.

Wszyscy trzej oskarżeni Jose Don och 
Gallar, Bartolome Roma Yasco i dose Sof- 
devilla Font oprócz morderstw dopuścił: 
sie ponadto pTądrowań, kradzieży aresz
towań na wielką skale- Trzeci z pos^od n- 
skarżonych był równocześnie przewodni
czącym młodzieży komunistycznej. Odnoś
nie do wszystkich oskarżonych postawiono 
wniosek o karę śmierci.

Niemiecki atak powietrzny 
na Aherdeen.

Berlin, 23 kwietnia. Ciężkie niemieckie sa
moloty bojowe zaatakowały w hocy na 
czwartek ważny port handlowy Aberdeen, 
położony na północno wschodnim wybrze
żu Szkocji.

Samoloty niemieckie o zmroku po kilku
godzinnym locie pońad morzem Północnem 
dotarły nad Szkocje- Atak stanowił dla bry
tyjskiej organizacji obronnej zupełna nie
spodziankę. Po około 20 minutowem boni; 
bardowaniu doków zaopatrzeniowych i 
objektów portowych nad miastem win naly 
zdaleka widoczne pożary. Na północ od por
tu stanął w płomieniach wielki rezerwuar 
ropy. Wszystkie samoloty niemieckie po
wróciły.

Brytyjski krążownik 
i sowieckie złoto na dnie morza.

Lizbona, 23 kwietnia. Ładunek zrota ze 
Związku Sowietów do Ameryki Północnej 
zatonał niedawno na Atlantyku wraz z 
krążownikiem brytyjskim.

Według oświadczenia amerykańskiego 
ministra finansów Morgenthaua, złoto to 
powierzone przez Moskwę ze wzglądów o- 
strożności brytyjskiemu okrętowi wojenne
mu, bvło przeznaczone na zapłacenie do
staw materjalów woiennych. W  dalszym 
ciągu zakomunikował Morgenthau, że za
ofiarował rząduWi sowieckiemu poważ aa 
sumę w złocie dla wyrównania jego zobo
wiązań yobec Wallstreet.wzamian za przy
rzeczenie postarania sie jaknąjspieszniej • 
nową przesyłkę złota.
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W y w ia d  z  l i t e r a t ó w  S k iw & k im  n a  t e m a t  kC ciffiua.
f m  i fięznam i r  napemi przez, prasę  

szcfcetfSam. o oljydiVn< Akordzie r a  o f lr t -  
ra rłi polsft.eh w k a ty n tu , najbardAfiej "plK- 
fcącem za gadn ien iem  było  s fo rm u ło w a n ie  

tHa z b 'o d n i i w yd o b ycie  n= ia w  usyoholp- 
g .W n e p a  c z y n n ik i ty ch  zńrnd iiiarrzy . T e  
wł.T$n*ę om ei.ty u j-w n l ■ p o n iz rj  żarnie- 
sz z V n y  in i i  rwfew  p. red. K i  ssa ze  zna
nym  ,: terato-n i eseistę Janem  E m ile m  
S kiw s '> m , k tó ry  z y s k a ł so b ie  pow ażne  
im ię  tt'zięl i  w n ik liw y m  studjo i lite ra c k im  
i ip o le c .W « m , ja k  m. in . P o z j  w ieszczb ie  r- 
stwem i .pc-dkanterją". „C z ło w ie k  w śród  po- 
lv a ró w *  i' t .  d. T o , co m ów i J .  E .  S k h r s k i,  
oddaje w  n iezw yk le  precyzy j ęy sposób  
istotę funkią jo no w ania  czerw onej g ilo ty n y , 
kt*-e  oli=ł'i im i padł" of u  •"» ■« noliscy,

—■ Jakie. we<A'ag pcuia. p od staw y m ora ln e  
lub p taum e m oyili m ieć  boU zewiey.f tu sw.cm 
rozum ieniu, dla dokonania  tęp o  m a& uwego 
m ąrdu? Czy o s ła w io n e  tutaj p o ję c ie  ii rac j o -  
m diźm u p o lity czn eg o  K rem la  i działaong ta
jem n y ch  m achin s o w ie c k ie j  organ izacji — m o
gą tv ujm  w yp a d k u  w ch od zić  w  g r ę t

Bolszewików znam', rozpoczął Skiwski — 
bylSH) w; Rosji w. oluńsic, kiedy dokonywą- 
L» się kpmunkstyczna transfuzja kjrwi. In- 
stru: nenty, ktorem.i ipaporządzają — t,o 
pi zedewszystkiem kolosalne U tent ty ■pro
pagandowe.

fi n? sie tłumacz^, za metoda „larfama na 
wędko" udaj** im się realizowania rzeczy 
zjłck^alye.łi i bez 'precedensu. Nie wiem. w 
jakim kierunku pójdzie obecna mutarwacja 
l\£ę>slrvry — wobec nadania temu upiornemu 
faktowi cech ważności przez zwróc enie nań 
oezu całego świata.

Według mnie, tu nie chodziło o ujarzmie- 
nje buntu wśród polskich oficerów, ani_ o 
w?gledy wyży wienia. Szło o coś b(?zwątpie- 
ma istotniejszego, K  ununizm na'tknął sie 
W  ombaab poIsTsicb oficerów na zagęszczo
ny liczebnie czynnik inteligencji. Ładzie ci, 
P’ żj strojeni w mundury i rozumne spoj
rzenia ujaw nili swoją łączność z; kaburą 
i tradycją. Mała łączność. Oni w nnej tkwili. 
Siatkówki o.czu Polaków w przeciwieństwie 
do bezwładnego umysłowo masywu ludu 
sowieckiego — nosiły ślady i wspomnienia 
innego życia i innego człowieczeństwa.. Te
go sie z człowieka nie wydrze i nie zastą
pi. sowiecka rzeczy wistością. To może tylko 
wymazać kula. Reżim sowiecki zniszczył 
tych ludzi je ko „wrogów ludu".

Irracjonalizm, może ściślej _ polityczna 
zagadkowość, o jakiej wspomina Pa u w 
swem pytaniu, rozłożyć trzeba na dwa ele
menty: Drzenibliwe i doskopałą. zdolność 
do konspiracji, dyspozycje do wsdrzj mania 
oddechu, kib kładzenie nieoczekiwanie fał
szywych akcentów — a jedneystrćny, z dru
giej zaś anonimowpść funkcji, wyroku, Za
słonięcie form wykonawczych usposabia 
do snucia obią;ów i kształtów z zakresu 
rysunku, pąniki i leku,

—r Jak, p ą g p d -ić  U  dw ie sp ra w y ; M m d na 
p o lsk ich  o ficera ch , ja cy  rep r?  en tują  —  jak  
Pan za u w a żył -—  czy n n ik  „w ro g ó w  lądti“ , 
z  d rog ie j s tron y  siln ię akcentou>ane przez  
b o lsz ew ik ó w  usibawam ą i. m a n ifes ta c je  dla 
rozszerzen ia  idei p on sla w fzm o oraz ciągle p o 
w ra ca ją cy  m o ty w  sw ob od y  n a rod ow ej w  li 
n ii S ow ieck ie j"

Istnieje tu tylko pozorny braJł związków 
logicznych. W  rzeczywistość5 jest to. jedna 
jesizczo z fikcyj, pragmatycznych wojujące
go komunizmu. Wywłaszczenie narodowo- 
s»ń nta jest jawne leczi.ta.ine. Istotę tego pro
cesu m óżna zawrzeć v określeniu „pąupe- 
rrzowanie du«z“. Jednostce odbiera sie co- 
ląz zaphłąnniel składniki wewnętrzne. Dzie
je sto to drogą ograniczenia pfaw i wzro
stu nędzy. Deformacja krajobrazu kultu
ralnego postępuję w kierunku wewnętrzne
go standartu. Funkcje myślenia sprowadza 
sie dc reprodukcji haseł komunistycznych, 
a każdy objaw indywidualizmu jest kontr
rewolucją. Ml wtoioż, oddana na łup tak 
wąskiej doktrynie, staje sie fanatyczną i 
zaciekła.

Do fanatyzmu iiecdogicznego prowadzą 
dwie drogi: łedna, kiedy n i tle rozległego 
i głębokiego światopoglądu pojawia sie 
elektryzująca koncepcja waloru.' Wtedy 
jedi ostka czy odłam, społeczeństwa dozna
je uczucia wyłączności pewnej i jedynej, 
ich zdaniem, sprawy. Taki fanatyzm jest 
twórczy* Wyposażony jest bowiem w per
spektywy. Fanatyzm sowiecki zaś- jest 
fnnkoj; rozkładu. Nie ma on głębokości ani 
szerokości; Jest obligiem bez pokrycia. 
Monetą okresu i wraz z jego przeminię
ciem runie.

Tak „spreparowane" społeczeństwo jest 
narzędziem ostrem ale i kruchem. Robsze- 
wizm „opracowuje" w ten sposób narody 
przez siebie "odbite.

Wolność narodowa w ich pojąc‘u spro- 
Kądpa się do pomru, wolności. Poldka W 
ich interpretacji miałaby łm- motłochem z 
szyldołn „Pols&ą". Wielu ludzi ukgp, złu
dzeniu, że bolszewicy jeżeb przyjdą, —  
zwrócą sie psąeeiw burżuazji, Trzeba je
dnak mieć na u w d p ° to> %S> sowieckie 'wyo
brażeń5 e Ęuyżuązjj jr«t ipne, niż nąszę. — 
Jest dalekp śzgime. Oebjmuję ono lwią 
cześć społeczeństwa ępjskjęgn.

S:t,opi«n cyv|uliz;asjr. narodu, ęowiccKiego 
jest ti udny w swojej szczupłości do, okre
ślenia Najbiedniejszy ą nąs robotnik, iiest 
:«szcz } „bpi-żujem" wobec tamte;i«ZTch, wa- 
yipków. Ta uśt-rpjpwa k.pnsekprsfa W  7  
jc^t- groźna, jąk groźną bye może obiąkairit 
^ieszcześli-rego narodu.

Społeczną tondeuoja nadzy wj-wprzons
PTzez .msipirantów z pod znaku NE.WD. —

stałą sie silniejsza od tendencji wyzwole
nia jedoiostkowego, od aspiracji' do doskp 
na-lości indywidualnej prawdy.

—  Jakiem i drogam i opan ow ują  bolszew icy  
lak  skuteązne reflek sy  sp o łeczn e?  K ied y o b 
serw u ję  n iem ieck ich  lub ’ p o lsk ich  rob o tn i
k ó w  i w ieśn iaków  —  w idzę ich zaostrzon ą  
c iek a w ość  w ob ec  zjaw isk  socja ln ych  i d ysp o ■ 
z y c ję  do o b jek tyw n eg o  i k ry ty czn eg o  m yśle
nia. W  jaki sp o só b  S ow ietom  udało się zabić  
k ry ty cy zm  sp o ieczn u frg i

Wiara w swoje dubre życie. System że
laznej obręczy opasał narody wchodzące w 
skład Rosji Sowieckiej. Izo-laejonizm jes,t

niem-al absolutny. Ludzie sądzą, że tak mu
si byę, że jedynie u nich świal_praćv ko- 
rzysta z wyjątkowych przywilejów i ude- 
godnjeń. Otjjębliąpp. tu możnpgć nor.ównąń 
i zestawień. J.eżeli na tle ogłupienia i ąe- 
dzy rząd sowiecki uczyni: c-okol yiek dla, in
du — przez anrplifikacje — wpada on w aa- 
tuzjazm i jest zdolny do każdego czym  w 
obronie szczęśliwego statąs auo. Jak dale
ko posunięty jfist. ten syiątom izplacjpiiiz- 
mu społeczeństwa sowieckiego, ilustruje 
fakt, że człowiek, który ośmieli sie powie
dzieć, że był zagranicą — uważany jest z-a 
wroga ludu i szpiega.

—  Jak to jest z żyd oslw em  sow ieck iem ?

P olska  kom isja  C zerw on ego  K rzyża  p rzy  badaniu p ozosta łych  p o  za m ord ow an ych  pam iątek . (N a
lew o ; ks. kan. Jasiński).

K to  u k o g o  jes t  tam  gościem ? K ie  się , lep ię j  
czu je ?  D laczego in filtracja  w p ływ ów  żyd ow 
sk ich  m iało tal: silny p rzeb ieg  na tam tym  
teren ie?

Zagadnienie szerokie. NiniUzm jęst 
produktem rdzennie rosyjskim. }J jego 
podstaw leży próbiętn teologiczny. Powstał 
oń na oid-ódpksjydił-szy rosyjskiej, toko wej 
kpbsękwępcja i 'buń-f *-ar* em. Z;, chw-il^, 
lcipdr’ nihilizm przyb,ra! fprme o>-ganizacji 
społecznej — został UR»ztałtowatty jako 
boiśzewizm. Jako taki był zjawiskiem na-
Jfldowyitt, cąjkpmeia r^yisŁirn. wjiążą-
cym siły specyficzne'rosyjskie. Ryl rewo
lucją baruzP chaotyczną - zanarcbizowaną, 
\iTjlad Marksa (kapitaj udziałówy) 1 bv‘I 
obcym wkładem. Zaciążył on nam bolszę- 
wizmem jako racjonalistyczna organizacją 
'Przesłanki rozumowe padały hnlszewi zmó
wi rozmacL i patos, podniosły go do rangi 
doktryny i stworzyły twór „narodu wy
branego" — komunizm. Boiśzewizm za
wdzięcza żydostwu internacjonalistyczny 
rozmach,

Ńar.ód roisyjiąki jest narodem ekspery
mentatorów. Demoniczna ciekawość, jaka 
tkwi na dinie duszy tego narodn, stworzy
ła okoliczność i okazje, ktdrr. wykorzysta- 
ij żydzi. Ustrój kpiijnnistyę/.ny uniemożr 
liwia antyśęmityzTD — . d.lgi-ęgo t.jam wła
śnie musińłc sie żydpigtwć zaaklimątyzp- 
wać.

—  Cza nie uw aża Pan, ż e  m ord  na p olsk ich  
o fice ra ch  nm gł b o ć  dziełem  ja k ie jś  n iezależ
n e j g ru p y  lo zb es tw io n e j?  Czy istn iefe  n iożh - 
w o ść  w jjklr.czcnia K rem la  od  te j p o tw orn e) 
a k c ji?

Nie. Wszystkie fakty i zeznania świad
ków dowodaą niezbici*- planowości tej akcji 
i jej wyrafinowania- Sprawa leży zresztą 
potencjonalnie w możliwościach central
nych władz egzekutywy N K W D , Mam, na 
myśli mordercze procesj partyjne i krwa
we „czystki

—  (jzy, n ie za u w a ży f Pan, bzdąr. naaczaum  
św iadkiem , od k op yw a n ia  zw łok , id en ty fika cji 
i w ielu  in n ych  c z y n n o śc i  w. tym  p on u rym  o- 
brzędzie praw dy, ja k iea a k o lw ićk  usiłow ania  
retu szu  lub ch ę-z  de/nagggji?

Nie. Sama techniką identyfikacji oraz 
inicjatywa wywodzilą się zo sir oby- pol
skich członków ekspedycji* Nie- było żad
nych ehwv*(>w proDaguńdowych. Przeżycia 
były zbyt wstrząsające, aby je można było 
jeszcze w sposób sztuczny ustalić.

M u f u m i i
M U  MHUde Et1!.

Berlin, 23 kwdetnia. Naczelna komer.tTa 
nińmieblcicb si" rbrajnyth » joos w dniu 
dzisiejszym 21 aw-etnia ? głównej kwatery 
Fuhrera, r~ następuję:

Na f-oncif wschodnim dzień roial prze
bił g -acgó? spokojny '. zy lokalnej dzia, 
łairibjc bojowej. Bolszewicy stracili wczo
raj 77 samolotów, z czego 20 palkach 
POMfMrznyc*' z myśPwran; fhiskhni. E>wa 
ntomfockki samo loty zaginęły.

Podczas ô* ownego wypada lekkich jed- 
nos‘ek piemieckiej floty w o j e n n e j  prze
ciwko sowieckie kumunikacjś zaopatrzę- 
niow ei wżdirż wyk/zr-ża kąu^-askiepo, za. 
topiono 3 iiieprz) jacielskre s atki zaopa
trzeniowe.

Na ząęhi 
wf

sfj|gnąło ,
moct ciężkii s t  ały. N::> stwi rdiono dotąd 
1’crHry j?e!iy?;y i jeńców. Na frdnąte po
łudniowym iGzbUy się rów5Jeż avczbiaj 
wobec niewzruszrnerpo i poru w ojsk i t- 
m ei ki-h i wioski„h "taki nieprzy jasielskie, 
wspieiane lu n k o  silny-n egniem aityłe- 
ryjskim. W jasne kontrataki ua rozmaitych 
p.'« ktach frontu przyni-sły sukcesy. 

Lotnictwo zaatakowała skutecznie w no-

%
Siodnłm odcinku fi >ntu tu neta ń- 

a s n e  p r ^ c J i i ą w T i ą c u  z a t z e ^ n *  o -  
wytknieft cele .Ib* zyjani! po-

cy mie* -ca postoju okrąlów w portach d- 
ę,ie ■ podczas ataku, sklarowanego
ia Itrnyifij nieprzyjacielski culnie ugodzi

ło ciężkiemi pociskami większy frachto
wiec.

Ną wybrzeżu Kam  ' j  La M .icha i jyślLw-
cy nici.Jcccy zestrzelili bez własnych strat 
s samolotów brytyjskich, w 6 nom-
ó o t i c o w ,

Poimacja ciężkrcli niemieckich bamoło- 
tóm betowych obrzuciła z nieznacznej wy- 
sdcG^g w ciągu uh. .iccy bombami i oz- 
p ysko- mi i, zapa'ajgcpnH i. rąjon
niiąsto ftoe deen PoiJ*za  ̂ ą+̂ Jku, w y  kopa
nego w dwóch falach wyiządiunb ceinemi 
bombami poważna ozi ody w abjektacli. po. 
siadających dopl&ate taiaczento wojskowe 
na ton nic 1 gc ważnero portu -oopat ze- 
nśe-wego.

VVsTy#ie ramtipiy nawróciły do swych 
baz startowych.

Naskutek zarapo tG-wonyth i idałkowo 
zestrzałów prząż '■ dnostki niemieckiei ma
rynarki wejonnej, straty ntoprzy jaciela 
podczas jego atął u n. SzcL_cin i Roztork 
»  nocy na 21 kwietnia zwiąkszyły się do 
39 bombowców łącznie.

Ilitttaryzecjo kolei sow ieckich.
Ankara, 23 kwietnik. Na mocy- rozporzą- 

07enia Najwyższej “ aav Związku Bowio- 
tów, wszyslkK sowieckie linie kolejowe, 
jąk już pokrótce doniesiono- zostały z na
tychmiastową waż tością zmrJitai”zrwane.

■Wszyscy urzędnicy i robotnicy kolei- że
laznych -są odtąd traktowani jako pracio- 
ymięy wois-koyri i podlegają tem-samem sąr 
dom yroj&kowym. Zaczadzanie to stałe eis 
bon.eczne, celem umożliwienia bezbłędnego 
przeprowadzenia zadań wojennych i uni
knięcia aktów sabotażu,

W  uzasadiiienin lęgo zarządzania nad* 
mieniono, że pewna liczba robotnikóv i u- 
rzędpików koiC' żelaznych wykąpała brąk 
dyscypliny i poczucia odpowiodzraHioścą 
oj-ąz przyczyniła, szkody w pracy na kole
jach. Z tego powodu powstała konieczność 
poddania kolei dyscyplinie^ wojskowej. 
t(f przyszłość1 robotnicy, winni przekro: 
czeń przeciwko dyscyplinie, będą, przydzie
lani do karnych kompanij i wysyłani na 
front, n ile sąd wojenny nie orzeknie „su
rowszych kar".

W  kołact, tyoinformpw^nych panuje ojoi- 
nja, żę właśmwe ppwody tego zarządzenia 
były głębszej, nątury. Naj-aząe ijię nie sły
chać, czy komisarz ludowy kniei zelaz.nyoh 
Łazarz. Kąganpy iez ppzof!taje nadal na 
s w o im  urzędzie, czy też będzie musiał r-

stąrpi* na rzecz jakiejś osobistości woj
skowej.

Nowy siiht«f fińskich lotników.
Holsiiłki, 23 kwietnia. Państwowa służba 

informacyjna, wydała następujący nadzwy
czajny irsmuniknl:

We środę rano nasze myśliwce natknęły 
się koło wyspy Seiskari ponownie na wiel

ką nieprzyjacielską formację lotniczą, zło
żone z 35 samolotów. W  gwałtownej walce 
powietrznej, jaka się przytem wywiązała, 
zestrzelono 11 sa/rolntow typu, „Jak 1", 
4- typu „Lagg 3" i i  typu „Lagg air razem 
1£ sam^lotó-w. Równe aześnie fińskie samo- 
iofe boi swe koło Kofka strąciły z pośród 
trzeen bombowców nięprzyiacięlsljięb typu 
„Pe 1“ jedna maszynę. W  fen sposph Iptiąr- 
Lwa niep-zyjącijslfikie str.acifo na fr*«jcii» 
fjński.m *ł i -tojto gsiatniąb 4-clr dni 4F; sąr 
■ p ę d # *  L tego 4-3: zestrzeliły fińąkse m.y- 
śhwne,. 3- zaś sti;ąpiłą. artyierja^przeeiw- 

iotnięza mąrjnąriki. Ponadjc liczne maszy
ny nieprzyjacielskie uszkodzono. Ze- środo
wej walk- 2 samoloty fińskie nie powró
ciły dc. swych baz.

W łosk i komunikat wiyjenpy.
Rzym, 23 kwietnia. Wioskj komunikat 

wo.ienny z czwartku 22 kwietni, i b,-zm; na,- 
stępunano:

Griowna( kwatera sił zbrojnych pod* je dp 
wiaaomoąci:-

Na ]>ołudr iowym froncdie metańsi im  
powstrzymano również wczoraj zacięto po
nowne atąki nieprzyjneiełskie. wspierał 9 
prze? przeważający ogień artyleryjski, dzię
ki zażartemu oporowi i wypróbowanemu 
męstwu naszych wojsk. Podczas mer,wy kle 
zaciętej obrony jednego wysuniętego od.-

„Trieste", któijy pod dowództwem kpk 
Mar jo Politi, ze Pnliriory zadał bąraąo wy
sokie stra.ty nacierającym, formacjom no- 
ymzęlandrd im.

Ci iżfcie samoloty bojowe ząątotrwały 
ceptra ząopa rzomowt na. zapi^Hizu toortu. 
Myśliwcy zestrzelili 4 sap*ploty nieprzyja
cielskie , a Dąierją, a^^ylerji przeciwiotnir 
czej zniszczyła 2 ajiaratw

W  u datom ataku nocnym nasze samolo
ty dotarły do zbiorników ropy w Tryppli- 
sie w Syrii, które obrzucono bombam..

N ow oir.ianow any-sekretarz  pąrtji, m inister Gai
ło  S forza , z ło zy f we środ ę  przysięgę w ierności na 
ręce  k ró la  i cesarzu N astępnie z ło ż y ł on  w ien iec  
p od  p om n ik iem  poleg łych .

Zastrzelono 188 samolotów brvtv|skicłi
w  cza&is nocnych ataków na Rzeszę w  kwietnai

Berlin, 23 kwietnia. Wkrótce po ciężkich 
kleskicb, poniesionych w czasie swych 
ataków ną tereo Rzeszy w noc* na 47 kwie- 
turą i następnego dnia, lotnictwo biyty)- 
skie byłe zmuszone w nocy na środą' ra- 
rejestróiyać. nową stratą 31 kiUumotoro- 
wych bomiiowców.

Próbf. Anglików dokonania nalotu nad 
obszar Rzeszy tym razem od północy, na
tknęła się na silną akcję obronną podobnie 
jak jnź poprzednio na zącKod-zie i południu 
Niemiec. Obok niemieekich myśliwców ope"

rują*jvob nocą* które zaciącie ścigały prze
ciwnika, tym rasriom w tym wielkim sukce
sie obronnym brały również wybitny udział 
baterie; artyłorji; przadwlotipiTzej, lotnie* wa. 
Wądhig zestaWień niemieckich, W  przewa
żnie kiłkUtnekHHJwycb bomboweń* nil po
wróciło zą swych ataków na Niemcy -v ca*  
gu kwietnia da swyok baz, macierzystych, 

Do tej- straty licznych nowooze mycŁ sa,- 
molotow doliczyć jeszcze nałoży szezególnią 
dotkliwy ubytek przeszło L300 ludzi perso* 
naln latającego.
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twierdźmy się w tem przekonaniu i w tej I jedno ł niezliczonych ogniw w pochodzie 
pewności, że również rany zadane przez te człowieka ku lepszemu jutru, 
wojnę zasklepią eie„ a wyrwy przez nią po- Gdy rozdzwonią się świątynie pańskie, 
czynione znowu się wypełnią.

Możemy żywic nadzieję, że straszne ofia-

Odwieczna ideologia
Jeśli święta Wielkiej Nocy posiadają dla 

ogółu charakter wyraźnie religijny, to 
w równej mierze odnosi się myśl prze
wodnia tych świąt do wszystkich innych 
dziedzin życia. Ideologja Zmartwychwsta
nia może, a nawet powinna zainteresować 
nietylko wierzących chrześcijan lub t. zw- 
„praktykujący eh", lecz nawet ludzi nie 
wierzących, ale posiadających dostatecznie 
wyostrzony zmysł obserwacyjny, -Dozwala
jący im _ zastanowić się nad oclwiecznemi 
prawdarnią które nieraz przez codzienne 
powtarzanie się, mogą dla płytkich umy
słów zatracić swój głęboki sens.

Możemy się spodziewać, że w olbrzymim 
kosmosie wszystko ma swoją może drobną, 
ale określoną rolę do odegrania i że my, 
drobni, nieznaczni ludzie, również żyjemy 
po to, aby wypełnić pewne zadania.

Wychodząc z tego założenia możemy już 
z pewnym optymizmem pomyśleć o wielkim 
misterium Zmartwychwstania. Już tysiąc 
lat temu zwrócili na nie ludzie uwagę, to 
też poza chrześcijańską koncepcją rezu
rekcji spotykamy również u Buddystów 
myśl o wędrówce dusz, czyli ciągiem 
zmatrwychwstawania ducha, ale zarazem i 
ciała, i to samo spotkamy w różnych for
mach w innych religjach. Ciekawem jest, 
że bodaj żaden dogmat religijny nie spoty
ka tyle odpowiedników w świecie czysto 
fizycznym, co właśnie omawiany przez nas. 
Kropla wody padająca na ziemię w postaci 
deszczu czy rosy czy też śniegu albo szronu, 
przechodzi przez różne fazy przemian 
zmienia postać, ciężar gatunkowy, kolor 
ale pozostaje ciągle sobą i nigdy nie gi
nie. Żelazne zapasy natury pozostają cią
gle te same: jak to już stwierdzono nauko
wo, żadna energia w wszechświacie nie gi
nie, przechodzi tylko przez ciągłe przemia
ny.

Nawet pozostając na płaszczyźnie czysto 
materialnej musimy logicznie przyznać, 
że również energja ludzka wytworzona 
przez miliardy żyjących i zmarłych istot 
zachować musi swoją wartość i siłę, pomi
mo pozornego znikania. Zagadnienie to 
■wogóle tak niepokojące i trudne do rozwią
zania, przybiera _ w czasie wojny jeszcze 
hardziej niepokojących cech, skoro nieraz 
opuszczamy ręce zniechęceni zniszczeniem 
durobku własnego i dorobku szeregu gene
racji.

„Kwiaty na ruiiaach" — oto myślowy, a 
do pewnego stopnia optyczny skrót całego 
tego rozumowania, używamy nieraz, a na
wet nadużywany w literaturze ezy też w 
potoczny eh rozmowach. Mimo swej banal
ności jednak oddaje on wiernie istotę spra
n y : nad zapadiniętemi w ziemię stolicami 
starożytnych państw, nad bogatemi krai
nami, które następnie „pożarte" zostały 
Przez piaski i dziką wegetację, po wiekach, 
kiedy zapomniano już o tem, co było na 
tych miejscach, znów wyrastają kwiaty, 
znów zielenią się łąki i szumią odwiecznie 
lasy. Widocznie zniszczone miasta użyźni
ły glebę, na której znowu wykwta nowe ży
cie. To krążenie sił, to ciągłe odradzanie 
się i zmartwychwstanie jest jedną z naj- 
y iększych zagadek życia wogóle i życia 
człowieka w szczególności.

Punktem wyjścia działalności ludzkiej 
Sest optymizm. Bez niego człowiek byłby 
bezduszna kukłą. Dopiero optymizm wy
nikający z wiary w Opati zność, z przeko
nania, że mimo wszystkie krzyże. jakie zno
simy, istnieje Najwyższa Siła, kienuaea 
wiszystkiemi wypadkami daje nam moc do 
Przejścia przez wiele ciężkich chwil.

I  dzisiaj kiedy znowu w świątyniach u- 
słyszymy radosne dzwony, bijące na pa
miątkę Zmartwychwstania Pańskiego, u-

ry, jflkiW wszyscy obecnie ponotsimy, nie są 
bynajmniej daremne: jeśli nie wyjdą na 
korzyść nam samym, to korzystać będą z 
nich generacje przyszłe, które kontynuo
wać będą bodowe kultury i stanowić będą

C icha n oc  kw ietn iow a m iała się ku koń cow i. 
L ed w o szarzeć p oczę ło  w  oknie p o d  niskim  pu
łapem , k iedy  pan Biernat p od n iósł się' z łoża , za
palił stoczek  w osk ow y  w- żelaznym  św ieczniku i 
od ziew ać się począł, pośp iew u ją c z c ich a  an ty fo - 
nę. P oczem  podszed ł ku wmęce, usiadł na boczn e j 
ław ce i ok n o  kw adratow e, pęcherzem  obciągnięte, 
otw orzył.

C hłód  p oran n y ow ia ł m u twarz. Pan Biernat 
op arł się p lecym a o ścianę w nęki, palcam i ob ją ł 
brzeg ław y  —  i zn ieruchom iały  patrzył.

P rzed nim  gdzieś daleko n iebo zachm urzone 
led w o  się zaczęło  od ry w a ć od  ciem n ej ziem i. —  
W ładała jeszcze  n oc  i św iatło rod z iło  się pow oli. 
Na chw ilę  pan Biernat zatrzym ał sw e twarde 
z p o d  brw i n a w isłych  spojrzen ie na ciem nym  
kształcie b o jn icy , k tóre j rozk raczon y  sp ód  o b e j
m ow ał bram ę w jazd ow ą. N astępnie przen iósł je 
na przeciw ległe, zalesione w zgórze i  zaczązł z  w y 
razem  zasępionej trosk i w p atryw ać się w  m a ja 
czące  ha grzbiecie w zgórza  w ieże poblisk iego k o 
ścioła .

W sta ł w reszcie, odsunął zasuw ę o d  drzw i prze
szedł drugą izbę, pełną rogów7 turzych, łosich  i 
je len ich , przeszedł długą, obszerną sień, idącą 
praw ie przez całe d om ostw o i pociągn ąw szy  za- 
w-orę, znalazł się na dziedzińcu , gdzie doń  zaraz 
p sy  nocn e p rzy p a d łj ze skow ytem . W  m ilczeniu 
obszed ł d ok oła  cały d w ór  zbudow an y m ocn o  
z gru bych  b ierw ion  sosn ow y ch  i p o ło żo n y  na 
szczycie pagórka tak, że gdy  od  tyłu  w7ejście  b y ło  
p rosto  z dziedzińca , to b ok i i p rzód  b u d ow y  sp o
czyw a ły  na skale sp ad a jące j p ion ow o  w  dół. W y 
sok i ostrok ó ł otaczał ten m ały, drew n ian y zam e
czek  w-raz z jeg o  zabudow aniam i, dziedzińcem  i 
ogrodem .

W yszed łszy  na górną część dziedzińca, usiadł 
pan Biernat na okrągłe j ław ie pod  dębem  k o ło  
d w orca  i zapatrzył się w7 ok olicę . P sy pokładły  
m u się u  stóp.

G rom adki ludzi p o ja w ia ć  się ję ły  tym czasem  
na ścieżkach w ąw ozu  w  dole  i ton ąć  w  lasach, 
którem i p oros łe  b y ło  całe przeciw ległe w zgórze. 
Jęła i z dw7orea w y ch od z ić  czeladź pana B ierna
ta —  kobiety , dziew ki, p ach oły . P ozosta ło  kilku 
zaledw ie ch ło p ó w  u w ija ją cy ch  się k o ło  stajni i za
ję ty ch  doglądaniem  kon i, k tóre  p row a d zon o  do 
p o jn .

W  tejże chw ili ogień  ju trzni rozp ostarł się sze
rze j p o  niebie i pozap ala ły  się ob łok i n ib y  d w o- 
rzanie nbrani w  c z e r w ie ń - i  czek a jący  zjaw ienia 
się sw ego w ładyki. —  Ludzie zaś rozprószen i p o  
d różkach  i ścieżkach ściągnęli się w  stronę g óru 
ją ceg o  na niedalekiem  w zgórzu  k ośc io ła  —  o k o li
ca zn ów  opustoszała. Pan Biernat w7stał, sk iero
wał się ku bram ie, przez m ałą furtę w  n iej w y 
szedł na p o ch y ły  p om ost nad row7eni ob iega jącym  
ostrok ó ł i sp o jrza ł na górną  cześć drzw i n a b ija 
n ych  w ielk iem i ja k  p ięść ćw iekam i. W  desce d ę
b o w e j bramy7 tkw iła strzała...

W ied zia ł pan Biernat co  to znaczy. P ociągn ął 
oczym a  p o  drodze biegnącej od  dw:orca  na dno 
w ąw ozu  —  a tym czasem  d olecia ły  go g ło sy  d zw o
n ów  b iją cy ch  z w ielką m ocą  z od leg łych  w ieżyc. 
Zasłuchał się rycerz  w  te g łosy ... I tak został n ie-

gdy w eterze rozśpiewają -się głosy zwia
stujące Alleluja, nowa nadzieja i nowe -si
ły wstąpią w nasze dusze. Zapomnijmy o 
przeszłości, aby myśleć o przyszłych 
dniach i przekonamy się, że z Bożą pomocą 
zyskamy spokój ducha i dojdziemy do po
stawionych sobie celów.

ruchum y czas jakiś ogarnięty puzez siłę, k lóra 
ja k b y  na arkan w zięła jeg o  szy ję  i ciągnąć jęła  
za sobą. P oczęła  m u brod a  drgać, a przez w argi 
suche przesze-dł skurcz i białe zęby od słon ił. W y 
ciągnął szyję, o czy  utkwił w  w ieżach  góru ją cy ch  
nad lasem  i ob jętych  teraz ogniem  słońca , które 
w y ch y liło  się z p od ' ziem i i zak ipia ło jarzącem  
złotem  na niebie. T ak postaw szy chw ilę z g ore 
ją cą  twarzą, zdjąt czapkę z g łow y  i nie og ląd a ją c 
się za siebie, ruszył z m ostu w  dół, k ieru jąc się 
ku św iątyni P ańskiej w  dniu C hrystusow ego 
Zm artw ychw stania.

Szedł, m od ląc się z c ich a  i z ulgą w ielką w  
duszy. O d roku  to praw ie, b o  od  chw ili, gdy  w  
zw adzie półprzytom n y , rozw a lił Czekanem g łow ę 
sw ego sąsiada, nie m óg ł pan B iernat’ bez n iebez
p ieczeństw a utraty życia  w y ch y lić  się ze sw ego 
d w orca . M łody  syn zabitego krążył jak  jastrząb 
look o ła  razem  z catą grom adą cz łon k ów  w oln ego  

km iecego rodu , szukając i w yczek u jąc  chw ili 
zem sty; w yrastał na każdym  gościńcu , na każdej 
zapadłej ścieżce, ■ ja w ił się nagle przew idziany i 
n ieprzew idziany, łaknąc starcia, k tórego rycerz 
B iernat unikał.

I tak zam knięty od  rokn  w  drew nianym  sw oim  
kasztelu, ledw ie w y ch y lić  się z n iego m ogą c na 
b liską jen o  od ległość, liczy ł pan B iernat na czas, 
uk łady i na um niejszenie zaw ziętości. Ale ta za
w ziętość w  m łodein  sercu syna ja k b y  rosła , k aż
dy dzień czyn ił ją  w ięce j srogą i zapie-kłą. O p o 
mstę w oła ł o jc o w y  g rób  i w łasna krzyw da palą
ca. T a pom sta  by ła  m u teraz d oradcą  i p ow ier
n ikiem , najm ilszą m yślą, sto jącą  ju ż  rano u jeg o  
ło ża  i od da jącą  m u w ieczorem  poca łunek  senny. 
Bez tej zem sty w łasne życie  w y d a ło  mu się spla
m ione cieniem  hańby okryte —  i ziem ia cała za 
ciasną, b y  raóc na n ie j żyć  razem  z krzyw d zicie
lem  krwi jego . M yśl jeg o  cała  p och łon ęła  w  so 
b ie krew  Tozlaną i ow inęła  się k o ło  serca, ści
ska jąc je  aż d o  bólu .

O drzucił w szelkie uk łady, okupy , zenrał dru
żynę, z łudzi m łodych , krew niaków , na k tórych  
nieraz zaciężyła  by ła  żelazna ręka rycerza , gar
nąca p od  siebie ziem ię na sw ą w olę  i deptał na
o k o ło  d w orca , śledząc dniem  i n ocą  i n iep ok o ją c  
rycerza , sam  czy  z grom adą, ch o ć  ludzi jeg o  nie 
tykał, ani szukał p om sty  na osiedln. Nawet m i
łośn ik  nie szukał tak m iłości sw o je j, ja k  on  czu 
w ał w ok o ło  obe jścia  rycerza, d a ją c o sobie znać 
jaw nie czy  p o  znakach, które oczom  zabó jcy  m ó 
w iły  bez przerw y: jestem , jestem ! T e znaki przy
krzejsze b y ły  p o  praw dzie panu B iernatow i, niż 
sam a postać m łodego  Gwalberta. Z d a ło  się, że je  
kreśli sam a pom sta nieubłagana sw o ją  ręką.

Już rok  b lisko takiego w ięzienia w e w łasnym  
dom u przem ijał, k iedy  d zw on y W ie lk ie jn ocy  za
w o ła ły  na pana Biernata. Nie w iedział dobrze ry 
cerz, c o  nim  tak przem ożnie zaw ładnęło —  ale 
ja k b y  z jak im ś gniew em  p rzeciw ko sob ie  ruszył 
n a przód  bez b ron i, bez pocztu , w  p oku tn iczej p o 
korze —  krzyż z m ęka P ańską w  kościele  od  
roku  n ieog lądan y o b ją ć  p od  nogi i u całow ać 
i w  tym  uścisku u lżyć ob c ią żon e j duszy.

K iedy  go lasy ogarnęły , na ścieżce zaszytej p o 
m iędzy  gałęzie roz łoży sty ch  jod e ł, b y ło  m u tak,

ja k  gayby na tej dróżce  osyp an ej zw iędłem  Igli- 
w em , zaznaw ał za każdym  krok iem  cora z  w ięcej 
ulgi i sp ok o ju . Szedł n a  szyderstw o ludzkie i p o 
niew ierkę, na w styd  oczu , co  daw niej w  strachu 
b ladły  przed  nim , k iedy  zaszedł kom u  drogę i 
spojrza ł spojrzen iem  m ałych , czerw on o-czarn ych  
źrenic, p od ob n y ch  do ślep iów  dzika. W oła ła  go  
w stecz dum a oszalała, p on oszą c  jak  k oń  sp łoszo 
ny, ale ju ż  co ś  m ocn ie jszego  nad nią p ch ało  go 
n aprzód, n ios ło  w ezbraną falą, coś, c o  pan Bier
nat rozeznał w  sob ie  ja k o  upragnioną rad ość. 
P rzedzierał się teraz d o n ie j rycerz pokutnik , 
w szystko zostaw iw szy za sobą, aż d oszed łszy  d o 
skraju  boru , u jrzał przez ostatnie drzew  i krze
w ów  gałęzie polane, iiKośnem św iatłem  zarania 
ośw ietloną i b ie le jące  na je j krańcu  ścian y  k o 
ścielnego gm achu.

P rzysp ieszy ł kroku  z poczu ciem  ulgi n iezm ie
rzon e j —  k ied y  tuż przccl nim  szarpnęły się krze
w y gąszczu, b łysn ął z n ich  gnindy łeb końsk i —  
i m łod y  G walbert w y p rostow an y  w  strzem ionach , 
stanął o k ilka  k rok ów  przed rycerzem , krzyczą c:

—  Tuś mi zb ó ju l M ord erco  m ego rodzic^ ! T ym  
razem  nie ujdziesz m o je j ręki!

W yszarpnął z za pasa toporek  i w patrzony  
w  twarz przeciw nika, skupił się ca ły  do  skoku.

A rycerz Biernat przyk lęknął p och y lił g łow ę  
p rzed  m łodzieńcem  i od pow ied zia ł:

—  Zabij!.... M ożesz m i ale przepuścić w  im ię 
U krzyżow anego, k tóry  dziś w skrzesił Sam Siebie—  
przepuść tedy  bracie, aby i tob ie  przepuszczone 
b y ło  w  D zień Sądu...

I przeszła chw ila  m ilczem a bez ruchu. Jak 
g d yb y  i drzew a leśne zasłuchały  się w  te słow a 
i zastygły w7 oczekiw aniu...

M łody  G w albert znieruchom iał. W ró g  upra
gn ion y  znikał gdzieś, zapodziew ał się ja k  m ara, 
a na je g o  m iejscu  w yrastał k toś inny, u z b ro jon y  
straszliw iej daleko, n iedosiąga ln y w  sw7ej m iło 
sn ej pokorze.

Pan Biernat p od n iós ł twarz i sp o jrza ł na m ło 
dzieńca... O czy ich  spotka ły  się —  a jakaś siła 
niew idzialna u ję ła  w7 sw7e ręce ich  prom ienie i 
zw iązała w ęzłem  p ojednan ia , l e n  T rzeci stanął 
m iędzy nim i...

P rzestraszył się m łod y  G w albert sw ej gw ałto
w n ej odm iany... Z darł kon ia  wstecz, p am ięć krzy- 
\vdy zapiekła na n ow o . Alid w  tej chw ili w ciszy  
rannej d olecia ła  zdała pieśń śpiew ana przez tłu
m y ludzi, ob ch od zą cych  k ośc ió ł d ok oła  w  o d 
św iętnym  p och odzie . T rąciła  swem  skrzydłem  
serce m łode.

M łodzien iec zeskoczy ł z konia , p odszed ł do ry 
cerza klęczącego, p o ło ż y ł m u rękę na ram ieniu 
i odezw7ał się w  te słow a :

—  P o k ó j z tobą, Danie B iernacie. W  im ię U krzy
żow anego n iecha j się stanie ja k o  żądasz. O dpusz
czam  tobie z ca łe j duszy i n iecham  w szelkiej ura
zy  na w ieki —  am en.

T o  rzekłszy, p ocn y lił się ku k lęczącem u i p o 
ca łow a ł g o  w  p oliczek .

R ozstąpił się szerok o  n a ród  w  św iątyni P ań 
skiej zgrom adzon y, k iedy  u jrzał w ch od zą cy ch  
w  odrzw ia  koście lne obn  śm iertelnych n iep rzy ja 
ció ł. A on i d łoń  z łoży w szy  w  dłon i, szli środkiem  
naw y w  rozradow an iu , ą lica  m ieli pełne namy
ś lon e j pow agi. K ied y  zaś doszli tam, gdzie u 
wstępu d o prezbiterjum  w yrastał z posadzKi k o 
ścielnej kru cy fiks cok o lw iek  nad w zrost ludzki 
w zniesiony, przyk ląk ł rycerz  B iernat p rzed  p osta 
cią  U krzyżow anego i u ca łow a ł je g o  stopy , a p o 
tem  bok  zraniony.

T o  sam o uczyn ił m łod y  G walbert —  a g d y  
p odn iósłszy  się z kolan , zb liżył tw arz sw ą d o 
ran y  w  b ok u  Zbaw iciela , Chrystus od ją ł praw e 
ram ię od  krzyża i ob ją w szy  nią m łodzieńca  za 
szy je  —  u ca łow a ł go.

1. W’ .

Redakcja i Administracja Goń
ca Krakow skiego" tyczą w szyst- 

kim Czytelnikom  
„W E SO ŁYC H  Ś W IĄ T ' .

Lukrowane baby -
K ażde św ięta stanow ią 

dla pań  d om u  rod za j 
egzam inu.

P rzy ch od zą  m niej lub 
w ięcej życz liw i goście , 
różne c io c ie , ba bcie , ku
zynki, ca ła  p le jad a  k o le 
żanek, a każda  patrzy  u- 
ważnie i gdy  ty lk o  d o 
strzeże ja k ieś  m alutkie 
n ied ociąg n ięc ie  —  wnet 

■Wyolbrzymia to d o  fa n tastyczn ych  rozm iarów , 
leszcze m ężczyźn i nie zw ra ca ją  n a og ó ł zbyt w ie l

k ie j uw agi na takie rzeczy , jak ba bk a  z zakalcem , 
czy  m ało  s łod k ie  c iasteczka. Im  w ystarczy  p o 
kaźna k o lek c ja  butelek , s to ją cy ch  na stole, a ó 
reszcie  w ca le  n ie m yślą.

A le „k o m is ję  eg za m in a cy jn ą "  tw orzą  w y łą cz 
n ie  panie. O ne fach n w em  ok iem  patrzą badaw czo 
ńa kaw ałek m ak ow ca , czy  babk i, on e  p rób u ją , 
czy  ciasto jest p rzesłod zon e , c zy  n ied osłod zon e , 
one w reszcie  w y d a ją  w y rok  ua n iefortun ną  g o 
sposię.

K ażda pani d om u  w ie  d osk on a le , k to  m oże 
je j  zaszk odzić, k to oczern i ją  p rzed  innem i pa
ni im i i stara się taką „życzliw ą*1 osobę  z jed n ać 
sobie za p om ocą  d od a tk ow ych  p o rc y j słod k iego 
ciasta i je szcze  s łod szy ch  uśm iech ów . Jest spe
cja ln a  k ategorja  pań, o  słod ziu tk im  uśm iechu, 
życz liw em  sp o jrzen iu , subtelnem , przeczu lon em  
sum ieniu , a o... zaka lcow atem  sercu. T aka  będzie 
w szystko  ch w a lić , będzie  op o w ia d a ć  w esołe  hi- 
S ioryjsk i, pan ią  d om n  p o ca łu je  czu le  w  c z o ło  lub  
o łrze się o p o liczek , aż w reszcie  p rzy  pożegnaniu  
Sżepnie^.7 top ią c  w  in terloK utorce b a zy liszk ow e 
sp o jrzen ie :

•— W iesz , co  koch an ie?... D o  tego ciasta  ze se
rem dałaś zadu żo sach aryn y  i stan ow czo  n ie po- 
Winnaś u ży w ać n am iasta i ja jk a ... A le  to  n ic i Je

steś jeszcze  m łod a  i dużo w od y  w  W iś le  up łyn ie , 
zanim  nauczysz się d obrze  p>ec.„

P od  przem iłą  gosp osią  ugną się nogi.
J a k to? ! P rzecież  sam a w łasn oręczn ie  p rzy g o 

tow yw ała  ciasto , sam a w bija ła  siedem  ja je k  i 
w syp yw ała  cu k ier, a taki babszty l będ zie  ją  p o 
sądzał o to, że d o  ciasta d a je  sacharynę I

Tak... tak... N ie zna jeszcze  pani tych  „ lu k r o 
w an y ch  bah“ , z łoś liw ych  w iedźm , p su jący ch  n a j
p og od n ie jsz y  n a stró j św iąteczny. Nie w ie pani, 
do  czego  są zdoln e takie jęd ze  zazdrosne i ch y 
tre...

G dyby pani m iała w ięce j w y rob ion y  zm ysł sp o 
strzegaw czy , g d v b y  p rzy jrza ła  się nw ażnie tym  
c io c io m  czy  ku zyn kom , od ra zo  rzu ciłyby  się w 
o czy  ch arakterystyczn e cech y  takich „ in iły cb "  
pań.

A w ięc „In k ier"...
D la pani istnieje  ty lko jed en  rod za j lukru. Ten 

w łaśnie, k tórym  p olew a  się c iem n obrązow e, pięk. 
nie w y p ieczon e  babk i. O innym  gatunku napew no 
pani n igdy  ie słyszała.

A jed n ak  jest!
P roszę  się p rz y jrze ć  uw ażn ie s ied zą ce j'v is -a -v is  

pani. T w arz  je j  b lada, jak  fasada św ieżo  od m a 
low an ego  d om u , nosi na sob ie  grubą w arstw ę 
„ lu k ru " . Jest to m ieszanina ja k ieg oś krem u z 
pudrem , zak ryw a ją ca  w p raw dzie  w szystkie 
zm arszczk i, ale rów n ocześn ie  u p od abn ia ją ca  całe 
ob licze  d o  u p iorn e j m aski z g reck ie j tragedji. 
N iesam ow icie  od cin a ją  się na tem  trupio bladem  
tle czerw on o-k rw iste  usta. Jeśli się pani ch ce  
p rzekon ać, czy  dana osobs. należy do tow arzystw a 
„ lu k row a n ych  b a b ", to  w ystarczy  ob serw ow a ć 
przez  chw ilę  grę je j tw arzy. G dy słow om  tej pani 
tow arzyszy  „sa ch a ry n o w y "  uśm ieszek, a tv 
ocza ch  cza ją  się z łośliw e ogn ik i, m oże być  j>ani 
pew ną, że m a u siebie na p rzy jęc iu  taką w łaśnie 
„ż y c z liw ą "  osobę.

Jak się b ron ić  przed tego roa za ju  b a bam i?!
P rzecież  nie m ożna w y rzu cić  je j  poprostu  za 

d rzw i, a lb o  p rzem ocą  w p y ch a ć  je j  d o  ust pisanki 
razem  ze skorupą!

Nie... Jest inn y  sp osób , k tóry  jed n ak  w ym aga

d u że j d ozy  c ierp liw ośc i i zupełnego op an ow an ia  
n erw ów . P rócz  tego m usi się zaw ezw ać do lo 
ja ln e j w spółpracy  p rzy n a jm n ie j dw ie trzecie 
zn a jd u ją cy ch  się na p rzy jęc iu  gości, aby  ca ły  
plan się udał.

S losu je  się tak zw any „ b o jk o t  tow arzysk i" , 
p o leg a ją cy  na tem, że taką „ lu k row an ą  ba bę" 
ig n o ru je  się zupełnie p rzy  stole. P an i? dom u, p o 
d a ją cą  sm aczne kaw ałki ciasta, w yręcza  jeden 
ze „sp is k o w có w ", p od ch od zą c  d o  p oszczególn y ch  
gości i częstu jąc w szystkich  z w y ją tk iem  b o jk o 
tow an e j osoby . Ta ostatnia, jeś li nie dostała  je 
szcze ataku a p op lck ty czn eg o , m oże  się u p o m n ie ć  
(po takich babsztylach  m ożna się p rzecież  sp o 
d ziew a ć n a jba rd z ie j n ietaktow nych  w ystąpień) 
o sw oją  p orc ję . W ów cza s  należy grem jaln ie  w y 
bu ch n ą ć serdecznym  śm iechem  i p ow ied z ieć  sze
reg n aprędce za im p row izow a n ych  d ow cip ów  na 
ten temat. P olecen ia  godn e są tak zw ane „kara - 
w an iarsk ie  k aw a ły ", k tóre  m ogą  w y w o ła ć  d o sk o 
na ły  efekt, zw łaszcza gdy  „lu k row a n a  b a b a "  c ier 
pi na w adę serca.

C o jed n ak  należy r o b ić  w  w ypadku , k ied y  z ło 
śliw a rstota okaże się n ieczułą na dw u zn aczn e 
iluz je , d oty czą ce  je j o so b y ?  K iedy u d a je , że nie 
rozu m ie  ostrych  d ocin k ów  gości i n ic  sob ie  nie 
robi z b o jk o tu ? ...

W  takich m om en tach  na leży z ło ż y ć  in ic ja ty 
wę w y łączn ie  w ręce pani óom u , k tóra  w ied zion a  
n ieom yln ym  instynktem  zn a jdzie  w y jście  z tej 
n iem iłe j sytuocji.

P am iętam , jak podczas jed n ego  p rzy jęc ia  p rzeif 
paru laty, gdy w  gron ie  gości zn a jd ow a ła  się r ó w 
nież „ lu k row an a  baba", k tórej m im o tysiąca n a j
rozm aitszych  zabiegów  nie m ożn a b y ło  się p o 
zb y ć, zrozpa czon a  pani d om u  rzekła w k oń cu  lia- 
w p ó ł z p łaczem , zw ra ca jąc się w  stron ę babszty la :

—  C zy pani ma c h o ć  o d rob in ę  serca? ! Czy nie 
w idzi pani, ja k  m y się tutaj w szyscy  krępu jem y 
przez p a n ią ?! Tak się c ieszy łam  na to p rzy jęcie , 
m yślałam , że będę m ogła  sw ob od n ie  p orozm a 
w iać z m oim i gościam i, a teraz w szystko prze
padło... I

„L u k row a n a  b a b a " zaczerw ien iła  się nagle, a 1

po ch w ili w stała z krzesła  i w yszła  7 p o k o ju , 
sykn ąw szy:

—  T o  sk a n d al!! Szczyt bezcze ln ościl
A gośc ie  d o p ie ro  w tedy  zaczęli się d osk on a le  

b a w ić.
Innym  razem  jed n a  z m oich  zn a jom y ch , pani 

Basia, n ie m ogą c w  żaden  sp osób  p o zb y ć  się  na
trętnej zazd rośn icy , zaw oła ła  w  p ew n e j cb w ili z 
fig la rn ym  u śm iech em :

—  O ch, ja k a  szkoda , że  pani ju ż  od ch od z i... 
T ak  nam  b y ło  m iło... N o, ale trudno. N a rew n o  
m a pani jeszcze  szereg zn a jom y ch  o só b , k tóry m  
w yp a d a łob y  d zisia j z ło ż y ć  w izytę. Nie zatrzym u
jem y w ięc....

„L u k row a n a  b a b a "  nie m iała b y n a jm n ie  za
m iaru od ch od z ić , naw et je j  to przez  vuvśl nie 
p rzesz ło , ale p o  tych  słow ach  n ie w y p a d a ło  je j  
n ic  inn ego u czyn ić, ja k  ty lko p ożeg n a ć  się.

W szy scy  odetchnęli z ulgą, g d y  za sekutnicą 
zan ikn ęły  się drzw i.

K tóryś z C zyteln ików  m óg łb y  mi p osta w ić za
rzut, że ząpom inam  o n aszej p rzy s łow iow e j g o 
ścin n ości i p od a ję  sp o so b y  na ja k n a jszybsze  w y 
rzu cen ie  za drzw i o só b , sk ła d a ją cy ch  św iąteczne 
w izyty .

B roń  m ię B oże od  tak ich  m yśli!
G ość w nosi w  nasze p rog i rad ość  i p ogod ę , 

w inn iśm y w ięc  n a leży cie  go  p rz y ją ć  i od p o w ie d 
nio p oczęstow ać, czem  chata bogata...

A le rów n ocześn ie  m usim y strzec się, aby p o 
m iędzy naszych  p rz y ja c ió ł  nie w ślizgnął się wilk. 
w  o w cze j skórze , k tó ry  potem  oczern iłb y  nas 
przed innem i. M usim y starać się o  to , ab y  św ięta 
spędzić ja k n a jp rz y jem n ie j p ośród  naszych  n a j
b liższych  i n a jb a rd z ie j nam  od da n ych  p rz y ja 
ció ł. Musi p a n ow a ć  w eso ły  nastrój, a n ie sztyw 
na i k osty czn a  osch łość .

D latego p rzep row a d źm y  ju ż  n a przód  staranną 
se lek c ję  i zaprośm y te osoby , k tóre  śą nam  na
pra w dę życz liw e.

A „lu k row a n e  b a b y "  o  ja d ow item  sp o jrzen iu , 
sach a ryn ow o-s łod k im  nśm ieszku i zakalcow atem  
sercu  w y p ęd źm y  od  siebie na cztery  w iatry!

H A W I
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K q ę $ k  szachowy,
N.'. 17. (26).

(Dr. I i.)  K raków , 23 kwietnia. 

Szachiści a pory roku.
Żc w iosna w k o ło  rozkw ita ,
0  to  szachista  nie p yta :
Siedzi pod dachem ,
Gra W szach y!
N oc letnia  w  pełn i krasy,
K ocie , m iłosne hałasy...
Ale szach iści przy  stole  
Jeszcze się ciągle m ozolą.

W  jesien i liśę opar!a,
P ora n ek  w sta je kłady...
S zach istów  tę  nie U'zrusza,
Nadał sw e k;npjc kruszą.
.SV",a( ca ły  lśni się i bieli 
W  śn ieżn ej pościeli,
A le szach iści pod  dachem  
Nie p orzucają  szachów .

*
Partja Nr. 52. 

Dia-fę: Żołnir-z N. Czarne: iłr Brerthaupt
rozegrana ostatnio w jednym ze szpitali. 

Hiszpańska,
t . e2— e4 e7— ę5
2. S g l— f3 Sh8— có
3. G fl— b5 d7— d6 
M. 0— 0 Gc8— g4
5. c.2— d4 a7— a6
6. Gb5— a4 b7— b5 

O słabiona p ozy c ja  kr-
d o  przegran ej,

Pą*tja Nr, W,
Ilość nie decythijt.

W  k oń ców ce , jaką pon iże j zam ieszczam y, liiale 
Zw yciężają , ale ja k ?

7. Ga4— 1)3 Sc6Xd4!
8. c2— c3 S d4x f3 +
9. ą2X f3  Gg4— h3

10. i t d l— du? HdS— 1'6!! 
11 H d5Xa8l- Ke8— e7

Biąte poddały , 
i-ru wadz-i. zazw ycza j

l i i  J P  J pmliii ill„■  m

aryftafl;! tm n iW P jlfl 
w JfdMHHtH miesqcoe5i,

Wiele mówiąca statystyka Krakowskiej Miejfck. Kolei Elektrycznej
Kraków ,_ 23 kw ietnia. Mimo licznych stanow

czych upomnień w prasie nie udało sig i]o|ycli 
czas poprawić dyscypliny pasażerów w Krakowie. 
Liczba nieszczęśliwych wypadków w ostatnich 
latach, zwłaszcza podczas wojny, przybrała za
straszające rozmiary. Wyniki, tq ppzcdęwszyst- 
kieni z rożnych statystyk, które zostąly sporzą
dzone na podstawie danych poszczególnych uczę- 
dów, Policji i Ppgotowia Ratunkowego w Kra
kowie.

I lak ostatnio d yrek cją  M iejsk ie j jęolej E jek- 
ryczpe j w  K rakow ie , n r  podstaw ie  w iąsnej stalv- 

- ly k i, k tóra1 jsiirga d o  j9|2 rpku, sw iefdza , że 
w rwiazkn jedynie z kuleją elektryczną w cza
ję od 1 maja 1942 r. do 3 marca 1943 zdarzyło 
ię nie mniej, jąk 54 częściowo bardzo ciężkich, 
ZĘŚcjnwo średnich i lekkich wypadków. O fiary 
ych w ypadkf,w  p o n a jw ięk sze j czyści same pa- 

jjiS zą  w inę za sw e . okaleczenia . W skak iw an ie  i 
-.wskakiwanie z będ ących  w ruchu w ozów  trąui- 
a jpw ych  na leży niestety ciągle jeszcze  d o  ziycli 

law yrzek  liczn ycii m ieszkańców , a n ierzadko 
nożna zaobserw ow ać, że na stopniach przepel- 
.ianyclf wozów tramwajowych cale masy lodzi 
iszą i narażają się na niebezpieczeństwo strące- 

ija i przejechania przez przejeżdżające anta. D o- 
ech czas ostrzeżenia przed  w skakiw aniem  i w s 
kakiw aniem  niew iele p om agały, a naw et inler- 

ncją p o lic ji  k ieru jące j ruchem , m im o n ak ład a
ła m andatów  karnych , nie zaw sze była ow ocn ą . 
Z pośród 54 nieszczęśliwych wypadków, które 

miały miejsce w związku z traniwa-iami, 4 za
kończyły się śb iertrlme. to znaczy, że ofiary na 
miejscu zostały zabite. Ponadto 20 osób poniosło 
ciężkie ubraiżerin. stając się kalekami na ćałc ży
cic, bowiem okazała się potrzeba amputacji, jii- 
kieb dokonano w szpitalu. Jedynie 2(1 osób wy

szło z nieszczęśliwych wypadków z mniej skflm- 
niikowan, mi okaleczeniami.

Statystyka d yrek cji M iejsk ie j K olei E lek try cz 
nej w  K rak ow ie  zanotow ała  w  ppsżćzegp lpych  
m iesiącach  1942 rr “ ń następu jące l ic fh y  n ie
szczęśliw ych  w y p ić  ków :

Maj: 4 n ieszczęśliw e „w ypadku, % czego 3 cjęż- 
kie, jeden lek k i; o fia ra m i by ji d w ą j m ężczyźni, 
jed n a  kobieta i jed p p  4 z*ecku. CzCTlidec: 5 n ie 
szczęśliw ych  wypadkó\v, w szystk ie lekk ie : o fia 
ram i by li jed en  m ężczyzna i' 4 kob iety  L ip iec : 
10 n ieszczęśliw ych  w y p ad k ów , z tęgp lyzy ciężk ie 
a 7 1elil>ich; p fiąrąpu by ło  (j n iężczyzil i 4 k o 
biety. S ierp ień ; 7 n ieszczęśliw ych  w y p a d k ow i z 
lego 1 śm iertelny, a 6 r :ężk i"h ; o fia ram i hyii 
4 m ężczyźn i i 3 kob iety . W rzesień: 4 n ieszczęśli
we w ypadk i, z lego 2 piężkie i 2 lekk ie;, o fia ra m i 
byli 2 m ężczyźn i i 2 kobiety . P a ź d z le -r ik : 7 n ie
szczęśliw ych  vyypądkó\y, z lego 3f ć iożk ic  i 4 lek 
kie; o fia ram i by ło  S m ężczyzn  i 2 kphiely . 
p ąd : 5 n ieszczęśliw ych  w y p ad k ów , z tego 1 
śm iertelny i 1 ciężki. 2 lek k ie ; o fia ram i byli t lfP- 
b jc ią  i 4 dzieci. Grudzień: 6 n ieszczęśliw ych  w y 
padków . z tpgo 1 śm iertelny. 5 lek k ich ; p fiarąm i 
b y ło  5 kobiet i 1 dziecko.

Za p ierw szy  kw artach  1943 roku slatystyka w y
k a zu je  następu jące  liczby  n ieszczęśliw ych  w y 
p ad k ów : Styczeń: żti-den. Luty: 3 nieszczęśliw e 
w yp ad k i, z lego 1 ciężk i i 2 lek k ie ; o fia ra m i był- 
1 m ężczyzna i 2 kob iety . Marzec: 3 n ieszczęśliw e 
w ypadki, z tego 1 śm iertelny, 1 ciężki i 1 lekk i; 
o fia ra m i by li 1 m ężczyzna, 1 kobieta i 1 dzieck o .

Z zestawienia w ynika , że w  czasie od  1 m aja 
1942 d o 3 m arca 1943 22 m ężczyzn , 25 k ob iet i 
7 dzieci p ad ło  o fia rą  z w łasnej w iny nieszczęśii 
w ych  w yp ad k ów  tram w ajow ych .

P rgy sp fc iiać  zw ózką baw arów .
Kraków, 23 kw ietnia Grupa Gospodarczo-Ro- 

munikaęy.jua dla Sp dytorsiwa i Składowania, jak 
również Grupa Gospodarcza Ruchu Dtrngowego 
w Izhię Centralnej koimiiiikiije:

Lucfa towarów powinien odbywać się w tempie 
przyspicszonein i. oszczędni m. Bo tyczy tu wszel
kich środków transportowych oraz bez wyjątku 
wszystkich zainteresowanych. Załadowanie i wy
lano- -ai,*e wagonów kolejowych, siników żeglugi 
śródlądowej oraz samochodów ciężarowych, uży
wanych do ruchu dalekobieżnego, odbywa# się 
powinno w czasie jak najkrótszym.

T akże ŚTodki k om u n ik a cy jn e , za łatw ia jące od 
b ió r  i dostaw ę tow arów , za łatw iać należy k o 
n ieczn ie  iftrtijrrbmiast. S p e d y t o r z y „ r a z  przedsię-' 
b io rcy  zw ózk i tow arów  w y zy sk iw a ć pow inni 
w szelk ie swe siły rob ocze  tak daiei^ ! jak  tylko 
to jest m ożliw e. Dla gosp od a rk i za ład ow cze j, dta 
w szystk ich  nadaw ców  i od b io rcó w  p ow sta je  stąd 
zobow iązan ie , aby starali sic cmrgriiczać d o  m in i

m um  w szelkie okresy  w yczek iw an ia  dla zainte
resow an ych  stron. P od  żadn ym  w arunkiem  nie 
m ożna tego to lerow ać, żeby za ład ow an ie  i w y 
ład ow an ie  w ozów  p rzeciąga ło  się nieraz przez 
szereg godzin .

P rzesyłk i, p rzezn aczon e  do od b ioru , p ow in n y  
b y ć  szy bk o  przygotow an e, a przesyłk i d osta rcza 
ne natychm iast m uszą b y ć  odbierane. W  interesie 
szybk iego załatw iania p ojazd ów  należy udzielić  
w szelk ie j p om ocy  k ierow com  sa m och od ów  cięża 
row y ch  oraz w oźn icom , czynn ym  w spedytors*w ie 
lokaln em  i to zarów n o p rzy  czyn n ości od b ioru  
tow arów  ze składni‘c h a nd low ych , jak  i rów nież 
od w rotn ie , p rzy  rozw ożen iu  i odnoszen iu  tow a
rów . 'Tow ary <(o w yw ózki na leży w y d aw ać nie 

.in a cz e j, jak ty 'k o  z u b ik acy j parterow ych  lub 
su terenow ych . D bać należy rów nież  o to aby 
od b ió r  i dow ózk a  tow arów  od b y w a ć się m°Sl.V 
także w czasie przerw  w pracy , ja k  rów nież  i' w 
p óźn ych  gndzinac.il p op o łu d n iow y ch .

KRONIKA

R ozw iązanie p odam y w  następnym  kąciku sza- 
ch ow ym .

P artja . Nr. 54:
rozegrana ostatnio w jedn ym  ze szpitali 

w  Liebenzelt,
X ; C*arn«5. Y.

t- (12-— d4 d7— d5 9. W d l— d2 H c3— c l  +
2. c2— c4 d 5x e4 10: Sc3— d l H e lX ft
3: SM — c3 SgS—  f6 ii. S g l— f3> IIi 1v h 1
4: fiB— fS  e4Xf,ą. 12; Sf3— e5 Gg4— f5
5. Ed-TXfS H t}8X r]4 ? 13. Se5— c6! Gf5— d7
6: G cl —e3 Hd4— c5 14. G b7— c 8 + l! Gd7-xC8
7. 0-0-0 Gc8— g4? 15. W d2— d 8 + +
»  H f3*b71- H e5'Xe3H

Z  p ow y ższe j pąrtji wynika, że w szachach \vy- 
gpywa nip ten, który ma w ięce j figur, lecz ten, 
kto potrafi lep iej d ysp on ow a ć sw em i figuram i. —  | 
Czarny, nie troszcząc się o k oń cow y  wynik, użył 
sw ego, hetinana. do zdobycia  ca łego szeregu bią- | 
ły ch  figur, ze szkodą dla rozw o ju  sw ej partji ! 
B iały natom iast dzięki um iejętnem u w prow adzę- 1 
nln hetm ana do wałki o fia rn ości przechylił; szalę 

■ zw ycięstw a na sw oją  stronę.

RoawUłtanifr ziElflr>ilki. t nr«: 16 C25K
Na, pierwszy- rzut oka wvda,jfe się, że zadanie 

to m ożn aby  rozw iązać na. w jelp różnych , sp oso 
b ów . Jeżeli przy jm iem y) że k tóryk olw iek  z. cza r
nych, —  n iezabezp ieczonych  p ion ów  jest b ia łym  
królem  u k ryw ającym  się, to  w każdym wypadku, 
mpżna. go w jed n ym  ruchu zam alow ać, Jęzeli ą p , 
Ka,7 —■ to następuje Sc3— b 5 _r+ , lub Kb7 — Shó 
—■ f 0 b + .

Jednak w. żadnego z ty«h p ion k ów  bia ły król- 
nie m ógł „przem ien ić  się“ , poniew aż niema, drogi, 
k tórąby  on —» król m ógł dane. pole  osiągnąć. W y 
nika, z tego, że jedyn ie  pion, e7. m oże być. binłyip, 
królem , który  m ógł tu dostać się przez pole f6 
M ai nastąpić m oże przez Gf(k—d61

O d p o w ie d n i  R p f '3 't c j i
P. L K. — Kraków Potwierdzamy z podziękowa

nie odbiór tiet" Nadesłany materjat wykorzystamy.

Dziś: Wajllki Piątek 
•Jutro: Wielka Sobota

D ziś o b o w ią zu je  za cr m- 
i > “ , i  o d  ||. 2C 30 do 5.60

Zmesiec:#. ograniczenia 
dfzęd, przesyłek poe.1owy:[:.
Kmków, 23 kw ietnia. Nicmieck a Poczta W scho

du, podaje do, wiadomości, że przejściowe ogra
niczenie urzędowych przesyłek pocztowych niię- 
dzj Gen. Gub. a ykęainą do wagi 100 g zp łaje 
zniesione z natychmiastową mocą obowiązującą.

Z uw zględn ieniem  p rzep isów  celnych  i d ew izo 
w ych p rzy jm u je  w ięc poczta  znów  następujące 
słu żbow e przesyłk i p ocztow e:

Kartki p ocztow e  zw yk łe  i p olecon e, zw yk łe  i 
p o le con e  listy d o  wagi 1000 g, dTuki, papierv 
handlow e, prób y  tow arów  i przesyłk i m ieszane 
d o  wagi 500- g, listy w artośc iow e z podan iem  w ar 
(ości do 6000 ei., przesyłki ze zw roln em  pośw iad 
rżeniem .

Zarządzen ie to nie d oty czy  przesyłek  p ryw at
ach. Aż do dalszego zarządzenia p rz y jm u je  pocż'- 

jako przesyłk i pryw atne p om ięd zy  Gen. 'Gub. 
! k ra in ą  jed y n ie  kartki p ocztow e.

jłuch&me urc?<*zen>a 
dla szkolenia w < pav*aniti-

23 l>\vięttn1ia.
Szkolny i D ośw iadczainv Instytut T «ch - 

nfkj. S paw iilflięzei w K rakąw ie w ysła ł do & orysfawra 
ruchom e urządzenie szkolną dla spaw ania aut«B9- 
nącznego, aby tąn u o  na w ie js cy  w z ę s ^ a l i t  spaw aczy 
au iogcn iczn ych , czyn n ych  w  (u zsm yśle  ropnym .

K u rsy , k tóre rozpoeziiły s ię  7, początkiem  m arca, 
przeciąąu ą  się ąź do, .iesieai ze w zględu ną zaąftz^e 
zapotrzebow ań io fa ch ow o dośw i adczonycb  spaw aczy 
rur. K u rsy  elektryczn e w sam ym  zakładzie k ra k ow 
sk im  cieszą  s ię  bardzo liem ą  frek w en cją  także
1 w  kolach p,rywatny-ch, a zw łaszcza  w kotach rze
m ios ła  m etalow ego. N astępny kurs e lek tryczn y  d zien 
ny rozp oczyn a  się w e w torek  • dnia 2T kw ietnia , po 
Św iętach W ie lk a n ocn ych ; kurs zaś w ieczorn y, trw ą- 
ja c y  codziennie od god z in y  17—21, rozpoczn ie  się 
w dniu 3 ma.i a hr.

Ile przedsifliersłw irw htm h.iB  
w ub. reku L we wie?

Lw ów , 2.1 kwirOtaia. 'V  budów a ty c i, g o sp b d a rcz tg o  
na  toren ic Lw ow a toamlka się pu  m y i)i i la ę ó w , M ia. 
rę p o teąc j,ę 'v ; rozw o ju  ję s t  nj- in . r * a tr  ‘ y  a ą y * '» .  
nvch  pozi oiEir na ni wada m e p rzod sięb .orstw ę  Nią 

ęh a ra k tęrystycżro  są t -ż  -y fr y  w yk azu jące  od-, 
m ow ne załatw  e n , ; próśb  o koncesję , które ota dc- 
tictnienia obrazu p rzytaczam y w  naw iasach .

W  rru y ic  handlu r7,eęz. pj-zędstawią się ęa(s,tę.p,ą.j,ii- 
r.ę: w dęiąle spożywMym ąrypano 34 a o zw f leątą, p r /- -  
fztm  -7 załatwioon odmownie: w dziale odzieży,
teksty.iów i sbói-y 21 (2^), w dziaD urządzeń miesz
kalnych i muzyki U' (.30). artykułów chemicznych, 
optyki i zdrowia 10 (10), w dziale księgarstwa, skła
dów papieru i przedmiotów sztuki 15 fik), w dziąte 
materjatów opalowych 1 (2), oraz w (jzirlp kwieeiąsó
2 (fi

W- g ru p ie  rxeriios4a, w dziale budowlanym w yd ał!"

2 za-łatsyjopo w  dzialp
fxeapiosłą 31 j!2), z.n\fp4u k raw ieck iego
00 (5), metalowego 82 (2), skórniczego 73  ̂ (4), fr y 
zjerskiego, fptppąlip /fiitgo i- innych zawodów, t, ?.w, 
działu zbiorowego 54 (8).

W  gru p ir  przem ysłu gosp od n iego  udzielono 26 ]>o- 
zwplpń, przyczepi odm ow nie  za ła tw ion o  171 podań.

Kroni1̂  ż .L b̂na,
(fenf) K r a ^ i f ,  25f k w jsti.ta . W  o s G i ii j fb  cluJwJi 

z iuarli: R om ąp M arzec, lat 35. pracow nik  firm y
..H em perit"; K a (a .. w ,  p eu ow sk a  lii-t 78: Czesław
ŚznJrański. ur. w  j.S42; F e lic ia  Dobosz, lat 70, kj-aw- 
e ą ą ą ; W łądyęls  /ą  fa v a f>  la* 17, eąrka ro ln ik a : 
J r .d :- 'n ; F y ię j, ląt 2: Tadeusz A len saad er Jarosz,
lat 4G, inw alidę w ojenny .

w  O b s r a m  m ę r ę & t s ,
Z t'eguły, co dziesięć lat rozpoczynały cię 

w Obepammergan słymie widowiska óasyj- 
Re-. Ujeżdżały aig ną nią ttumy cudzoziem
ców z całego świara-

Dcztywi^cio potrwu to jakiś czas. Na przysalęść pro- 
einjy ozjinaozaó ciągi tak. jak w ,, Kuci ku szachówym " 
gd^ż system Pana uitrudwl.ą prjen.tacj1?-

A . M ich ałow ski — C zęstochow a. Żądana ,,Kąi- 
oiki s*achuwe" przesyłamy Panu równocześnie poczitą, 
p i^^ ąo o. rów nowa rtośó w znaraikaob poczitowych. 
Co do wykonania, stempli kauczukowych do daagra- 
rnów, powinien Pan zwrócić się wpijoigit do rytow 
nika, gdyż my ani nie posiadamy tatkieb, ani t,e£ 
nie zajm ujem y się tak i om i aprawami 

P *  BK N leznaj —  Zaleszczyki, fci&t Paó&ki, adre
sowany do. Ad.miaisbracji. „1. K. P " ,  został nam 
doręczony,, wolieo czego odpowiadamy ną Paiislęio 
pytania. Dokładną prawicbhą gry ząąjdqie Pan, w nią- 
s-zym. „Kąciku siza^howym11 Nr. 2 7Ą ub, roku. Nu- 
meru tęgo ąie modemy jednak ju^. Panu wysłać, po
nieważ jest wyozórpany. Możliwe, że udało-by się 
Panu otrzymać prawidła gry szachowej, zamieszczo
no w jednym z. „K ącików  szadhowyo-h*4 w Dżiepniku 
Radomskim. Należy z-wróoiń się 7,  zapytaniom, do Re
dakcji tegoż dziennika* Badom, Reiebfiifiirą^e 4t0;. 
załączając maezi&k na odpoTyiodk Ze waględu ną 
Wielką ilość z a p ia n  co do prawideł gry, poetarąjmy 
•się, w najbliższym, czasie jeszcze raz zamieścić je w 
naszym „Kącl)kru“ .

P. K . B piek  —  Książnice W ielk ie . Pisząc li^t do 
nas, należy adres-ować: Redakcja „Gońca Krąkow- 
skiego“  — „K ącik szachowy**. W1 sprawie prenume
raty „Gońca Krakowskiego*'1 należy zwrócić się do 
Adm inistracji, gdyż my tych spraw nie załatwia
my. A,by przeciwnika szybko położyć n.a łopą-tki t-. 
o cąem Paip mą.i?zy — trzebą dobrze znać beońję. i, 
umią-ć koipóiuowąć.

PU Fr. WaJcieęhowsJki — Przemyśl. Żądąnych przeą 
Pana „K ącików  szachowych" z ub., roku już nie po
siadamy. Poemacik „G ra w szach y ‘ł równocześnie 
wysyłamy pocztą. Reszta z nadesłanej prze« Pana 
kwoty pozostaje do Jngc dyspozycji;

Ę\ 2. — Krafcą*. Prosiimy aaglądpąć
d«o na,s któregokolwiek d ĵią, ranfi mjedzy g-od11̂  
8 ą 10 lub popołudniu m iędzy '16 ą 37. Chęruj.e ogląd 
n>'emy szachy Pańskiej konstrukcji.

P. Pi Pacześniak —  Drabi nlanka. Równocześnie 
wysyłamy pocztą pod Pańskim adreeem te „Kąciki- 
szachowe4*, które poaostały nam jesecze ero dyspozy
cji*. Równocześnie pęosimy p nądęsląnio równow^®u 
tiośoa w- zn.ąOBkach poo&towyoh, Co ęię tyczy „Kąca,-. 
ków“  w „I . K. P.“ , powmien Pan. zwrócić się do 
Redąkcjj toąoą pisma, Kraków, Piłsudskiego 10. 
Żadnych książeczek szachowyon ni ąp osi udamy.

Ogóh\y w id ok  teatru p a ^ jn e g o  w  O beram m ergau .

Widowiska te zawdzięczają swe pewstą- 
nię̂  niezwykłym okplicznosciom W  rokft 
1032 szaląla w Europie morową zaraza, -r 
Mieszkańcy (lul»uy Ąmmer zaiRkneli szczel
nie wszelki dostep. Mmio to jednak pewien 
wieśniak rocWm z Oberammergau zdołał 
zmylić" czujność istraży i przedosial sią ł 
zagranicy do swej rodzinnej wioski. Naza
jutrz znaleziono go martwym. Przyniósł ze 
śoba zarazki strasznej choroby, która w 
k^Ótlnm przeciągu czasu poczvnila we wsi 
strąezliwe skutki. Z ..ośród 000 mieszkań
ców gminy zginąły wówczas 284 osoby.

Przerażeni mieszkańcy, odznaczający 
ąi£) od dawna wielką pobożnością, uczi-niii 
wówczas solenny śiub, błagając Boga o 
odwrócenie od ni3h klęski. £lnbnwali mia. 
nnwicie. że regularnie co dziesięć lat urzą
dzać będą uroczyste przedstawienia pasyj
ne. wyobrażające życie i meke Chrystusa.

Tego rodzaju przedstawienia, znane już 
zresztą, duzo przediem, odbywąlv sit: i po 
innych krajach, a brali w nich ucłzial głó
wnie członkowie rozmaitych bractw reli
gijnych.

Niewątpliwie tan samo było w Obeiam- 
mergau; dopiero jednak od chwili zloże- 
ira ftęgo ślubowania nabrały , one właści
wego ctiaraktera misterjów religijnych, 
urządzanych odtąd regularnie, ustawicz
nie doskonalonych.

Bierwsze to, ekspiicyjne przedstawianie 
odbyto się W roku 1034, w odstępach 10-eio 
lętuich następowały dalsze az de roku 
1G7-,, poczein podieto je ną nowo w v. 1680, 
pizestrzsgąjąi) odtąd skrupulatnie ukreiów 
(IzIesiecmletniŁ

Możną śmiało powiedzieć, że całe Uher- 
ammergan żyło temi widowiskami. Cicha 
tą wioska bawarsk° jest utrkatem w swoim 
rodzaju, jest kolebką i siedziót całej ple
jady cliłopów-artystów Wszystka jej lud
ność bierze czynny udział w tych widowi
skach. D sieci i starzy, nienaćający sie do 
większych ról, występują w chórach, w ro
lach statystów, żolmeizy rzymskich, żydów 
i t. d.

V  przedstawieniu bierze udział około 
siedmae* osób.

Role głównych postaci ją już od całych 
pokoleń dziedziczne, przechodząc z ojca na 
syna lub ną najbliższych członków rodzi
ny. Przywileju mgn strzeże każda rodzina 
bardzo zazdrośnie, nie pozwalając wydrzeć 
go sobie konkurentom, ktdrycb nie brak 
wcale. Mieszkańcy Oberammergau uważają 
sobie za największy zaszczyt objecie wiek^ 
szej. odpowiedzią]nej roli w tem widowi
sku. naprawdę zupełnie wyjątkowym,-.

Artyści wszyscy^ bez wyjątku traktują 
swe zadanie z ogromną powagą i nama
szczeniem. Przez cale miesiące, dzień po 
dniu, odbywam sre próby, trwające o.o kil
ka godzi j. Przed ks„dem przedstawieniem, 
o godz. 0 rano, odbywa się uroczysta Mszą 
sw. w obecności wszystkich g  -ających, nif 
wyłączając chórów i statystów. A kiedy 
jąż ubrani w swoje kostiumy zbirom- sią 
na s,cenie, jeszcze raz, przed podniesieniem 
ku"tynyv zanoszą ną klęczkach krótką mo
dlitwo do Boga.

Pod wzglęt >m technicznym, i ąrtystycz- - 
uym widowi :ka pasyjne w Ooęrąmmergau 
Stoją na bardzo wysosim. poziomie.

Zbudowany prz-e-d kilku jaty nowy teatr 
jest rodzajem olbrzymiego hangaru, za- 
mk-uiętegc: z trzech- tyl-ko stron. Scona. noba. 
któgą otwiera się rozległy, wspaniały wi
dok na Alpy bawarskie, posiada w pośrod
ku duży b,udyn.e-k Z: kurtyną i krzyżem,, u- 
miAszezpnym ą-a £rontopie.

"W głębi tego budynku rozgrywają sie- 
poszczególne fragmenty widowiska, jak 
Synhedrioo, Ostatnia Wieczerza Pańska 
i! t. p.

hra,y jednak idzie o żywą akcję, i ndzia- 
łiem- tłumu statyt-srów, wówczas widowisko 
przenosi się pa otwartą dużą gi enę. mie
szcząca się przid owym budynkiem. Wid-o- 
wisko- wspaniale, znakomic-ie wyrezysero- 
wpue i starmo-nizowaHel

Niezwykłem. u-rozmaice-nie-m samej akcj-f 
są żywo obrazy, poprzedzające każdy waż- 
ąiej-azy- eę-izod: z życia Chrystusa, obrazy, 
do, kt-ÓDy-chi tematy zaczerpnie te są z Nm- 
Wego Testamentu. Odznaczają sie one-wręcz 
a-rtyistycznyni układem i pozostawiają nie
zatarty wspomnienie.

Zakończeniem jęst potężne „©.'nsaan** 
Zmartwychws lania. Jerzy Soplica.



r » P .A ^ /N O L f t .
ŚRODEK ROŚLINNY ŁAGODZĘ 
PRZECZYSZCZA'Acy-.' BE^BOl 
leśny. NIE WYWOŁUJE ZABti- 

ZEN ANI PRZYZWy^.lFNia

DO NABYCIA we WSZYSTKICH 
APTEKACH i PROCESJACH
—  - Nr. Rej.” 1>..S ■--------
CENA 2frDRAŻETE<

,JONIEC KRAKOWSKI44 Nr, M. Sobota, 24 Wdetma B4S.

Kugiw

a :ć k m

k l e i m y

* >  v v f a i « y

s p r z e d a j e —  k u p u j e  
K r a k ó w ,  D ł u g a  23

P o s R . ^ H i r f w f
na ;«tn  dij, nani ? nóvep?ka pubytu 
(osobn y p ok ó j z w ygpdam i), blisko 
K rakow a. rilno wyczp.rp.u.iąęo zg|. 
Pwl ,.239" Ę«f Qg|, * MmJ* 

K ra k ó w  A d o lf  H it ie r -P la iz W

O B R A Z Y
stare, zrni sz cz on e . m a! a rs t w o 
zagran iczne, p olsk ie  przynieś

r to  f a c h o w e j
b e i p ł a ł h e i  ocen y  

e k s p e r t y z y

Krakćw- d  oFtcwskr 6
S A L O N  O B R A Z Ó W

S P R Z E D A Ż — K U P N O

S zctyśtiw ą eh  
i  S p o ł a + n ą c A  Sarniąt

życzy  swym Klientom

. ' C e n t r o k o m i s * *
K raków , ul. G rod zk a  9

W e s o fs g o  A lle lu ja
iy<*M

P. T . sw ym  KrHjeritoin
Firm* P/H „Ce*4*itfą
K rak ów , D ietla  35. ToŁ 167-2*7.

W P I S Y
na 3-m iesieczny

fonspuikDCKjnY Ku r s  
i w  m « *  ne. Ksi^gniMśc.'

ta. sz.ezeg01.aem uwzględniani-eiii 
k s ięgow ości p rzeb itk ow ej w g. 
obo,\y.. .^edn.oiitęgo planu koą.t,
I > i*z .v j-pj ijjjo %»4ęe t^r jąA I • 
K u jp lę c ^ i $ zk£ ły Ząwod£##j, 
B eicb sh o f (K zeszów ). ul. H off- 

m an ow ej 3. tele.fon 338.
Dla absolw entów  św iadectw a. 
Na żądanie szczegół, pro&p.ekty.

Izolacje  elektryczne
ja k ; perełki,, taśm a izo lacyjn a  
czarna, ru r k i im pregnow ane
( Bo,u.gg i roli v) Se h np^e-nra Ikafo- 
liuija, izo la c ja  dla przepięć na
nap ięciach  d o  22.000 V olt  — 
prospekty zażądać. Toćm a Ja c .  
conątte j inne m ateria ły  tech
niczne p oleca :

m  TefHiłiH»mhi:&me

m jaii i m
S ta ro w iśln a  22 —  Teł. 105-69.

fc ia jc -il)  ty lk o  P P  k W f lz f  W e jl. 
C B .N T R A U N jT  ■ W C H A f t f iW .  
SK 1EG O  n.ii.ilepszej <lo hpt w ii 

szylil; ii*«o tuczonUi Świn i 
troKi v znanej i uży w;uu .i odj 
40-tu ■ lat. 0  n i k  ,a .i c i  e, we 
w łasnym  interesie  uaśladow - 
riietw o p odobnej nazw ie „.Oeo- 
trnlina* (•««>".. F rżeeiw ko fo-bry-
ka*tóf™ l)cz,i7i'%wnie uź/w -a 14- 
f-yii. zastrzeżonej w t-r/.nOz.ie 
P n len low ym  nfiawy „ C P N T R A  
I.l>MA" n “  n j .  27553. wdnożr-
N&uiy od p ow ied n ie  kroili sądow e. 
W w h i ip rzw ło ty  C e n tra lin y -  
M lch a łn w sk i bod, W  a r  s  i- a w a ,  
u l. M arsaaBcow sku Wit 93>.in,.3i

te le fon  997-63. 4415k

p  I jfc lit fo n i tjzijpełni spa ną listy  
brakqw. K lio S ie auaczki. Kraliop*. 
skrytka  Bflazt, 391. 7039
B t ity s ty g z n . m ąteria ly  kupujĘ. 
N ą nrow in p ji oijluGram pęohjiśrie. 
K rak ów , M ogilska la a  m. 10. L,a- 
szesyńska. tjyąi
K u n i( tp rrie fa  ostrpyrlosego do -ro
ku 3 e t f ls z m n : Gonien Krąfcowsfci 
K rak ów  ,.Nv. 6924“ .
R ow er ipeski w dobrym  staigie ky- 
p jo , ż ś lo s s e i .-o ; Skloy żelazny, 
K asa. Kr°oó\v. Szew ska 8.'
K -ja żk i używ ane bgilclJfc-styńide,
naukow e. prąw flic ?e kurniję |vsifi- 
g a rą ią  T rzeeleck iego , K rak ów , —  
FI ir jaó fli \ 39. Ęg.30
F y a m ln ie , jad a ln ie , p ok o je  kom bi- 
mOwąne. 1'óżąe niebie używfine kp- 
TH>ie gotów k ow a  H ąie Mebl >wa 
K raków  O rodaka Ó9- 1070
MiK173|job 1 dyąńjti. la bora tory jn y  
■ijjb H eienerta ty <taln-yir, stanie 
kupię. Pfldaó op is, m arkę. c e i* . 
Sr, Ą dam "z.yk, Ocjonów, pta Ku fi
rn eręą W ielk a . 40191;
K u plę  fortep ian , syp ia ln ię , salp- 
d lki Paro tlobryeji obrazów , bihljn- 
t«ke b ib  pp jedypc: e książk i; orpa 
d j Wąn, parę k ilim ów . 1'arm iw . 
f a l o w a  17, ra. a. 433,3.k
S t*re«i| («pęw y fo toap a ra t lusjr*a- 
ny 6,X lą , pftlelięinie,' BoHeulpskup, 
k u p i: ..K ra k ow ia czek 1', K rąkńw ,
F jo r ją ń s1-^ 2. 4331,1;
P sy ! w szojk ieb  ras sta(e kupuje, 
H odow la , K rak ów . W adpw jeka 39 
(osfą tn i przyatauek „ t r ó jk i"  Hp- 
rrk -to, W ąduw ieka). 43:15,v
K«Oggsjnnow,any si.lpp. uż-W ane'! 
S arderdby \ b ie lizny  kupu jo i 
sorgeda je  za gotów k ę. K raków . 
PjM-ackieSP, i . (Mpł
Mguyoy da id^Ubia dif k ientó.w 
zakupi w w .  K U , „F id u e ia " , K ra 
k ów , F loriańsk a  15. —  (Ńależ-y 
jp-zynieść) OtlNl
fipadr rrkę brązow ą, płaszez nlp,- 
sspw y kupie. K raków  GmJz.ka 47. 
n£al.J}W- 64^31
P u fresu e : PodrocznfK  gry  w sz,ą- 
c.hy, polsk i lub p iep iieoki. n a jn ow 
sze w ydan ie, kupie- ZKlos^eula: 
K rak ów , H ala M eblow a, Grodzka 59 
K s ią ż k i w artościow e wszelkich za 
kresów  ku;imj,e, p lącąc cjo-hrzę: 
Ąntykw-ftrjat A dam , Kraków^ Szpi,- 
ta jn ą  5. 0770
?T«hra, p laterów , kr.vsztątó\yx pox- 
ee laąy , fotoap aratów , teezek, \yą- 
lizek . barmo.nf,t, patefo iiów , p!;yt. 
piapin^ oraz innych  pr-łiiktyczuycił 
przedmiot.ów potszuku je  Cenf.ro- 
komks“ . f r a k ó w , Grodzka. fV. G84;9 
D yw anów  p.er«kieb, żyw ieckich., 
kilimów^ narzut, pośeięft, Ipielj^ay 
p oszą k u je  .,Cent<rokomisv-, fra k ó w ', 
Grojdzka &. 685.0
Futer ^ a u i^ ie h . m ęskich , lisów  
srebamycn, n ieb iesk ich . spckIów fu 
trzan ych , kofn lerzy , w szelk iej g a r 
d erob y  ząbkujemy:. „C en frok o- 
m i« ,łv ^ rą k ó w , (^rodiz-ka 9,. 685J5
Duterał ękt^ypee n iezaiszczony 
k apię. W ia d .: Salon  vk iig ja“ . Kura
ków, Wieio.p.ole 14. 6874
Basjeri pta^ki, szipifa/iiy, d lą  ch o 
re j kupie, j-u rkow ski; K raków , 
R o ln ic a  13. 697f

szyny w ąskotorow e 600 
mm., 2  b.eto.uiai’k i, lokom otyw y, 
c ią g p ik i, wz.gl. tra k tory  z • pr/,y-
czepkam i,, poszuk iw ane celem. kuhr 
aa lub dzu.erżąwy.. O ferty z doklud,- 
aerai, ^,Q,(fkladką*nju <łó. Goaea ijrą - 
ko.ws.kfegp^ KvaKiÓ.w., ,.Kr. 4474k‘ \ 

w ar fo k o w e ',,  herbą-rzc, ea- 
c^ k lap ędję  Piaeąe. na.iiep-
sz-e Ą^kykw ąifm t A dam , —
K r a k ó ^ ; Sz-pitąiaa 46,. 0775
y&ty pJaitoa ogfumi0)ay* Ipb ni,e, ku
plę natychm iast, ewe^k, wyd/Ai.er-. 
żaw le  (dzię^żawę ząp lacę  ą-we^t. 
zg ó ry ), a o in ość  3— 5> ton,-. W ia
dom ość : Bin;ro. ^ leecń  S.i;oc?,y iks kie
go. Krakó>w, Starm wiślna 27. — 
tafęlen  128-41. 447f)k
^UcU^i) d z iecięce , m ęskie, dargsklc,
pan.foflę ra.aoą p y ja m y , s^iątroki 
y^kaipi: d la  klientów  Sklep, P ośre 
d n iczy , Krakó.w, S tarow iślna  27, 
tefęfo.n 128-74. 4^77k

atol owe, pJat&ry, kryształy ,.
OjL-az- tom- ^srebrny ku®i natyclniŁiast
Sklep. P ośred o jczy , K raków , Starty- 
wiśJjŁa 27,. tel. 128-74. 44.78k
B ć f i f t i s  m ęakle, p łaszcze, trepcze, 
m arynark i, spodfpie kiipl, dla. k lien 
tów Sklep P o ś r e d n ic y , K raków .. 
Stiarowiślna 27. tel. 128,-74. 4479^

męakte, dapiakie, ora z  
p ierściopk i, bransoletk i kupi, dla 
klięnfca Sklep P ośred n iczy , K ra 
ków.. _Starow iślną. 27, tel.. 1,-28-74. 
KUfHfje różne używaine meble,. szar 
f y v łóżka*, m ateracę, krzesła, s to ły , 
tapczany, roaktadan ku  K raków . 
K ta k o ^ k .fl 36v sklep, m eblj. 7015 
Flaocłiftflzua 1009—300,0: kg- w cto- 
hrym  stanie, kupie. (K erty : G ouiee 
K rak ., K rak ów , „N r, 7020’“ . 
D yw anóty pęr-sktch poszukują  — 
p lace ną.jwyżązft, ceny,: B rachef
Salon, D yw apów  K tak ów  Ploi;.iąa- 
sk ą  K 9388k
Staljs kupujem y pąy rasowe-: K r̂ -  
k.ów. T ra u g u tta ' 2’0/l._ 1,2.784
D¥fr w y ,  kil;my., obrazy , aniyki.” 
mębJe> porcelana. KupnjOi — spiizen. 
d.aź; occnaji Snió-n O biw ^.w  i d z ie ł1 
s z to k i  .,A.n]ty.ł>'.“ , K raków . S.trm. 
dom  telęfop, lA0r83,. 174^k
Dhr.azM, antwki-' dyw an y —. kupno 
S P r ^ J a *  o cea ą :: .Pbr-yne4-  K ra 
ków. Sła.w kow ska 6, 2239 k
IXó^vatiy. Obrady, Kupno, sp rwe. 
daz- ocepą, K iwków F loriańsk a  8 
P « v im u je  dp k om isow ej sprzeda
ży oraz k u p u ję ' Obrazy, p e r s k i  
dyw any ma-k-aty. świecz<niki mo- 
ąięraię. antyęape: meble- Lup. d z ie ła  
szliuki porcelanę, orfaz całe z b io r y : 
.D er błeutsebe K unstladen“ . Kra

ka u. H a uptatrasso (Sta w.kowsk h- 101 
telefon  18G-87. 57:k3U.
KufHijfifny ^  8pr.z=edąjemy używą^ 
ną gard erobę mes-ką \ damskO'* 
Kraju)w M iodow a 35. 3 7 i3 f
K u oie  ładne ubranie. spodnie, 
trencz i* koszule m eskie średihia 
w ielkość, dobrze zapłapę. Zgłp^z, 
pwl .114 -̂ B inro .)g-łoezeń Krajna 
K raków . A d o lf Hf-Her-Piątz 46. 
K upuje wszelfc.ą gąydęrobe. męską 
liamskn dzląciącą. b ieliznę i i.pne 
Używane- T^eczy- I^a żądanie p rzy 
chody, e d o  dom n. K raków  s ta ro 
wiślna 80 (sklep u żyw  rzeezyl 
tie-lefoD 2^3-67 374?k
K u ip ę różne akcje , listy  zastaw ne, 
z-i em skie i m ie jsk ie , Warsząw.a,, 
A lek sander C zekay, skrzynka po
cztowa. 1663. 4 0 2 /k
A . Ja c M tp * k t  — K ra k ó w  B ożego 
Ginla, 4; p rzy jm u je  do, kom isow ej 
s-orzodaży futra i, wszelka ga.rd.Q- 
robę o^naz- przerabita ibiUa u kofr 
n itrze. 36J8k
^porinifr ciąm ne Iiili w izytow o 1 
p u ijjp r KupK K rab ów . KrosYodpr,- 
slcą, 19'Bs 4"69It
lf*K*W d yw an ik , Ifupi'.. Kj;aJjó,w. 
sw . M arka 19, ca rozw lt  n o r jd ń -  
fiikiej, S k lep  tap icerrk i, 645"

A n fyk i p f^ ja ie ś  ip  Kom iau. K ła 
ków. K tąrow iślpą 18, 4282k
P pętllkp jem y dobrj-pJj o b rą -p ^  jipi.
"k iob  inalarz-r: K cin is , S iarnw i-
slua lh, 430}!;
K l k l m y  garn itur ^kórząny, p o 
rządny, krp ię , K raków  ś - M arka 
lfi, narożnik  F iorjąń sk ip j, a* lep  
tapifierski. 43oók
K u r i i  obrazy tłohrycli nią ląrzy. 
K om ie, K rak ów , S tarow iślną  2Y 
Sklep. 4435-1;
P lakany k ryszta łow e ną kw iąty , 
poszukiw ane przez E om is. K ra 
ków . S tarow iślna 18, 44kfik
O b razy  \VyczólkO 'v«kiego, poszu
k iw ane przez K om is, K rak ów , ul. 
S tarow iślna 18. » 3?k
Pian ino , fortenia-n. kupie. ła ra c.. 
fla.udla.TZe w ykluazeni. Z g l.: G o
niec K rak . K raków , „N r. 5501“ .

unu jem y gotów  kowo używ aue 
ubrania ojęlizue pościelow ą, koce 
zegary kapy pluszow e, oraz inile 
w artościow e rzeczy: K raków , św. 
K rzyża  7 sklep. 5593
K om is. K raków , G u d zk a  59, c ie 
szy s ic  zaufaniem  5732
U brania, praż p<ldzteln:e apodule 
i m aryn ark i, suknie, płaszcze me- 
ąkie i dam skie, oraz kostium y ku
p n ie  za gotówkę.: Skup i Sprzedaż 
Umywanej Odżieży. K rak ów . P ląc 
P om iijiaa ósk i 1. R li l
K u p u j*  w w iększych ilościach  
skórki królicze, białe lub pop ie
li,te. n iew ypraw ione. K raków , qi. 

43311; F e lic jan ek  1 %  «1«>
»iiś t k f  (Irucląim , huaię. ^.glosze- 
u ią  l  op isem : A dam  ]\lars?alf;p- 
Wicz. Zgłah iee, p. T arnów . 5897 
K u p u ją  używ aąe maszyn Ki do m ię
sa i ezęści, S z iifiern ia , K rak ów , 
IMctluwska 4(f, Mysz^kawsKi. 6183 
B ia n in a , krótki fortep ian , kupię 
natychm iast. — Z g łoszen ia : G oniec 
K rak.. K raków , „N r. 6228“ .
K siążki kupujem y szczególn ie  en 
cy k lop ed je , w ydaw nictw a  ozdobne 
w ielotom ow e, w szystk ie wydawnr- 
ctw a Trzaski itp .: K.sięgarnia Stę 
fana K a m iósk iegó , K rak ów , K a r
m elicką. 29, teł,. 141-34 i K raków  
si$ą 18. tel. 114-38. 641*
Patefon , w d ob rym  stanie, kupię, 
Zg-ł osz.: G on iec Krak-., KTaków,
,.X r. 7922“ .
Kąivyy-^a*ą cenę m ożna osiągnąć za 
nłąszcz proehowifre. bieliznę męsks 
i damską, ubranie, ępodraie^ p’ł.vty 
<U ^auv w K cm iąfę, Cl rudzka 59j. 
K ajszy h c ie j sprzedasz WLSżelką g a r 
d erobę orze? Koręus, — Ki*ąk:ów. 
A d o lf H itler-PI a t-z 12. w podw órcu  
Kwpfhp^: spkuie letnie, kostjurny 
uhraaia , trenoze: K om is, K raków - 
A ilo lf H itle r1 Płata 12, w ppdworeii 
P ły ty  grarpof., używ ane (tez top),) 
k*wpfq. „F id u c ia " , K r„k ó w , Fin 
rja.ę.skix 15. 60P8
U iyw i i 3 g-ardernbe k u p u je ; Kra 
R » .  Diet a 19/17. 6176
P ilb tż ^ ta n !1 n z jp etn ia , k u ^ jję  
wszelk ie znaczki „MundiKs". K 
ków, A d o lf H itler-P latz Nę. 37 
K u ^ a jćw y  ubrani: p łfspcże., fu|Ra 
Hay. aparaty  fim jgr ., obrazy , kry- 
sztu t/, krlitńy. d yw an y . Doi-eelaue 
i inne ofżedm io.fy : K om is, K ''a
kóv Pl.ac D om inikański 4, 635;j
PłYYęze F, kośtjiim y , ubrania , apo.- 
<lni;e, bielizn.-, obuy-ie kupuj,q. place 
gotów k ą : S k lep, K raków ,. D ługa ' 
K u p u ję  obrazy znaonch artystów  
)>oiskir-b -  p leci solidni-*: Wawrz.e 
c-ki, Kral;.',w . Wi.ślua 9. b illi 
51 radonx 16.  Dom, K om isow y  iwz-jll- 
m aje  rógpe przedm ioty do szybk ie  
Jprz :d.ażx C*4-2*2
PlÓ-a Pelikan, kupuje i. uu,p;:a'j 

2- M yslakowńki, K raków . 
Szpitalna 3. 64°2
PJwSKy. KuiPJio. -er. aprz-d-aż. ta^hf 
Wś b1 zo la tn ą  ocenja: K r a k ó w Ł p fc *  
zn.wsKa b. Sai.ju. Obrazów  52*73 
K u n ie  I-i,su arebm,cg-o. iadrzgr 
d,-Ugości 120- .-cuptyin 'tru w  od gio- 
v y *1°  ocon-a 7* ladayn? w3o«em,. 
Zciou/.OTiiu; P roszow ice  skr. Nr. 39, 
K « * H  czsści d,en.tystjczn.e.. 8„  11,
’ u. K rak ów . K rakow ska  18/6 
Pi. n ip o  — fo.rte.pjau krótki kn- 
n |̂ *, ną/lyclipiiiast- Kra,ków Jagieł 
lOBńka, 1.0 'G. 549®
Dqtć.w ko ijła-bj. nu.iw. Żs/.c cepy  za 
ubram-ia palla., pfa.a7.e e } datr kuc. 
m "sk io su-kien-ki ko-st.ipjny bie-. 
i.izue. obu w ie  dywaiD.''. kilimy, pa 
tefo,n.v i, pi;, ty. nawel pot-.lnana: 
Sklep HuMków Krakowslt-a 30. 
Obfaz sprzedas:. pa iltorzyslu  tej 
'R uw rzajk l, Kro-ków,. W iśir  9. 
Kuuiij^ m y za wtów-ke- pa,t.efonjr. 
wa.l.izkowe i e-lekt.r7-0z.n-e froterk i, 
rożne a-Patinty1 tęch.nicz-Be p t .; 
nawp,. Rolama-ne k rm .ta ty  tv lko  
w s /e n ie  picFw-szorzedu.-m : K o r
ków. K rokow ska: 86. skleu  35fnl.
bzp i.a ln ia  jad a ln ie  po-ko.ie kom bi
nowane. różne m eble u*ży . *i,ue ku 
pu.ic gn tów kow o Balu. ' Meblowe, 
K raków  Grodzka 5® 5590
Potrzebu j n y  ubrań, appdni. lto- 
st-.iumów. ulas/.czy foto-a jaratów
-suki-einek.. p-aiiei-opów lisów , futer
do natyehm !a,stoWej' aprzed-aży: — 
K om is Kraki.w  Gr-idzką 59.'
O brazu oraz zega.r antyczny kunie 
Par ty ko wsi; a Kra ków : Fagiew.ni:k1 
lilanó.w 377 19G9k
Dywany, perskie, ywiec-lj-ie. ręcz
ne. rnbyyez.uf k ilim ; kóPpjŁ żft 
gó-tówkc tkrtpa M,. Pieszowakt.’ 
K raków  Mufy B-ne.k 2. 2255k
A l  rj — listy  zast-a^Ti;. ziom skip 
m iejsk ie  i prowine,ioin.aj.ue. npe- 
papiery procentow e, kppomi k u 
puje — sprzedu.ie Dom Bankow y 
W oląpsk i i Sk-a. W arszawa N owy 
Swjia-t l n 2934(1.
M u szyn y  b iurow e: Kupno sprze 
daż, .*,nr liana kom.ig na jk orzyst
n ie j: Dom. F.updio.wo-Pr?rmyst.nwy, 
luge-n.iusz. Dreschpr. K r a jó w  cl, 

SJnwkó-wska fi. ' e 226-90 48f 9
K d ę u ie  używ ana garderobę: ( f r #  
ków,. tjrocka I-(j/7 o ficyn a  4820 
K o m iie  książki, 1 ncyklop i.d jn  hei>I 
bąrzK  i a p ara ly  foto-gra.f.i-cznF *.p-- 
st-rumeaity m.uzycz.nc. ob ra zy : Ą.n,- 
ty jcyarn ia  St.a.n.itj.ląrwa Pelc. K ra
ków; ,s iy  Marka 25 4957
O braz dobry  kupFe zraz. Df;ert-y;- 
Goil.ipc K rak. K raków . „Ntr 5141;**. 
K u p ie  patefon . ną chodzie, lut) 
Popsu ły werk mcm orane I ume- 
o-ześpi pat.ef„-nowe. w ykonu je  t a j  Ze 
nan-*a.w>. K raków  S ia -ow iś ln a  
6Ó’ 6J  01. 0 ofieyna-.
W ó zk i d.5ieq.i,ece odnaw ia, pater-- 
w.p. ccr.-ą.Ls oraz kupu je zn iszczo
ne. K rnków . uJ. K row oderską 51;, 
Skjefl, 5.192.
P oduszki piej*zane por ’  idne MpjBi. 
K rak ów , św. Mark.a. 1,9 narożnik  
Fłbti)|ńsbiej. Skl.ep tapioerskj,
K u n tę  iodów.ke ppkojnwą. ŹJsfosz.;- 
G('Tii.cc KTak. Kraków* „ K r- 5955;* 
P iekarnik , (ora tru ra l, elfik lryczpy . 
ga zow y  kupie, zam ienię- Zg ierz. 
Bop.ipc K rak ., K rak ów . .(T?r.. 5957** 
D broa, serweMti, iu4X 'w7*ń'r 'flbraińr 

i - i, wyszyw.aiiy i, duńą teczk - clló- 
rz.apa kunie Z stoszen ia ; Gónien 
Kraj,- , K ra »ó w , „N r. 5907,“ .
F uterał d-o K etiny  w dobrym  sta 
n ie , kupię, K rak ów , D łu g a  21, m. 4

K u m ę lem m -a  ezoysf-kpwiesesu
(rw-nt. nuęzike). Kzaików, j a g ie l 
lońska P u  4* M8fi
K p f 1 ładny zb iór  zpasaków  P0 - 
-s ki'dl luli zągranioznyi-li. K raków , 
Karmę,ic-k-a 20, 114. 2. 6038
Zm ien iacz, nawę* bez w zm acnia 
(wg, knpie. ZglOBzepia: G onipc K ra 
kow ski, K rak ów , „N r , 608“ ' 

ihr r  iik la w an e  fóżiko lpb P rę 
bez m ateyaoy, rów n ie? stolik , ku 
pię hezlpośreiln io. K n gen ja  K ukni- 
aka, Ja s io . 6141
M-*s r w iósieune Kupie K ra 
ków , św , Marka 19, parażn ik F lo 
ria ń sk ie j, P racqw pic t^picer-ska. 
l i s a  n ieb iesk iego, ładn ego, dużego, 
kupię. Zgłuszeniu : G on iec K rak.. 
K rak ów , „N r. 9233**.

Matryman aina
Szukam  m ęża-przy ją ę lę )ą 1 ią tę li- 
gentaę-ao. je-stę.Bą ale-
Ur?.ytłlęft wesołą, ? (labre^ ro d z i
ny. Mam m i^ A a e lę  p o ^ ó ; —  ku- 
ohuię w  śródm ieściu . Mlęszfcąm z 
matiUą-. Z-glaaz,: Goniąc K^ąk.,
ę r a ^ ó w , ,tN rt ?P82‘ '
Nąpłaz m ątry iaoA ią lń lę P0<1 „A -
nem on“  lph „Iry s* ' S ia ro  Qj?io- 
s?.eu K rak ów , Sienna Vi. a po
znasz d w ie  19-ietnle, tow arzysz
k i. P anow ie <lo 3ft, ia teU se^tm , 
p rzy  s to ją  i, proą?eąi q napi&aflie 
nieąuanim oiwo, fo tog ra fia . 7099 
Brł e iny4 P « ‘ *c-ro ln ik ; włąacielel 
fą bryk  i m ają tk y  z,lemsli.: łat. 48,
pozą a panią  reprez.ęątacyjaą, oro- 
■dajwą, kulturalną, ty lk o  z ąObręj 
rod z in y , xnQżę bsYĆ/zppęłaie b jędaa , 
chętn ie m azykałflą , fttao ob o ję tn y , 
od  lat 30 do 3S, cel m ątęym  — 
U s ty  z fo to g ra f ;ą  proszę nadeąta<3: 
Goiaiec K'rak-A K ^ k ó w , „Nr-. 
U u ęd n ik  lat 32, w zrost śj-edai, 
sym paty& zay, zg rą b a y , ?,równv.wa- 
żtxn.V, pochodzenia  w ie jsk ieg o , pro 
luedąy, pozna pannę ładną, n ie 
m ałą , *ni.e sze?ppłą , intofci^eataą. 
p r o w in c ją  pj,e*Tws?eńatwo- F oto- 
grąf.ia  k oa iecząą ,# która ^ąpewn-o 
>. ty vucę. ^ to s ^ e p la : G oniec K ra 
sow sk i. Krąkó.w, „N r . 6639*“ .
Twy m łode, zgrabne: W ładzia,
H e le  La, M arysia , k o A c z ą c e w y -  
kszta/łceaLu handto\yeŁ p ragn ą  ;/o - 
znać panów  kiiHuraitołych. Wdow*- 
c.y n i ł ą c z e n i .  Cel m atrym on. 
Zał..: Szę-zuć-in, P os.te-'m tahte t l ,  C. 
E n »r»rcziiy, młody- (?3 \  p rzyato j- 
d v . zam ożny, z wlasnerp m łesżka- 
a iem , szuka żoiay ppdolm.yeh wa- 
Joró,w. Po.\yąża-ę zgtoązenlą : G ou iee 
K rąkow ski. K raków , „N r . 4082k“ .
WyfaitasjiOk iątejektualiatę ppjjiia 
2<v-ietnla, przystObia.a, zgrah jia  pajp- 
aą. krednie wykształce-aie, duŻQ' 
wialoTy towarzyskie*. Col ląatrYiji. 
Z g lósz ,: G oa łeo  K rakow ski. K ra 
ków , „N r . 6897“ .
Płfcftnt koreapondaw ać z kaHvtęĄi- 
a ym , starszym  panem , którbm u 
życie- nie oszczędziło, goi^ k iyh  ro^- 
cżarow ań iub, o,ł?.eazło aiQ okrutn ie, 
c?ya ią e  oh orym  lub ułomnym-, Cęl 
m ątrym - G ou iee  K ruk ., K rak ów , 
„.Nr.. 6522“ .
Eftwta panienki intelig-eutne z do- 
brego. doinu,^ poślubia  panów  fa 
chow ców .. średn iego w zrostu, d,o 
la t 36.. Biuro. Ogłoszeń,,. K rak ów , 
.Sienna 12, ,J^ł<>de‘ \ 652-3
Ĉ y pozna z iem ianin  lub zam ożny 
pan z w ykszta łcen iem  u ni w en t, od 
5.0;—65 lat, p an ią  p o  4h-cę, m ilą , 
p ra w d ziw ie  d ob rą , w ykśztai. za
m ożną- Cel m at rym - ^afroazenia 
ppdj „Ekżuaiia“  B iuro. B u p czyo , 
K rak ów , Jagiellońsfka 7;. 6955
A gronom ^ w ysoki,, bez uatogów , 
w pełni s ił, zam ożny, majątęęzie.k, 
dom  w  m ieście i p iękne przedsię
b iorstw o , sam otny, pozna w celu  
m atryrn. dobrze  prezen tu jącą  się 
tow arzyszk ę p ra cy  i ż y c ia  o szla
chetnych- w alorach  pannę tub w do
wę. do. la t 35, bez* m ajątku,, lecz 
z sercem , kulturą i charakterem . 
Bod. uw agę wezm ę ty lk o  powążne 
zg łoszen ia  ewent. z. fo to g ra fią , htó- 
re k ierow ać proszę G on iec K rak ., 
K rak ów , „N r , 4 fi<iiv\
S sfla M w a »y , etatow y pracow nik  
m iejsk i, ną stanów  iśk-u, lat 52, 
p ra cow ity , zupohi-eg-liwy, sp ok o j
ny, — pozna pąuia, sppko.jr 
n ćgo  ch arakteru , z  m ieś7/kaniemu 
te j sam ęj, n ied o li, 1-u-b \ydowe. Gei 
m atryrn. Z g łoszen ia  do Goiicn
K rak ., Kra.ków, 4*781*A

lat 30, wyjd^ió* 7,ą
poaa, do lat 45.. zaw ód obojętny-. 
O rgan iści m ile w idzian i. Pow ażne 
Zgł.osz. G on iec K rąk ., K ra k ó^ . 
„N r . 482*‘\
KąwaJ«r, lat 28, pozna  pannę w 
celu  m atrym -. do la t 2*4. G ą«kaw e 
zg łoszeu ia  kierow a^ fT.o, Gpńca
Krak-.,, K rak ów . „N r. 4828“ ..
Ponii, >ąt 35. zamożna,,, ną stano
wisku^ z powodu, braku czasu,,. ę;o- 
zną pa na od lat 40-T-45,. gorlneglo, 
na m ęża pod każdym  wz*ględęm- 

loszen ią  z fo to g ra fią , którą
zw rócę . G on iec K rak ., K raków , 
„N r . 4864“ .
K^WsJ.Wi. lĄt 30,. fą chow ięę  po?5ma 
lawinę oiski.ego w zrok u ,, n ic szezję- 
płą, n iecalk iem  biedną, eliętnjłO; 
prąQująeą„. posiadąj.ąhOj mi.es^kąjjji^ 
w łasne może. hy« ró w o m ż  pp?*ą, 
K rakow em .. Cel* m atuypi, Ńicfwio,- 
n ip ;ow ę zgłoszenia, konjeczpię* ?- f o 
togra f, ją zwrotną.-; Gonięc* Kra,k„,
K i jk ó w , „N r., 55^9“ .. f
W dow a po. t-rzydz-ięstce intęliigofaj-. 
na. przysto jna , akjfiłh Di.ięszlęanio.

K rak ow ie , poślu b: stoflowrińgo 
Parną Sępąro-wani w y k lu czen i Zgł 

. Krak.., Kim ków, „N r  571

r,^uK ura!nay p i^ y ą U jn a  r o lk a , stu- 
d ja , naw iąże korespondem fiję W ce 
lu pm tr, z panem  solidnym , k u l
turalnym  -s wy?s> fipi w^ksztnłoe- 
l* jern na stano w is ;u, do lun. 35. 
N ipunoiiininwe otszenia m o ż li
w ie /. f o t o g r ą f ją  pi-oszę k ierow ać : 
K rak ów , S krytka  pocztow a Nr. 
178. 5779
DWjC m*lQde; szczap ie  hru jielk i, 
nleząleżar, podoihrło n iebrzydkie, 
p ragn ą  poznać dw óch in teligen t
n ych  pa«ó\v o dobrym  charakte
rze >Y w ieku 35— 42 lc.it.. Cel ma- 
ryp icn . Zg łoszen ia  *z fb togr., za 
zwyo-t k tórych  ręczy m y : G on iec
K f.ąhow skh K rak ów , „N r . ,5904**. 
Panną lat 28, w ysoką , zgrabna  
brunetką, d ob rego  -eh ą rak teru su* 
ro-od^ielną, puzną papą  ną stanow i- 
sku do  ląt 40. in te ligen tn ego , d o 
b rego  ch arakteru , w eeilu m atrvm .. 
a n on im y koszę Z g d : Gonijec K ra- 
kpw ski, K rąk ów , „N r  5934“ . 
Panną ląt 27, w ysoka , lad ni o z.l>u- 
dow ąna, bloaidynka, przysto jna , 
p ogod n ego  ch a m k i er u. g o sp od a r
ną, w ykszta łcen ie średnie, aam o- 
dzjeln-ą, niebiedna, p ra gn ie  poznać 
pąną in teligentnego do lat 40 w 
celu  m atrym . Zg łoszen iu  tylki> j>o- 
wążaic: G on iec K rak ow sk i, K ru
k ów , „N r . 59.35“ .
Dw ie wt»sołe, p rzysto jn e , w ysok ie  
szatynki, in teligentne, m uzykalne 
ze śyeduiem, w y  kształceni i em, na
wiążą korespondencję  w celu ihh- 
U-ymoiniatny.m Z panam i o poilob- 
ny-ch izal.etaeh d o ' lat 35. G on iec 
K m ikow ski. K rak ów , „N r . 5945“ . 
P a iin t 27-letnia, b londynk a, w ła 
sną rea lność, pozpa W  celu matę. 
■pąną o szlac-hę*tiuem seren bez na
ło g ó w  ze a fer handlow ych  hih rze- 
m ieś lu io?y ch  o d  35— 15 lat im-wa- 
żn io m yślącego . Xgłosz. zę zw rot
ną fo to g ra fią : G on iec K rnk ow sk i, 
K rakuw , „N r . 5.968“ .
K i^ h ą n  w szystko, oo jest. szla 
chetne, p iękua i  dobre. Jestem  
m łoda, in te ligentna , bardzo d o 
brze zbudow ana, w ysoka n a  1.65 
m „  d ob ra  gosp od yn i, lecz  b ied- 

Szukam  tow ąrzyęza ż y c ia  w 
m atrym . mądrego^ w ysoce  

ku ltura lnego, subtelnego, d o  ląt 
49. W ycizer pn j  ąee n*i en u onim  owe 
izglirsz : Gonięct K rakow ski, K r a 
ków , „N r . 5986“ .

«:UCJAW fc©*fla
j/1'z e iyw szy  lat 46, zm arł 
ilu. 21. IV . 1943 ]X) d łu gich  

i c iężk ich  cierp ien iach . 
O dprow adzenie do grobu  ro
dzinnego odbędzie się dn. 
24. IV . 3943 r. o godzin ie  
11-tej z Ka.pdicy Cmentarzu. 

R akow ic/kiego.
M S Z A  t W . Ż A Ł O B N A  

od p raw ion a  zostan ie we
w torek 27. IV . br. o godz.
8 . ra p o  w kościele  SS. K a r
m elitanek w  K rak ow ie , 
przy ul. K op ern ik a  44, 
o czepi zaw iadam ia  w g łę 
bokim  sm utku p ogrążon a

Żoga, D z ie c i, M a tk i 
7291 i Rodzeństw o.

a m w n n n a s a B ^

na,
celu

Gopieo
P-Wfi*ojngłv in teligentny brunet, o 
d ob rym  charakterze, pra cu ją cy  w 
Rr?eezy. z zaw odu kow al, la t  24, 
pozna  w eebij majrynmflintlnyim pan
nę d o  la t 23, m iłą  ' dpbrą. Powa^ 
żne zg ł. i zw rot  fo togra f,lir  Go- 
nieo^ K rak.. K raków , „N:r. 572rQł. 
K w w ls r  brunet, bogaty, pragnie 
po 7,-u a o m atrym onialn ie pannę do 
at 22 bardzo ładną. inteHgentjn-ą i; 

lu b iącą  sporty., Roważne zg łosze
niu z fot-ografju*. którą- zw róć  ęc 
G on jce  K rak ., Kraków-. „N r  5755“  
22dfitni> p rzya to jp y  in toligon ,tmy ;
m uzykalny , nhąraklerf,. poęądfa ppr 
7.ru\ panem tych sam y oh: żalet, w e
sołą, bogatą- do, IbA* 20- Gol m u
tr jap Pown^ne* ^głos^. z fotpg*v

ioitow ać: G om ec Krak.owsłih K ra 
ków , „N v . 57562..
Pa^narHanka la i  2Ł. m iła , nie- 
' rzydka , c. szatynka, m a tu ry  ną* 

iążć koreepoudpnpję a in te ligą n ł, 
nym . w ykszta łcony nu p rzysto jnym  
panem , do lat 27; <?el m atrym on.. 
7g.b. ewont. z fo t o g r a fią  kipro-wać;. 
Gołijąo K rą jt ,, K raków *.„Nr-óTSdf̂  
D w ir m łode blpndymki, wnopłe, m i- 

lec7, biednPł. te t  2(b ty brakm  
czasu pnagną pokarać panpw^ dp ; lą^ 
30 ną- słA now jskaoh; cel, m ątrym . 
F o to g ra fia  po^ąapng* zą zw^ofcenii 
k ie row ać : C on icc K rak ow sk i, K r a 
ków , „N r . 5794“ .  i

g » t * l i y  -  k r a d z i e ż e

2Jiiibion.Q -książkę UUezp. Spoi. pa 
nazw S alw a M aria, K raków , ul. 
lyościusziki 40. 7200
$k?ą4t>iGno paszu>ort na k o c ia  Nr. 
2437. P roszę o  zw rot. Pasieko w a 
J u ila . Piaoki W ie lk ie  74. 7214
t a r ^ j o n a  d o w ó d  osob isty  Nr. 
9Ó/40, w ydan y przez Narząd Gm.iuy 
O leśnica , po.w, B usko, pa  nazw isko 
G olba  ?lygm unt, ur. 29. X I I ,  1900.

ICennkartę, w ystaw io 
n ą  na nazw isk o D rw ięga  Mąr.la, 
^aupk, Zagu m n ą 2. 3816k
Z jtub ioru  w  K ra k ow ie  24. III 1943 
K cąa k ą rtę  N r, 13.42, kartę pr^e- 
Bfcysł;o>wą, prą?, zezw olen ie ua pro
w adzenie aklepu , w ydaną  przez 
Starostwo, w  N ow ym  T argu , oraz 
inne dokum enty ną nazw isko J óze f 
Skubis?, Zu bsuch e, gm. Poron ią . 
Ł askaw ego znalazcę proszę o zw rot 
p o ^ t ą  za  w yjragrodzepiem . 4379k 
żftMbi.OĄO! K ennkartę Ńr- 1134, Be- 
sedieinigung na nazw isk o Chudzlo 
M ich ał M edyka, po,w. P rzem yśl. 
SKradzi<mP książkę U bezpiecząłn i 
Korski, iVIieh,ąl; i, K en ąk artę  K ol
ska A lb in a , w ydana w- K rak ow ie  
Nr.. YtI/29-778, 5858
ra ^ iib ion o  dnia 18. I I . 1943 Kenn- 
kart.ę Nr-, 30, w ydan ą pi-zez Sta
rostw o p ow ia tow e  Jarosław , na 
nazw isko Ftią Mąrek z W oli Zar- 
czyok ie j.' pow . Jarosław . 30)46k 
SkrądtzioM dnia 23. IX . 1942 r. 
Kennką.rtę na nazw isko M ar ja 
Kurż/yńska, zam. w  P rzem yślu , ul. 
Sehiesstandstrassę Nr. 48, w ysta 
w ioną przez Magistrat* w P rzem y
ślał w dni.il, 19. VT;. 3,942 r. 4073-k 
Z a g a b io ń r  K ennkartę, w ystaw ioną  
przez M agistrat S andom ierz na 
nazw isko K in iorsk a  J ad w iga , ur* 
2<5, N* 1908 r. w  G ołębicąeh, pow. 
Sandoraieiy,, zam . w Sandom ierzu, 
u l. C egielnia  na 11. 4974k
K ąrczm arczuk  W łąd ysjąw  zagubU 
K ennkartę. w ystaw ion ą  przez sm.. 
T ela tyn , pow. H rubieszów . 497Gk 
^ ą u b lio n o  K ennkartę N r. 2552 aa 
nazw isk o K op y to  Helena, w ysta 
w ioną przez gm inę T rześń , Krei.s 
Tfębiea. 4077 k
ną. sta cji kol. P rzew orsk  zgub iono 
dyp lom  m,al a rskp-lakierni czy , m e
trykę urodzenia , dow ód osob isty  
tym czasow y n,a ng^^^i^ko TLenarił 
Stanisław ,. orą.Z g o tó w k i 148 zł. — 
Zjiajazea proszon y je s t  o zw rot 
dpjntmęnt.ów za w ynagrodzeń i.em 
n ą  a d r e s Ł ę g a .r d  S tan isław . Ula
nów,. uh TyJi,ewska 330.. 4078k
Skradziono, 3,. I I I .  1943. Ken,uk,ort.ę, 
w yd ąa a  przez. S tarostw o w D ębicy 
ną Oiozwiisko Mi.ta Stefg.n. 4084k 

K ennkartę Nr. 35.49, w y
daną p rze? Stąroątw o P ow iatow e 
D ebięa na. nazwisko, L abocha  Jionł,- 
nąrt. zą#};-. ''y ^ byd n iow ie . 4980k 
2%g ubito ik  K ennkartę, w ystaw iona  
w Niisku na nazw isko J óze f M*a- 
zunczak. 4085k
Zftflubipw  Kenn-kaidę Nr. 1752. 
W ystawioną; prze? zarząd  G.mi ny 
A^ielpc na. nazw isko N iedźw iocką 
W aleąia, Mn'e*lęc. 44631c
Sk:r adzipąn Keunką,];tQ. Aus-weis 
Nr. 6836. -ną. oazw iskc. Sokół A lo j 
zy,. Cyrenka,, poav. M ielec. 4464k 
SJfs*ąiljHQi|p Kąnn,kartą. A nna Ro- 
szgzyk, Miuletj.. 4405k
Żjgułuona kouQes,ii' gą  prow adzenie 
sk lepu  ja rzy n ow eg o , św iadectw o, 
ukoń czen ia  szk o ły  ogrod n icze j, w 
T arnow ie,, zez w oj naje nat używ a
n ie  row eru , le g itym a cję  sekcji w a
rzyw n icze j i: inne dokum enty. Dec 
t rą neiszek, R zeszów , Gąlęziów.ska. 
N r. 14. 446 iik

kartę p ra cy  Nr 903/1430B. 
Falka, Tadeusz,. R ęiclishof 
Zgubtano, Kennką.rtę Nb. 125- na 
nazw isko. Sokąjską wysta-
VidpnąvjjRzez gmimt G aw łuszow ice. 
S lfa f ld o n fl  w Kr.uliow.ie* w trnm- 
w njp, TJńji nr. i . dn ia  2 L '!  1943 
w n ią  y, torebka  dam sko, Ikennknr- 
tą* nr. 1361 na ną/w .iskp Sow ińska 
Anną,, oraz. w szystkie dokiimenty; 
pi!Qs?o zw rócić  pod, adresem ; W ar- 
sz*aw.m Królewską. 14,. m. 9. P ie
niądze zatrzym ać. 448 Ik
s 1—adzJofli Kr,nniiaj-tq, wj.-sfa.wio- 
ni, w, Rj-,ąi.owie na no7,\visho Kq- 
fi)»«ks, E leonora , Kr.alsów, Grzo- 
PT.ór.znoka 1,4/13. 5627
Stasi& iAflft w tra m w aju  Jl.r. 1 ,]n . 
20. T-TJ. i,(l*i < Kenn karto na nnawi- 
skp Sńąfenja. S-wolkioń, w y sta w io 
ny, przo?- K om . Gbw. Jjjj w t var 
knwip. Sfnjrieoana Nr. 4/20. 563fi
S R W l W  K ennkarte N r. 1.443, 
/Tinilir C zarkow a, wystaw-ioną nrz"? 
tan d k om m lsorzn  K azim ierza  W iol. 
na nazw isk o B renk  Jan . 5025

JAN WIKTO » CfeKIESA
dlugoletn pracownia 
M, K. Elektryczne!, 
przeżywszy 1. 53, zmarł 

dnia 17. II. 1943 r. 
N abeieAstw o żałobne  

za spokój duszy od
będzie sie dnia 30-go 
IV. 1943 -w kościele pa
raf lalnym w Podgórzu 
o czym zawiadamiają 
Krewnych j Znajo
mych pogrążeni w cią- 
kim smutku 

Żrna, Synowie. Córka 
i Wnuki

P O D Z I R K O W .N I E .

Przew ielebn. D uchow ień
stw u, SS. S zarytk om , oraz 
w szystkim , k tórzy  oddali 
ostatnią  posługę ś. p.
A n n ie  H i- O U S Ż E K - G O R N E j  
n ieodżałow an ej Żonie, Cór 
ce  i S iostrze, zgasłe j przed 
w cześni o w R abce, dnl« 
11 m arca 1943, składam y 
głębo*kie, z serca płynące 
podziękow anie.

Mąk z « 4rą« k ą  matk* 
4445k i rodM ństw o.

Zau h ian n  K ennkartę .w ystaw ianą  
w K rak ow ie  na nazw isko G aw eł 
A nton ina , książkę od ko*nia. d ok u 
m enty dorożkarskie i kw ity  dodat
kow e w raz z  kartam i żyw nością - 
wemi na nazw isko Gąwęł A n to 
nina. Łąiskawego analafacę pros?ą 
o zwimt. za wyagTodzeniem . 
Zg ub iono  leg itym a cję  szkolna w y
sław ion ą  przez D y rek cję  Szkoljr 
H aaidlowej w K rak ow ie  n.a nazw i
sko P rzystał Jadw iga . 5661
Zg ub iono  1 kw ietn ia  1943 w po
c ią gu  na- Hn.jl Nakopane— K rak ów  
K ennkartę -Nr. P/2724 n*a nazw isko 
P ąchytel M ąrja  nr. 6a 6- 1900 r. 
wystawi-emą przez Damdkoiarłsarza 
M yśleańco 15. 1. 1942 r. 5672
SkrractaioB( K a rtę  F raey aa n a zw i
sko K on ieczn a  ż o f ja  K rak ów , Bo
rek F ałęek i, Parkow a 275. 
^gufeioąo K artę r<ęz!*ozbawczą ąa 
nazwisku Dr. G łazór Knnstanty-, 
wystawioaią w B ochn i 35. 5. 1942 
Nr.. G. 1530. 5707
Z g iłb ię n e  leg itym ację  konsum ow ą 
F abryk i K abel na nazw isko M i- 
chaU ua K a c er., 5711
Z g ub io no  K ennkartę Nr. 83769 na 
nazw isk o Ł apów a Anna. wydiasą 
w  K rak ow ie . 5T16
ZyMibiogo K ennkarte Nr- V3»/194- 
196 na nazw isko Mazanek S te fa 
nia , w ystaw ioną  przę<a K rakow ski 
Urząd 0-bwod.. 5.724
yirarf?h>iic dnia 6. kw ietnia 1943 
K ennkartę wyd. przez krak. Urz. 
Obwmd. n.a nazw:.. W ąch a ła  W an
da. oraz kartę p ra cy , leg itym a cję  
1’ą.bff. przepustkę noęną. 3730
S krad zio n o  K eunkartę, w ydaną 
przez M agistrat w K rak ow ie  a »  
nazwisk-o K araś Franciszek. 5741 
Zguhłono  przy w ysiadaniu  z  po
ciągu, u,a s ta c ji Kocm yrzów . K enn- 
ką;rtę Nr. 611,. w yd aą ą  przez tJn 
rząd w K azim ierzy  W ie lk ie j na 
nazwisko* L is  Heleną, w K azim ie
rzy W ie lk ie j. 574Ż
Zg u b io n o  TCennkart.ę na nazw isko 
J ó ze fa  (jhuderska, zam  w Zawa- 
d/J.e Szembek, Nr., thŁ. w ydany 
przez Gm inę S iepraw , pow iat K ra 
ków . 5752
ZguhJon.A Kaytę rQ?(pozaawe&ą.< w y
daną w Obwodzie* K raków , uh 
R akowicką;. Nr. V/93596,. oraz za 
św iadczen ie Baiidienstu.  ̂ n.a nar 
zw.iskó* Mii.Ilę.r Tadeusz: Z p a la?co
prQ8?Pń.v. o, zw rot. 57.7A
Zgubiono- Kenn kartę, Nr. S/1652J 

wy^fawioaią w M yślenjofteb n^: nar 
zynsko Branlksława S tarow icz  w ieś 
Benezark,a p. KTzyw aezka 57721 
Z g u b ion o  5* kw ietn ia  br. Die.nst- 
ausw eis Nr: 115 wystaiwiony przęz-. 
U eerevskr.a ftfali rpark  Ofi u*azwiekc 
O le jn iczak  Ze*non5 K raków , .Jułju- 
sza Lea 5a. 5786j
Zg u b io n e  K ennkartę wydanąi w* 
K rakuw ię kartę prący,, lęg ilym a- 
c ję  i przepustkę na nazw isko Zofio , 
BuftiaJ. K raków , Grodzka, 4,. m.. 6*. 
p roszę  o zw rot  za wypagr-oddze-- 
njem . . ' 5792'
S k ra d p o o o  K ennkartę ua. nazw4r 
sko E dw ard  i W ładysław a  Faber 
i Nachtp*assiei*sqhóin. w yd ąąy  
przez_ K rakau , P os ła m t 2, 5795
Zg u b io n o  K ennkartę Ny. 322T na 
nazw isk o A nieia  Baran, w yd an ą  
przez gm inę S iepraw , pow. Eriir- 
ków . 5$2P
Zg u b io n o  teczkę w raz z książką 
ja z d y  sam ochodow ej, n «  nazw isk o 
rp h oźn ia k  A ntoni, K raków ., K r o 
w oderska 17, m. 10. Ł askaw y zna- 
la/zca zechce zw rócić  za w y n a g ro 
dzeniem . 5852
W  drodze z K rzeszow ic do Ten- 
czynjka zgubiono* w m arcu br. d o 
kum enty \ papiery^ osob iste  n*a na- - 
zw isko W ik toria  ś lu sa rczy k . Zim- 
lazęa, proszon y o zw rot z,n. w yna 
grodzen iem  pod adroęem : K raków . 
Kąż,. W ie lk ieg o  75, m. 7. 58r^
żguałoflc  Kennkańtę i. lęgitwm ocj*’ 
S zkoły  r-olniczej w Bronow icaeh 
W iol ki eh na nazw isk o Sikora: B wk 
nrislawa, M ydln lk i Nr. 27.
Zg ub iono  Kónmknrte Nr. 98258 w y
staw ioną B-orek Fnmeki Janiei* 
L iszka , K u rdw un ów  Nr. -1-7.
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NIEWHUMOąZE?
C 6 ł  diiwnoj e: znów ojcu 
dolega re u m a ty z m , a 
w domu z a p o m n ia n o  
o A s p ir in .  Pamiętajda 

że

Nr. rej. 344.
Do nabyc ia  ty lko  w Aptekach, 

Cena: 20 łab l. Zł. 1.75.

Z A K Ł A D  K R A W I E C K I
przerab ia  m odern izu je garderobę 

dam ska — m ęska.
K r a k  ów -Podgórze C zarn ieck iego  8

(sklep frontu w y).

KSIĄŻKI kupujemy
p łacim y d ob re  cen y : 

A N T Y K  W A R  J A T  „ A D A M “  
K ra k ó w , ul. S zp ita ln a  16 (róg 
św. Tom asza) i S zp ita lna  5.

P .  W Y S O C K I
K ra k ó w , F lo rja ń sk a  18, tel. 175-71. 
T ra n sp o rty  sam ochodow e, kolejo
we, przew ozy lokalu© oraz ładunki 

zbiorow e. 4279k

S K Ł A D  H E B L I
S » ł * A C « / Ł  . . .  ffl. 2E.

Józef Szczurek
syp ia ln ie , jada ln ie , gab inety , 
kuchn ie i m e b l e  biurow e  

K R A K Ó W , S to la rska  7, I. p„
lei. 161 -05. K on to : K om m erzial- 

bank K rak ów , Nr. 5211.

M I 1 5 B 3L 1E
K raków , ul. S taro w iślna  N r. 35,

Stolnom i a w sien i na praw o 
N I E  S K L E P !

Kraków, Rzemieślnicza 7
S k r y t k a  p o c z t o w a  192  l ’ e l .  184 -56

F a rb y  o le jn e  - la H ie r y  e m aiiou tt

h v v » i c

DOM lub WILLĘ
w o k o licy  g ó r sk ie j !ub p od górsk ie j. 
Zg łoszen ia  pisem ne: G on iec K ra 

kow ski, K rak ów , „N r . 6765“ .

Z I O Ł A d .
I A Ź W I Ń S K I E G O

.Rmtojcn' leczą

N E R K I  ^ h e r ż

JHeparosan'

W Ą T R O B Ę
obstrukcję______

or. men. r m  pruski
o r d y n u j e  w ch otob  a eh 
sk órnych  i w en eryczn ych  

god zin a  1*2— 1 i 4— 5 
K r a k ó w , u l. G r o d z k a  3.

H »  ■  P 5  S
soter brązow y. 6 m ies,, p ięk n y o- 
kaz. rów nież se le r  b ia ły , w spania
ły  5 m ieś. C ockcr-span iol odcho- 
w any. Szczenięta a irodaleterrleiry 
wvisioko ra-sowe oraz psy Łańcucho
w e  sprzeda : H odow la, K ra k ó w ,
W adow icka  39 (O stał, przyst. .,3“  
Bo.rek to W ad ow ick n ). 441 Ok

Di1. Krzimtul isso t a
choroby skórne —  weneryczne
ordynu ją  obecn i o od  godz. 12— 1 
i od godzim y 3— G popołudniu

Kraków, Krnpnicza 18/1, parter
T elefon  146-66.

co najwaiiflejize 
jajka można baz 

obawy w każdęj 
c h w il i  w y jm o w a ć  

i dokładać!

bycia  wskaże: Skład hur- 
tu r  E ngelhardt. Danzifl. 
K iebitząssse 3.

Sprzedaż
Sin g era  m aszynę, k ry tą , p ierw 
szorzędną, sprzedam . K rak ów , ul. 
K ościu szk i 60/6. 6937
Patefon  w a lizk ow y, p ły ty , sprze
dam . K ra k ów , L elew ela  9/2. 6936
M aszynę d o  szycia , tan io  sprze
dam . K rak ów , B ożego  C iała 31/7. 
M aszynę k ry tą  S in gera  sprzedam  
tan io  zaraz. K rak ów , św. Jana 3, 
m. 8 I I I  p. ma p ra w o. 6667
U b ra n ie  ma w y so k ie g o  i średnie
g o  sprzedam . Kraków*, DretfŁ 46/1 
I  p iętro . 6966
W ózek d ziecięcy  autko, stan p ier
w szorzędn y. sprzedam : K rak ów ,
Lelew ela  14/2.
W ózek „K o n k o n "  i  au tko, wózek 
sportow y  la lk ow y , ga rn itu rk i, łó 
żeczko. w ypraw k ę d ziecięcą , p oń 
czoszk i, ręk a w iczk i i k ry sz ta ły  sprze
dam : K rak ów , Z y b lik ie  w ieża 5/46. 
F u tro  m ęskie w  d obrym  stanie, 
tan io  sprzedam . Zg łoszen ia  8— 10 
i 1— 3. K raków , G arn carsk a  2, I  p. 
lew o. 7180
Płaszcz dam ski gran at, m odny, 
k ostju m  ja sn y , m odny sprzedam . 
K rak ów , Bem a 4/3 O siedle O fic. 
Baedekerów  (niem ieckich k ilka to 
m ów  sprzedam . Ita lia , N iem cy; 
Tyroil, W ęgry , a , S z w a jc a r a  po 
Francusku.. K rak ów , uil. K ic ie  oka 
35, I  p. m . 2. v 7169
Fetogr s ficz n y  aparat m ałoob ra z 
kow y sprzedam . R ettin a  I I I ,  o b 
iek ty w  1— 2 clalekom ierz sprężony. 
Z g łoszen ia : G on iec Kraik.. K rak ów  
..Nr. 71G8“ .
K s ią ż k i sprzedam  k ilkadziesiąt to-' 
m ów  B ib ljo te k i dzieł w y b orow y ch  
K raków , K ie leck a  35, I  p . m . 2. 
D ic tio n n a ire  M pstre L arousse  —  
w iększy  i m n ie jszy  sprzedam . K ra- 
ków , ul. K ie leck a  I  p. m. 2.
Op is ziem i w  4 tom ach  sprzedam , 
w spaniałe  w ydan ie. —• O bejm u je  
w szystk ie  części świarta, zaw iera 
100 barw nych  kartonów  i  600 iilu- 
strac-yj. N a d a je  s ię  na p ięk n y  p re 
zent. Kraków*, ul. K ie leck a  35 T p. 
m . 2. 7170
H s rm o n ja  p ian ow a  ..Paiodo S opra- 
ni“  120 b asów  do sprzedania . K ra 
ków . Ul. W ęg iersk a  L. 6, m. 5 
(P od górze) m ięd zy  g. 12—-3.
F u tro  m ęskie storn bardzo dobry  
sprzedam . K raków '. S k w erow a  38/6 
G a rn itu r  m ęski, b rą zow y , letni, 
ubran ie  sm ok ingow e, k ilim  3/4, 
sprzedam . K rak ów , B rack a  6 /6„ 
od godz. 16—18. 6136
O brazy, d yw an y  kilim y antyki 
m eble porcelana  Sprzedaż — 
K npno ocen a : Salon O brazów  1 
dzie ł sztuki ..A n tyk i4* K rabów  
Stradorn 18 tol 140-83 1741 k
B ie lizn ę  osob istą  m ęską, dam ską, 
p oście low ą, k ołdrę , m ało używ ane, 
sprzedam  tan io . K ra k ów , Sm oleńsk 
16/1 .a. godz. 11— 1, 4— 6. 2240k
K s ią ż k i:  C orti —  Oesarzowia E lż 
b ieta , zł. 100.— , G ąsiorow sk i — 
H isto r ja  s ztok i I /I I I  ozd. opr. 
zł. 1.000.— , H oesiek  — Goethe 
zł. 50.—, K osińsk i — Stanisław ' 
W itk iew icz , zł. 52.80,  ̂ L orento- 
w icz — P olsk a  p ieśń  m iłosna  opr. 
p ló c .. zł. 150.— , O pieński — Sta 
n isław  M on iuszko, z?. 37.50, W ą- 
torek — B udow a kolei żelaznych 
I /I I  opr. p ló c ., zł, 85.— , p o leca  
K s ięga rn ia  Stefan K am ińsk i, K ra 
ków , K a rm elick a  29, tel. 141-34 
i K rak ow sk a  18, tel. 114-38. 6652 
W e rk i, sien n ik i, t o rb y  pap ierow e, 
fa rtu ch y  robocze , p o leca  Ossowski 
K rak ów , D łńga 63, tel. 124-08. 
Patefon elektr.. sza fk ow y , wzm ac
niaczem . g łośn ik iem  i adapterem , 
praw ie now y, sprzedam . Kraków/. 
D ługa  32/8. 6799
S rebro  stołow e na 6 lub 12 osób, 
w  p ieknej kasecie, sprzed am : K r a 
ków . św . S ebastiana  20, m. 2. 
K o łd ry  jedw ab n e  na w ełnie, 
p ierw szorzędne, k ołderk ę d o  łó 
żeczka d z iec ię cego . sprzedam . 
K iuikćw , K rzyw a  13/11, I I : p „  
ganek . 7001
K ostju m  dam ski, czarn y , panto
felk i dam skie, czarne, zam szow e, 
na. pasek, p ó łb u ty  m ęskie, czarue, 
N r. 40/41 sprzedam . K rak ów , ul. 
K rzy w a  13/11, I I . p., ganek . 7002 
W ózek g łęb ok i, s p o r to w y . do sprze
dania. K rak ów , P rzem ysk a  2/4. 
K om is, Grodzka 59 — ok a zy jn ie  
sprzed a : suk ienki p łaszcze, dyw a
n y  k ryszta ły  fu tro  łankow e. pele
rynk ę z n ieb iesk iego  lisa  firamy 
P ie p rz  nam iastka i  w szystk ie k o 
rzen ie nam iastki poleca  H urtow 
n ia  K u pców  P olsk ich , —  K raków , 
K rupn icza  11 6487
, S in g e r“  m aszynę d o  s zy c ia  k ry 
tą, w* bardzo d obrym  stanie, sprze
dam : K raków . D łu ga  45;5. 58)9
Patefon e lek tryczn y  w p ięknej 
sza fce  orzech ow ej sprzedam : „R a - 
d jo fo n “ , K raków , św. Tom asza 21. 
N a lod y  konsew atory  do m rożen ia  
w y ra b ia , ma na składzie P ra cow 
nia bednarska O lechow ski. K ra 
ków, K rak ow sk a  46. tel. 162-17. 
Płaszcz i trenez dam ski, ubranie, 
zarzutkę, spodn ie w izyt., sukienkę, 
bluzkę, k ostjum , pelerynę, torebkę 
duża zamsz, sprzedam . W iadom ość* 
K rak ów , G rodzka 47. sklep. 6511 
W y tw o rn y  trenez dam ski (brąz, 
dyskretna krata), m arynark ę d a m 
ską b e ige  w kratę, płaszcz d.. u- 
bran ie m eskie, sprzedam . W ind.: 
K raków . G rodzka 47, sk lep  6512 
M io tły , szczotk i do ubrań, do bu
tów , m azaki, d o  szorow an ia , do za
m iatan ia . do rąk f)° cenach fa b ry 
cznych  ty lk o  kupcom  i spółdzie l
n iom : H urtow nia  K u p ców  P ol
sk ich , K rak ów , K rupnicza  11. 6488 
Patefon  elektr. w now oczesnej sza f
ce  z w budow anym  wzm acniaczem  
9 w a lt. oraz kom pensatorem  basów  
sprzeda B inro P om iarow e, K ra 
ków. św Jan a  14. T p .. godz
9— 14 op rócz  niedzieli.
Sprzedam  m otory  e lektryczn e, 
prądu sta łego  i zm iennego od Yt 
KM do 15 KAI i w ie le  innych 
rzeczy  żelaznych K rak ów . K ra 
kowska, 30. 6423
P atefon  e lek tryczn y  ..PaiUarda** 
w  now oczesnej sza fie  ffprzedam : 
K ruków . K rakow ska  5. m. 7 
Sprzedam  m aszynę do szycia  w do
brym  stanie, lustro, m aterace : 
K rak ów . K rakow ska. 35, — sklen 
m ebli. 6427
Lifca srebrn ego, sprzedam . K r a 
ków. K oletok  7/26. 6439
P atefon  ok a zy jn ie  do sprzedania : 
K raków . Litew ska 13/1. 6481
£ u p y : grzybow a , królew ska , kru p 
nik. sosy , p rzyp raw y  do  ̂zu p , k ost
ki bul jo n o w e : H urtow nia  K u p ców  
P olsk ich . K raków . K rupnicza  I I . 
Rficzki nada jące  s ię  na każda ciecz. 
'*1 160 do 500 't r . .  m a na składzie 
P racow nia  bednarska O lechow ski. 
K raków  K rak ow sk a  46. tel. 162/77 
„ S in g e r"  m aszynę krvtą. oraz d r o 
gą  szybknszyjąeą „S ingera*4 103. 
K. 8. ok a zy jn ie  sprzedam . K ra 
k ów -B ron o w ice M ałe, A le ja  W v- 
sp iańsk iego  60'6. 5699

Polecam y ubrania , p łaszcze, lisy , 
obrazy , k ryszta ły , aparaty fo to g r ., 
k ilim y , d yw an y , ch odn ik i, patefo- 
n y  e lektryczn e, n a k rycia  srebrne, 
p laterow e i  inne rzeczy codzienne
g o  u żytk u : Kom i6, K raków , P lae 
D om inikańsk i 4. 6355
Sprzedam ! m otor Deutz leżący 
4 K M , stan bardzo dobry . M otor 
D K W . s to ją cy  4.5 KM . O bydw a 
m otory  nada jące  się. do napędu 
m łoearn i szeroko-m łotnyeh . D yna
mo 220 V o lt , 32 A m p. D ynam o 
115 Y o lt, 27 A m p. d la  ośw ietle 
nia m łynów , m ogę d ostarczyć m o
to ry  elektr. prądu  zm iennego 
220/380 V olt od 1 do 50 KM . W y
k on u ję  in s ta la c je  s iły  i św iatła . 
F irm a  K one. A . M arcinkow ski, 
J ęd rze jów , R ynek  10. 6362
Fo to a p a ra ty , p a to fon y , nakrycia  
sto łow e, ch odn ik i, d yw an y, k ilim y , 
gard erobę , bucik i na korkach n a j
tan ie j w  D om u K om isow ym , K ra 
ków , Stradom  16. 6398
Sprzedam  ok a zy jn ie  syp ia ln ię , łóż
ka nik low e, sza fę tró jd z ie ln ą , fote l- 
łó żk o : K rak ów , K rakow ska  35,
sklep  m ebli. 6414
S przedam y naki*yeie srebrne 12- 
osobow e, patefon  elektryczn y, apa
ra t fo to g ra f. E xakta, lisy  sreb rn e : 
K om is, K rak ów , P lac D om in ikań 
ski 4, te lefon  188-36. 6354
M a szy n y  i p rzy  hory b iu row e. — 
Sprzedaż — K npno. A gentura  Han. 
d low a G ołęb iow sk i-R a fa lsk i, K ra 
ków , św. M arka 27, tel. 2)26-45. 
W ózek sportow y  luksusow y, o-raa 
głębok i na łożysk ach  kulikowych, 
sprzedam . K raków . Krzyw.a 13/11
II . p .  garnek. 5864
Ślubna suknia ok a zy jn ie  do sprze
dania. W iad om ość : K rak ów , Sta
row iś ln a  37. 5883
Ślubne w elony i do K om u n ji św. 
poleca  sklep, K rak ów , S ta row iś l
na 37. 5884
O b razy  w yb itn ych  artystów  w wiel-. 
kim w yborze , na jprzystęp n ie jsze  
een y : W aw rzeeki, K rak ów , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Fo rte p ia n  krótk i, k rzyżow y, sprze
da. K rak ów , Szlak 43/7. 6300
W a g i, kasety sta low e, sprzeda 
K rak ów , M iej. H ala  T a rgow a , 
sk lep  21. 6334
S aletra  sodow a, saletrą, potasow a, 
w aga  u chyina  do sprzedania : M. 
O zorow ski, K rak ów , P odbrzezie 2. 
O brazy  n a jw yb itn ie jszy ch  m alarzy 
polsk ich  sprzeda  ok a zy jn ie  Dom 
K om isow y, K rak ów , p lac D om in i
kańsk i 4. 6186
E lektryczn e  lam py, kuchenki, że
lazka  poduszki, m aterja ły  e lek tro
in sta lacy jn e  poleca: „Ż ar44 K ra 
ków S ław kow ska 11 podw órze. 
M e b le : syp ia ln ie , jad a ln ie , szafę 
k om bin ow aną oraz tró jd z ie ln ą  
sprzed a  S to larn ia , K raków , S taro
w iś ln a  35, w  sien i na p ra w o (nie 
sk lep). 3745-k
A b a ż u ry : Wyt-w- ..Fox*4 K raków , 
STawkow»ska 30. 3729k
N ajtańsze w y ro b y  koszyk arsk ie  
ozdobne oraz m eble : —  K rak ów , 
M iodow a  17, „ E x p o r t " . _ 3748k
Tapczan  now oczesny ; jpdu o i 
dw u osobow y, sprzedam . K rak ów , 
M eisełsa  8/4. 3749k
Z am k i b łysk aw iczne, grzeb ien ie  
m etalowe. Sprzedaż fabryczn a  zą 
zaliczeniem . BTL K urow ski. W a r . 
sza w a p lac N apoleon a  9. 391 Ok
S m a ry  w ozow e, m aszynow e tow o- 
tow e, fa rb y  i  ch em ik a lia  dostarcza  
Koneczm y K rak ów , H ala  T a rg o 
wa 9. 4007k
Szafę tró jd z ie ln ą  ok a zy jn ie  sprze
d a m : K rak ów , D łu ga  23, —  sk lep  
z k ilim am i. 4271k
K il im y ,  d yw an y  sprzeda je  — ku
p u je : K raków , D ługa 23, sklep. 
T rn k to r  roln iczy  „T ord& on", stan 
bardzo dobry , do sprzedania . Gst- 
bedarf, K rak ów , R ak ow ick a  nr. 19, 
m. 19. 4273k
P ła szczy k  d z iec ięcy , w iosenny, 
pum py brązow e i gran atow e i sp o 
dnie ciem ue sprzedam . K raków , 
K row od ersk a  19/6a. 4274k
M eble biurow e p o leca  S te fan  Ig li-  
cki w  K rak ów ie , S ław k ow sk a  10. 
O b ra zy : A xentow ieza , F a łata ,
Kossaków ,' M alczew skiego, P op ie 
la, P od k ow lń sk iego , Poehwia.1 sine
go , S tan isław sk iego, W ysp ia ń sk ie 
g o  sprzedam : K rak ów -P od górze ,
W ęgiersk a  10/13. 4367k
P ia n in a , fortep ian  n a jta n ie j ku
pisz w  f irm ie  K w iatk ow sk i, K ra 
ków , Szpitalna 20. 7004
W y lę g a rk a  Buckey*a na60 ja j, 
na ftow a, do sprzedania . Z g łosz .: 
G on iec K rak ow sk i, K rak ów , „N r . 
4395k".
Ja d a ln ia  wiedeńska, czarna ,, d ę b o 
wa. 2 kredensy , s tó ł, sześć krzeseł, 
w kłady skórzane do sprzedania. 
O g ląd ać: od godz. 5—6, K rak ów , 
Ł obzow sk a  26/5. 4403k
Sprzedam  bryczk ę  farm ersk ą  na 
żelaznych bolach , stan p ierw szo
rzędny. Z g łoszen ia : G a jda , Z ak o
pane, S tara  P olana . 4404R
Tap czan y  syp ia ln ie , jadalnie, po
koje kom b. poleca W ytw órn ia  Me
bli K raków  M eiselsa 4 3526
Tapczan y, syp ia ln ie  jada ln ie  po- 
ke je  kom b. poleca  W ytw órn ia  
Mebli. K raków  Starow iślna 35 
(sk lep) 3528
O brazy — sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a : K raków . Ł ob
zowska 6. Salon O brazów  5284 
O brazy na jlep szych  artystów  pol
sk ich : W aw rzeeki. K ra k ów . W iślna 
9 ^Sprzedaż ocena kupn-o 5602 
„ S in g e r"  m aszynę krytą  tan io  
sprzedam . K rak ów . K ościuszk i 35. 
stolarn ia . 5700
L isa  srebrnego i n ieb iesk iego, 
nbranie. fu tro  perskie, p roch ow iec, 
srebro sto łow e ok a zy jn ie  można 
n abyć w K om isie  K rak ów  G rodz
ka 59 5825
„S in g e ra "  m aszynę k ry tą  o k a z y j
nie sprzedam - K rak ów , u l. K ra 
kowska 39/36. 5872
M aszynę do szycia  ..S ingera44 dam 
ską, stan d o b ry , ok a zy jn ie  sprze
da : K raków . K rótk a  10/1, przecz
nica  św  F ilipa . 6043
P ia n in o  m arkow e ok a zy jn ie  do 
sprzedania : „C en trala  W a g ". K ra 
ków . G rodzka 15. 6351
M o to ry  elektryczne prądu zm ien
nego 1 sta łego  od 1 do 30 kom , 
sprzeda, oraz w y k on u je  rem onty 
„Ś w ia tło m o to r" , K rak ów , ul św. 
Jan a  13. te lefon  110-53. 6400
A g re g a ty  do ośw ietlan ia  i ła d o 
wania aknm ulatorów  12. 110 i 220 
V o lt : „Ś w ia t ło m o to r " . K raków ,
św . Jana 13. 6403
H y d ro fo ry , zb iorn ik i (pom py z mo 
toram i e lektrycznem i i benzyn o 
w em i): ..S w ia tłom otor" K raków
ul. św  Jan a  13. 6407
W e n ty la to ry , dm uchaw y, sz lifie r  
ki, polerk i. Sprzeda „Sw iatłom o- 
to r44 K rak ów  św Jan a  13. 6408 
D yn a m a 5, 7, 12 koui, 110 I 220 
Yolt. sprzedam . „Św iatłom  o to r” . 
K rak ów , św. J an a  13. 6409

Ak ordeon  80 basów , w dobrym  sta
nie, ok a zy jn ie  sprzedam : K raków , 
K rak ow sk a  18/6, godz. 9— 11.  ̂
M aszynę kuśnierską, kraw iecką 
z pow od u  w y ja zd u  tan io  sprzedam . 
K raków , K row od ersk a  49/4. 6448
100 pow ieści za 1000 z ło ty ch ! D o
b ó r  starann y 7, pow ieści w a rtościo 
w ych . przew ażnie op raw n ych , u ży 
w anych , stan d ob ry . W ysy ła m y  po 
uprzednicm  nadesłaniu  należności. 
S tefan K am ińsk i, Kraików, K arm e
lick a  29, tel. 141-34 i 114-38. 
M łyń sk ie  m aszyny, ca łk ow ite  urzą 
dzen ia  m łynów  w yk on u je  M olitor, 
F ab ryk a  M aszyn M łyńsk ich , K ra 
ków, ul św . W aw rzyń ca  26, fcelef. 
131-18. 6503
P ły ty , p a te fon y  sza fkow e n ow o
czesne, ig ły  kupisz n a jk orzystn ie j: 
F irm a  „K o n ta k t" , K rak ów , S tra 
dom  18. 6507
T ap czan y  dw u osobow e p o jed yn cze  
w yk onu je  — sprzed a je  W esołow ski, 
K rak ów , św . M arka 16. 6640
P a te fo n y  elektryczn e z  w m ontow a
ne/mi w zm acniaczam i, w  now oeze- 
sn ych  sza fach , sprzeda F irm a 
K ontakt, K rak ów , S tradom  18. 
Piękne upom inki W ielkanocne w 
w ielk im  w yborze , p o leca  S tan i
sław  C hw iłkow ski, Pod A rk ad a 
mi, K rak ów , K rakow ska  1. 6726
Ja d a ln ię  w p ierw szorzędnym  sta 
nie, o ra «  m aszynę d o  p isan ia  ta 
n io  sprzedam : K rak ów , św . Seba- 
6tjana 18/1. 6729
Tapczan  jed n o  i  dwu osobow y, 
sza fa  k om bin ow aua i pojedyńeze, 
do sprzedania . K rak ów , S tradom  
13. m. 9. 6841
„S in g e ra "  m aszyna d o  cholew ek 
w p ierw szorzędn ym  stanie do sprze
dania. K rak ów , G roble  19/25. 6844 
O b razy  piękne, o le jn e , różn e j tre 
śc i, sprzedam  tanio. K rak ów , K ie 
lecka  30, dzw onić do d ozorey . 
Przeezniea M og ilsk ie j. 6927
Patefon p ierw szorzędn y, dw usprę- 
żynow y. now y, z p łytam i, sprze
dam . K rak ów , B rodziń sk iego  3, 
ra. 15, I I I .  p. 6931
Sin g era  ,m aszynę dam ską, k rytą , 
p ierw szorzędną, ok a zy jn ie  sprze
dam. K rak ów , K rak ow sk a  39, 
m. 19, I. p .  6933
2 ton now y sam och ód  c iężarow y 
na gaz drzew ny, w stanie p ierw 
szorzędnym , do  sprzedania . Z g Ł : 
G on iec Kraik., K rak ów , „N r . 7021*\ 
P atefon  pierw szorzędn y, dwmsprę- 
żyn ow y  z p łytam i, sprzedam . K ra 
ków , K alw ary.iska 6/5. 7023
L is a  n ieb iesk iego, p ięk nego, sprze
da  K rak ów . M ik oła jsk a  3/8. 7045
M aszynę Sin gera , m ało używ aną, 
sprzedam . K rak ów , K ielecka  30, 
dzw on ić do d o zo rcy . P rzeczn ica  
M og ilsk ie j. 7053
P ierw szorzędny ga rn itu r  m ęski, 
na niższego, p łaszcz dam ski, j a 
sny (sk ro jo n y ), sprzedam . K r a 
ków , D łu ga  28/9, o fic . I I .  7062 
K o łd ra  puchow a, w ełniana, p ie
rzyna. puch, sprzedam . K raków , 
D ługa 28/9, o fic . II . 7063
M aszynę „S in g e ra 44 do szyoia  ręcz 
ną, suknie jedw abn e  sprzedam : 
K rak ów , D łu ga  28/9, o fic . I I . 7064 
Zastaw ę srebrn ą  w  kasecie , sprze
dam  tan io  Kraków% Z yblik iew ieza  
5, sch od y  9, d rzw i 126, od godz.
1—5. ‘  7096
Jazzbantf kom pletny, czarne ubra 
nie, kustjnm  p op ie la ty , buty z 
cholew am i Nr. 42, zegarek  z ło ty  
dam ski, ok a zy jn ie  sprzedam . K ra 
ków , Z w ierzyn ieck a  11/3. 7113
S in g era  m aszynę sza fk ow ą , do 
szycia  i eudiowamiia. sprzedam . 
K raków . K row od ersk a  39/10. 
Patefon w alizk ow y z płytam i pol- 
skiiemi sprzedam . Kraików-Dębni- 
ki, Z a grod y  8/6, 5437
T sn io  kupić m ożna różne rzeczy, 
jak  ubrania , palta płaszcze dam . 
sk ie  i me<skle. fu tra , b ie liznę o so 
b istą , stołow ą, p oście low ą, o b u 
w ie  pa te fon y  i w szelk ie inne rze
c z y  w  sk lep ie : K rab ów  n.1. K ra 
kowska 36. 5586
Patefon y  w alizk ow e i e lek tryczn e 
w zm acniacze do patefon  ów, ki.M- 
m y i dyw an y w różnych  w ie lk o 
ściach  zega rk i n,a rękę i k ieszon . 
kiowe mesk.ie i dam skie bryczesy , 
fira n k i, k ap y na łóżka sta le na 
sk ła d zie : K rak ów  K rakow ska  36. 
M eble różne, syp ia ln ie , jadalnie, 
p ok o je  kom binow ane, sprzeda je 
H ala M eblow a, Kraików. Grodzka 59 
Sprzedajem y tanio używ ane ubrą. 
n.ia b ie liznę poście low ą, kapy. k o 
ce  k ilim y , k ap y pluszow e oraz 
inne ładne rzeczy : K raków , św.
K rzyża  7 sk lep  . 5599
K osm etyka, w od y kw iatow e, k o- 
lońsk ie . p erfnm y, p udry , pasty do 
zębów , w azelina, g liceryn a , kre
m y, szam pony, szm inki, pudry  dla 
d zieci, sole do nóg  itd. p o leca  po 
cenach ory g in a ln y ch  ty lk o  kup
com . drogerjn m , aptekom , spół
dzieln iom  H u rtow n ia  K u pców  P ol- 
skieh , K rak ów , K ru p n icza  11. — 
telefon  222-88. 6484
G w in to w n ik i, w iertła , nożę tok ar
niom e, tarczę  szlifiersk ie , inne ar
tyk u ły  techn iczn e p o leca  L ina K. 
B rzeziński K raków  K rakow ska  1 
Pudełka tek turow e zw ykłe i do
tłuszczów . Ceny fa bryczn e . P ro 
w in c ja  za zaliczeniem . J. Zanie- 
w’iek i. W arszaw a, W spólna  14. 
M o to ry  używ ane: D iesel 18 KM , 
24 K M , 30 KM , 50 KM , 12, K M , 
m otor  na ga .7 45 K M . krkom obilę 
sta łą  20/34 K M . poleca  „ P i lo t " .  
Lw ów . B atorego  4 4305k
S iln ik i elektryozmp prądu sta łego  
; zm iennego dynam a, sprzęt elek
tro in sta la cy jn y  dostarcz-a B iuro 
Techniczne. K rak ów , F lorjań ska  20 
M ły ń sk ie  m aszyny , m otory  ga zo 
w e, w.szelkie p rzyb ory  itp . P :any, 
budow a. T*eraonty: Zakład budo
w y  m łynów , K raków , M azow iecka 
35, telefon 102-44. 5055
Lando  i bryc-zka. spod y  w iedeń
sk ie  pod powóz, do sprzedamira. 
K rak ów  G rzegórzeeba  15. 5095
P ię k n y  serw is ob iad ow y  czeska 
porcelana , komplet, 12 osób  — 
104 części, sprzedam . K raków , 
św. Stanisław a 8b/6. 5229
O b razy  w ybitnych  m alarzy S prze
daż, kupno ocen a: Halim-a Grzy 
bow ska K raków  Zw ierzyn  i eek a
N r 14 5261
Patefon  w alizk ow y, dw usprężyno- 
w y  z p łytam i, sprzedam . K raków - 
Dębnilld Z a grod y  8/6. 5270
K ostju m  1 nbranać. gatunek i fa 
son ełęgameki b ryczesy . m.avyn<air- 
ka. spodn ie sprzedam  K raków . 
C zarn ieck iego 8/1, 5299
P ie czątk i gum ow e oraa s zy ld y : 
S iepraw ski K rok ów  Grodzka 36 
C e n tra ln y  skład farb  i eb em ik a lij 
..F arbo la " Fr. P on ick i. Krakau, 
Johann Hallerst.rasse 22 (D łu ga ): 
F arby, lakiery, ch em ik a lję  i inne 
Sprzedaż hn rtow a i detaliczna. 
A b a ż u ry  do lam p w iszących sto
łow ych  ł nocnych  poleca Skład 
A rtykułów  E lek trotechnicznych  
, Żar41 K rak ów  Sławkowska U 
te le fon  229-21. ^2252k

Szew cy, cholew karze potazebujĄ  do
egz-aminów. podręcznika, m aterja - 
łozmawstwa i anatom ji w zawodzae 
szew skim . Sam ouczek k ro ju  ł kąt- 
nik do m odelow an ia. T y lk o  po-
przednlęiii nadesłaniem  18.—- z ł .  
w ysy ła  S półdzieln ia  Szew sko-C ho. 
lew karska  Kai w ar ja  Zebrzydow ska  
2.501 par podeszew  drew nianych 
letnich m ęskich  i ch łop ięcych  oraz 
lak ierow anych  dam skich  ̂ tam o 
sprzedam y całośó lub częściow o. 
Zbyt i P rzeróbka , R eieh sh of, R y 
nek 21. ?372k
M ły ń sk ie  m aszyny —  kam ienie, 
turb iny  wO'dnę, w yk ład  d o  ja g ie ł-  
n ik ów . kam ieni, perlaków , s iatk i 
m łyńsk ie, ępórnaczę pas., gurt., 
elew ator, śruby, k lam ry w orkow e, 
oraz w szelk ie artyk u ły  m łyńsk ie  
poleca. Eugenjusz^ Pala szew ski — 
W arszaw a. P oznańska 38/3. 3452k
D ostarczam y w a lców , toczyd e ł, 
oisełeik. pomm/lków, p ły t , m ia łu  ka
m ien nego kraw ężników , podk ładu , 
od łam k ów  i .kam ieni budow lanych  
z  tw ardego p iaskow ca, ora* w y ro 
bów* a lab a strow ych : F irm a  Fnitz 
L ange, Steaińbriich.e, Tr& m bowla 
(Galiizien) tel. T rem bow la  22. 
San d a ły  dam skie na  spodach  la 
k ierow an ych  z ładnem-i kolorow e- 
m i taśm am i, sprzeda je sklepom  
„Zbyt. i P rzerób k a ". R eiehshof, 
R ynek 21. . . 3631k
F ila t e liś c i!  Zn aczk i P olsk i, Gen. 
G ubernatorstw a i  now ości fila te 
listyczn ych  dostarcza  B iu ro  F ila 
te listyczne „G lo b 4, S ied lce , J a g ie l
lońska 3. Cennik gratis. 3756k 
F irm ę  „S p rzęt R yb a ck i44 p o leca  
w w ielkm  w yborze  m uszki na 
pstrąg i i  łososie . W ędziską k le jo 
ne. K om plet ży łek  i haczyk ów . S ie . 
c i i  p łótna rybaoki© . W arszaw a, 
Smolnna 18.  ̂ 3922k
Płaszcz i  trenez dam ski, ubranie, 
zafrauitkę, spodn ie w izyt., sukienkę, 
bluzkę, k ostjum , peleryn ę, to re b 
kę dużą zam sz, sprzedam . W ia d o 
m ość: K rak ów , G rodzka 47, p ra l
n ia . , 6742
T o rb y  gosp od arcze , berlin k i, wa- 
l iz y .z a m ia ta c z e  w łosian e, szczotki, 
zabaw ki, la lk i oraz wszelką gą - 
Iantcrję  p o leca  M„ W ojtaszew sk i, 
K rak ów , G rodzka 27. 6750
B rz y tw y , krem y do go len ia , grze 
b ien ie, szczoteczk i w  na jlep szych  
gatunk ach  oraz pasty do zębów : 
M. W ojtaszew sk i, K rak ów , G rodz
ka  27. 6751
S e r w a t k ę  sprzedam . K rak ów . —  
C zysta  10/5. 6821
K rze w y  pn ące : L on icera , Caipri- 
fo lju m , k w itn ące  różow o, os łan ia 
ją c e  d om y, ga n k i, a lta n y , 10 krze
w ów  50 zł., w y sy ła  „O grodnictw o** 
K u c  zerka  S tan isław , M iżyn iee  — 
P rzem yśl. 4072®
W ytw ó rn ia  toreb  p a p ierow ych . 
Sprzedaż pap ieru  i  szpagatu , J . 
P ogorzelsk a , W arszaw a , ul. P rze
ch odn ia  1. m. 4, tel. 304-09, w  po
dw órzu , praw a o ficy n a  I I  p ię tro . 
P ro w in c ja  z-a zaliczen iem . P rzed
staw icie l w  K ra k ow ie  poszuk iw an y 
W su w ki do w łosów  „ J o la " ,  luk su 
sow e „D a n k a "  szp ilk i do w łosów , 
w a lcow a n ie  drutu na w suw ki, a u 
tom aty  do w y rob u  w suw ek, szp i
lek itp. A rty k u ły  m asow e p o leca 
ją  Z a k ła d y  M echan ik i P re c y z y j
nej S. A . K rause, W arszaw a, D łu 
ga 61, tel. 11-01-12. Skład fa b r y 
czny ..B a za r". W arszaw a, P rze
chodn ia  7. 4337k
W in o ro ś lą  szlachetne, to  p iękno d 
pożytek . Sadzonki o ow ocach  ja 
sn ych  lub c iem n ych  w  cen ie zł. 17 
I  w y b ó r , zł. 16 I I  w yb ór, plus k o 
sz,ty przesy łk i i opakow an ia , na
b y ć  m ożna po nadesłan iu  50% za
liczk i w  F irm ie  Tadeusz P ietrusz
ka i Ska, W arszaw a , M arszałkow 
ska 118. U w a ga : Sadzie m ożna do 
po łow y  m aja . 4338k
Psa rasow ego, zdrow ego, dobrze 
u trzym anego, kupisz ty lk o  w ho
dow li K rak ów , W adow icka  39. (O- 
statni przyst. „ t r ó jk i  B o re k " —  to 
W ad ow ick a ). 4339k
Psy szpice m łode, ra sow e oraz in 
ne p ok o jow e  i  ła ń cu ch ow e sprzeda 
H odow la , K rak ów , W ad ow ick a  39. 
(O statni przyst. „ t r ó jk i  B o re k "  —  
to W 'adow ieka). 4340k
M agazynow e półk i 2 i 3-m etrow e, 
łóżka  składane, stare sk rzyn ie  
sprzeda „K ra k o w ia cz e k ", K rak ów . 
F lor jań sk a  2. 4341k
M iejsce  w gro b o w cu  na cm entarzu 
ra k ow ick im  do sprzedania . W ia 
d om ość: K rak ów , K rak ow sk ą  19/4, 
13— 14.  ̂ 4342k
Pudełka szklane na pastę, krem y, 
fa rb y , la k iery , k le je  s to le  dostar
cza Skład A rty k u łó w  S zk lanych  i 
G ospodarczych , K rak ów , św . A g 
n ieszk i 1. Teł. 186-49. 4343k
R y b k i egzotyczn e, kanarki har- 
eeńskie, p ap u gi, papużki, p tak i, 
z iarno, klatki,, żer dla rybek , ro
ś liny , żó łw ie  p o leca  sk lep  zo o lo g i
czn y  E m il Fillous, K rak ów , św. 
M arka 21 a. 6837
O b razy  najlepszych  artystów  p o l
sk ic h : W aw rzeek i, K rak ów , W iś l
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
S krzypce st airo-włoskii e, mi strzo- 
w skie, bez uszkodzeń sprzedam : 
Kraków*. Sm oleńsk lff/la . 4421k 
W y s y ła  pocztą  nasiona  w arzyw  
ora z  kwiatów ' S k lep  W ilh elm a 
Łąt?vi, D ukla. 4420k
Szkocka terrierk a  3-^etui.a, C airn- 
teirrier roczn y  paroletn i z  ro d o w o 
dem. R attler czarny podpalany, 
roczn y , 27 cm . w ysok i. Jam nik  
szorstk ow łosy , czarny podpalany, 
ok o ło  rok  W ilozurka  3 m ies. W li
cz nr 3-letni. W yże? p o in ter n ie
mi cc. 3 m ies. B u ld ogi ang. pręg. 
tresow any i beżow y (cza rn y  pysk) 
3-1 etni ■ sprzeda  H odow la  psów  S o
k ó ł44 K rak ów . S krytka  poczt. 275, 
H is to r ja  żyd ów , fra p u ją ce  dzieło, 
554 sir ., 54 iilustr.. w  opr. no
w ość zl. 90. S łow nik  techn iczn y 
n iera ieck o-rosy jsk o-p o lsk i i od
w rotn ie . now ość. «tr. 664, w opr. 
z?. 90. Jan  S tanisław ski, album  
155 r e p r . pap ier k redow y, zł 40. 
F red ro : N ieznany z b iór  p oez ji,
w yd an ie  b ib lio fils k ie  zł. 55. R e
klam a. eele, środki i rod za je , n ie
zbędne dla przem ysłow ca  i kupca 
zł. 25. P rak tyczn y poradnik  życia  
i gosp . dom ow ego  zł. 16 C odzien
na oszczędność w  gosp. d o m w e m , 
now ość zł. 16. K siążka  kucharska 
r.a dobe dzisiejszą  zł. 11. K orsa rz  
m iłości now ość zl. 18. U szczęśli
w ic ie !. pow . sens.. zŁ 12. St.aśko, 
rom ans zł. 13. W y sy ła  ze  za licze
niem  poczt. K rak ów , S k rytk a  
nocztow a 449. 4418k
Patefon  w alizk ow y Thorens. p ły 
ty. porządny stan ok a zv jn ie  sprze
dam . K rak ów , A d o lf- H it! er- P łatz 
19 /5a. JIT p ię tro  od 9— 17-te j. 
Ikonka Zeissa F : 3.5 form at 4.5X6 
ok a zy jn ie  sprzedam . —  K raków , 
A d o lf-H it le r -P la tz  J9*5a ITT pię
tro  od  9— 17.te j. 4459k
O b ra zy : F i'i-nkiew ieza. Jarock iego . 
Pautscha, W . K ossaka, Fabinń- 
sk iego  .sprzeda K om is. Ki*aków. 
P la c D om in ik ańsk i 4. 6868

USU W A JĄ
ZIOŁA
MAGISYI A

WOLSKIEGO
M l ® !  A

pplunspur
Biuro Przewozowo-1 ran- 
sportnwe zostało p r z e 
n i e s i o n e  z ul. Zielonej 
na ulicę Floriańską 13,

lei. 16'*-.%
1 pod nowmn Merovnic- 
ctwem przepirow p.dza  
szybko i fachowo wszel
kie czynności spedł cyj- 

no-transpoTtowe.

„ P A I I I A R D  **
p atefon  e lek tryczn y , sza firo w y  

adapter —  sprzodam . 
K R A K Ó W , u lic a  D łn g a  7, n i. S.

„ P A I I I A R D  ”
zmieniacz —  kupię. 

K R A K Ó W , ul D łu ga  7, m. 6.

Kozg nrfcczne kapie
zap łacę  każdą  cenę. 

K R A K Ó W , u l. Z ie len n  11, m . 4.

A I I H e l ! a j  &
wszystkim naszym 
miłym K l i e n t o m

ż y c z y  

D O M  F O T O G R A F J 1

B I E L E C
K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  50

Ś wi a t ł o
ELEKTRYCZNE
W każdym  do
m u w  m ieści© 
i na w si, nie

zależn ie od 
s ie c i e lek try 
czn e j dostar
cza  20-godzin . 

na
lam p ka  pokojow a „ R E K O R  D 1* 

Cena 25.—  zi.
W ysy ła m y  za zaliczen iem  poezto- 

wem  od 5 sztuk w zw yż.

CZESŁAW GÓRKIEWICL, K R A K Ó W
św. M arka 20. 

P rzedstaw icie le  posaukiwan*.

KOMIS
Krakau, 

A dolf Hitler Płatz 12
w podw orcu

K U PN O— SPKZEDAŹ 

Nawiększy w ybór

Ceny honnurencyjne
Proszę przekonać się 

T e l e f o n  1 4 3 -1 3

99„ H E R R 1 E S
Ekspedycja i transporty 
międzynarodowe G.m.b.ri. 
Krakau, Tischlerg. 9-13,
tel. 13386/87, 22264, 12332. 
Ekspedycja,
ru/'h zbiorowych przesy
łek, transporty mhbli we 
wszystkich kierunkach i 
odwrotnie, 
me g azynowanie, 
oclenie, 
inkaso,
transporty w s z e l k i e g o  

rodzaju, 
specjalność transporty 

ciężarów i kas pancer
nych.

Wielki taboi około 100 
wozów wszelkiego ro
dzaju.

F n tra  dam skie, m ęskie, spod y , 
lisy  srebrne, n iebieskie, kołn ierze , 
p eleryn k i, w szelk ą  gard erobę ok a 
zy jn ie  sprzed a je  „C en tro  komis**, 
K rak ów , G rodzka  9. 6847
W o rk i, torb y , ścierk i, sien nik i po
leca  „C e ro w n ia  w o rk ó w ", K rak ów , 
Z ie lona  3. 6855
F o to g ra fic z n y  zak ład, d z ie ln ic *  
polska, sprzedam  ca łość  lub połow® 
W iad .: K rak ów , S tradom  N r. 7#
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Szkoła jazdy
K r e ftó w , G o ie in t  fisfca U

siziko 1 i iLa samochodzie ciężaro
wym na E l. II orm  ma gaz>o- 

generatory drzewne. 
P o kazy  p ra k ty cz n e  w montow-

' ń i generatorów .'
W p isy  i inloromaole -codziennie.

Szczęśliwych i zdrowych Świąt
dla  sw ó j e j P  T . K lije n te li ż i-cz y

ST. WITALSK1
Chemiczna Pralnia i Farbiarnia
Kr a k ó w,  ni. Krowoderska ?0
F iljsi:

Ul. SU, P r ,y_ ,i t2 , 
ill św. Tl n a sza  6 ,
■li. S tarow iślna  77, 
dl. W rocła w sk a  u  
ul. T adensza K ościuszk i 26.

ET E K l  B Y C E N E  i l i J C H C N d l  
ie ‘ azka, lam py , b aterje  pnsyidEiia- 
-łoWe i a r l^ k u fy  eilPiH.roteoirniczme 

po leca
M. V A N  JER COGH EN , 
K rakau , B n rgstrn -se  40.

W G  i  f ł w w  ’
w "b o n u -e  P f jA C O W N I A  

F r a k g fr ,  p rzę s zk rw e i ą . m. $.

PAŃSTWOWY 
JAK* Al. JDROJOWY

Stąęja kolejow  nielęe 
rozpoczyna sezon iF ,«q'a 1943
(dla Niemców i nieniemców).
Bliższych iuformaiiyj udziela 

-iyrrkcna Z; .kładu.

D E N T Y S T Y C Z N E
g ilz y , wn4l:i, lek arsti" i sprzeda je 
Si lad  aH j/ku łósy den tystyczn ych  
Irena  f  grkhw a, K rak ów , A s r jk a  3.

Butelki / Dymiony 
Słoje / Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Seraynie / Beczki 
Kosza/ Pudełka 

Korki
sprzedaj 3 hur-totytii©

GUWA-Kraków
L r i  C W E L A  S
Telefon 200-38

In i. J E . . - .  K U K U C Z 
S P A O K O B I Et.

S k ład y  w ęg la , k<łKslś  < drzew a 
u p a io w o g ó

K ra k ów , Z a b locia  6, te le fon  116 46.

A H e fłu ic r
Szano\.nym P. T: Kłfentom

zyczy
„ K O M I S "  GRODZKA 32

Kraków

T R A K T O R  IORDSON
znało u ż y w a ry , Jo  sprzedania . 

W ia d o m o ść : K R A K Ó W , D ietla  30. 
W arszt. S a m o tn ia , teler. 217-12.

R o f r z ć b u R  p o l l e r
do, kajnieniolomąi Da, 100 , ludzi. 
Zrłoszruią, z fo tog ra fią : Goniec

Krakowski, Kraków „N r. 7165“ .

%  o k a z i i

Świąl Wielkanocy
wszystkim swoim  

O d b i o r c o m

„W eso łego

ryozy Firma

J .  J a s iń s k i
H untow uia  Ą rty k u łó w  D ro- 
g e r y jn y ch  i P e r fu m e ry jn o - 
K osm etycznych . —  NoyOf 
Sicz, Główna 23, tol. 20Bt

D y m an y perskie, żyw ieckie*  k i
limy: a rtystyczne, narzuty.. ppsciąL 

— diUży- w yb ór wujłtośęio- 
■^ych; prmk tycznych, p rzedm iotów  
n aj,tanimi s orze  da j o: „O entroko.-
5?*%“ ,. l^ a k ó .w , G rodzk a  9. 6857
Foi fe ■ y«Ł w iedeński, pro&tostrunpj 
Wy,, tsjjj.o. sprzed^am: K ra 
ków , Sobiesk iego . 5/A. O g ląd a ć m ie 
d zy  godz. 13— 15. 697G

&rehro, p latery , kryszta ły , p o rce 
lany, iu id a ^ a ra ly , .walizkowe m a
szyny p isarsk ie , m aszyny „S in ge- 
r a " .  pntefony , p ły ty , harcnonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzeda je  
tan io : „C en trok om is", K rak ów ,
G rodzka 9. 0846
S yp ialn ię  z b ie liźn iark ą , jad a ln ie , 
śźafe kom binow aną, s to ły , szafą 
tró jd z ie ln ą , b iurko orzech ow e i dą- 
bow© sprzeda M agazyn  M ebli, —  
Kra/ków, K op ern ik a  8. §87?
Bud2Fk, kurtką czarną , sukienką, 
m arynark i sprzedam : Kraików, K o 
n arsk iego 6/4. 6949
Kasę w ertbejm ow ską , buty sporto 
we, ubranie  sportow e, m eble itp . 
sprzeda : K rak ów , P aw ia  8, m. 3, 
I p ., od godz. 11)— 12 i 3'—5. 
M aszynę szew ską Ja ciarką, d ługo- 
ram  lenną, bardzo tan io  sprzedam.- 
K rak ów , K rp w ód eisk a  7u, szewc. 
M rtdrek eTektr. do  pątefon u  12 V , 
z transform atorem , sprzedam : K ra 
ków , K rzem ionk i 22/3. 6457
P ię k n y  dyw an 389X2Vs, sprzedąm . 
W ja d .: KrąkpW , K o łłą ta ja  3/5-6.
ód g o ‘dz. 1Ś— 14. (}519
Sprępijapi pońc^pcłję gum pw ą lub 
zam ienię’ na ik)ńćżo'chy jedw abne, 
także x>ag l akprdgon : K rak ów ,
^m óleńsk 9, m. 2. 6521
P ięk ny dyw an  żyw ieck i 1.40X2 m. 
sprzedam : K rąk ów , Pąuliąsika 2/15 
A p arat m ałoobrazk ow y 3X 4, Zeiss 
Ik on  ta, sprzedam : K rak ów , Pau- 
lipsk a  2/15. 6584
P odręczn ik i hudow lane, kalendarze 
teckn. polsk ie  sprzedam : K raków , 
Ba/ąlińska 2/15. 6535
W ózeczek sp ortow y , hu la jn ogą  ba
lonow ą , peleryną nieprzem akalną 
sprzedam : K raików -Podgprze, Z a 
m o jsk iego  69/5. 6744
Szafę tró jd z ie ln ą  orąz iszafą-bibljo- 
■teke gahm etow ą, ob io orzech  kąu- 
kaiski, sprzeda H ąla  M eblow ą, 
K rak ów , G rpózka 59. 674p
K nml| i n ow ap y , fpjekny p o k ó j, -orz.ech 

kaukask i, k om pletny, z b iurkiem , 
sprzeda ok a zy jn ie  H a la  M eblow a, 
K rak ów , p ro d ?k a  58. 6748
D rew niaki i spudy a rtystyczn o : 
tfirm a „S zezep k o-T oń k o“ , K ra k ó w ‘ 
H alh T grgow a  22. 6779
M adunna. obraz  antyczny , nada
ją c y  sią do kafpHcy ltih kośąiolą, 
sjprzeda Salon O brązów , K raków , 
Ł obzow sk a 6. 6780
P rzy  GrortjłfjoJ 59, w  Kopajsie jest 
o k a ż y ją je  do n a b y c ią : fpti*o $feal- 
sikinowe, srebrny i n ie b lisk i *is ’ 
k ryszta ły , uhrąpia , b ielizną, ^ l‘ą- 
szóze, obrazy , sukienki, pa tefon y, 
f  Irany.  ̂ 0833
M aterace ^ łósiąąine z inęyrskiw 
trav,^y% w entyląlor'. skrzypce, ne
seser w a lizk ow y, oprcejaną  ob ia 
dow ą na 12 osób, sprzeda  ok ą zy j- 
n ie Sklep Krąkó\y, K rak ow sk ą  3.6. 
D yw an ik i persk ie  i sm y R e ń s k ie  
pi^zed iub tąpczan, p a rzp tą  ną tąp- 
czan, chpdm.iki, linoleum , żyra n 
dol kryształow y' i  zw y k ły  o k a z y j
nie sprzeda sklep K rak ów , K r a 
kow ska 30. 7007
E lek tro !ux , yryżyrpączka. rftgi ie- 
lonie, row e r  dam ski, klbłajinoga, 
m aszyna  do pisania^ m ą^zyną dpi 
szy cia  czółepkow.a ,,8 in g e ra “  tą- 
n io do sprzedania  sk lep  K rakpw , 
K rak ow sk a  36. 7008
PQ sprzedan ia : T orebka  dąnmhft
elegancka, f im p k i  siątkow e dw ie 
w eneck ie, eaeganiCJkie: pantoilę
dąm skie brązow e 39 silne, hnjne, 
n isk ie o b ca sy ; ubranie  m ęskie, 
cza rn e ; ubranie  dla ch łop ca : ąin- 
g ląs  dla ksiądza ze spodn iam i; m a
ryn ark a  czarna, K rak ów , Bem a 17 
m . 4, O sied jo. 793,0’
U Arąpig, kurtka^ o ry g in a ln y  fcw-eet 
angieląki, b ielizna, obuw ie  mą^kią 
P ^tcfbn , p ły ty , ob ra zy , fign rlci 
potreelapowe, klosze na ciasto , in 
ne sprzedam - K raków , Szlak 17, 
m,. 5, I I . p iętro . 7124
T apczan  d w u osob ow y , p o k ry c ie  
p lusz o k a z y jn ie  sprzedam - Szlak 
17i5 II . p ię tro , m. 5. 7125.
p ią a jn a  „F etrof^4 i „A p o llo ,"  k rzy 
żow e pancern e sprzeda Świąuek, 
K rak ów , S tarow iślna  12. 7336
P ian in o  mair!bo<we „Stingl**^ pją- 
k n y  ton. apraediam. K rak ów , Ja- 
giieilftońska 10/6. 5497
F ortep ian , pełinjoipąnieeirny^ p ły ta  
mjełbalowa sprzediana oką.iz-ymię, 
Kraików JagieM ońska 10/6. 5408
Sprzedam  pirzięśoaerąidio giunow e, 
K rak ów , G roblo 12/9 d o  godz. 1JT. 
Sprzedani ubramie- jasno, w do
b rym  sfcainiie. K rąk ów , Krupn,i _ 
caa 9/8. 5ÓJJ4
Sprzedam  motęu* bjęn9Xh°wy. g a r 
dan śred iuej cieżą rów k i, częęci za 
pasow e do F ią ta  503: K raków ,
R ajsk a  4, Kupalna. 6134
Ł ó ik a , m aterace, tap czan ; K ru 
ków , św . M arka  19, narożn ik  F lo- 
r jąńs^ ie j, —  Sklep, taploeraki,
Do spęsed^ iuą  m aszyna  d o  cftołe- 
w ek w  bardzo d ob rym  stanie:, 
K ra k ów -Ł a g iew n ik ł, Lubomiriśkie^ 
go  28. 6470
U branko b iałe  d o  I . K om n n jj św ., 
p ó łbu cjk i b rązow e nr. 43, snkml.ę 
w ełnianą, oraz za m k o w e
rąkaw ic^ki ^jprzedam* K raków , 
D ietla  8-3; m- 5» oó  2— 4 p op ół.
Z  rozb iórk i dom u sprzedam  różne 
części: ceg ły , beltki; p iece kaflow e,. 
d rzw Ł  okna, k ra ty  itp, K rak ów , 
Koś.Oiuszikb 39, 6240
E nęyk lopeifi^  Guttenbeitea 10 t., 
300, pow ieści opę. sprzedam : K ra - 
kpw., K ordeck iego, 9/10* g. 6— 7. 
Sprzedam  X^ż\ą dębów®, masywne^ 
«®afą. u żyw aną  w  d obrym  8<tan4e. 
K rą^ ów , Warachauearstr. 1/6, K a 
zim ierz. 5548
WózęJc gląbok i vK onkQ n“ , sprze
dam . Krajków, .D ie tla  51/14 od
ll-r-14.. 5£ęa
U branie m esk ie, pierw szoraedne, 
sm oking , prześcieradło. k^Piolow e, 
parabol ap^ssedam. K rak ów ,
Jul. Ł.eą 131B, 5682
EteM Futfiob*iczn® m a te r ja ły  ,^ a n -  
elek trą ", Kraków * Zw ien syniecka
12. P ro w in c ja  zaliczeniem . 
Kaaę: p a n eem ą  „C om p . W ie n " , 
Pom pę d o  boczek, sprzedam , o*- 
g lądaó m ożna m jcd&y gods, 12- tą  
a 2rgą, KTaków, K ru p n icza  24/». 
Płyty^ m uzyka taneczna, p ow aż
na, ok a zy jn ie  sprzedam . W lador 
m ośó : Kraików, w .  św. W aw rzyd - 
ea 16, m. 21. 5612
WÓZek dzieciąey , g łęb ok i, gran a 
tow y , w d obrym  staniCj do. ^rzę-A 
d apia . W iad om ość : K ^ k ó w ^  uŁ
św.. S ebastjąna  14,, o ltc , B* m., 13, 
ą z ltfie rk a  e l e t e y c ^  do. d rz e w ^  
now a z m otorem  3 fazow ym . 0..55 
K W  z kom pletem  tarez s z lifle r- 
akich* tan io  sprzedam . W iado^ 
m ość : K rak ów , K a lw a ry jsk a  79,
W ą rą z la i  . 56^3-
T apczan  dwu-osobowy,, łóżeczko, 
djzleclące, lóżką* K ra kó w ., Św. M ar
k a  I9i narożn ik  F lo r jp d sk io j. ** 
Sklep, tap icęrsk Ł  5639
W ^zek sportow y^ s^r&edJaio oka- 
żytnie,, w bariteo. d o b ry m  stanie. 
K raków , M ik ote jsk a  6/2  ̂ o g lą d a  
godz. 5— 7.30 po p o i. 5654f

O brazy  znamych m alarzy sprzedam . 
P łace najwyżs&e cen y. J . B rachel 
Sfilon O brazów . K rak-. F lo r ją ń sk a 8 
M aszynę łódkow ą dam ską „S iii- 
g e r a "  tanio sprzedam . K rak ów , 
D  ł ug a 23/1. 5638
K u rs  jeży k a  n iem ieck iego  na p ły 
tach  „P h o n o g lo tte " , do  sprzeda
nia. K rak ów , D łu g a  23/1. 5639
Fo rte p ia n  Steitzhamer, d łu g i, do
b ry  stan, sprzedam  ok a zy jn ie . 
K rak ów , Góiika N arodow a, W y- 
sipiańskiego 10/2, godz. 1Q— 13. 
K om p let księgow ości p rzeb itk o 
w ej z drukam i etc., sprzedam . 
K rak ów , T e le f. 100-67. 5656
Do sprzedan ia : łóżeczk o dzieclą-
ce i wózek b ia ły , g łęb ok i. W ia 
dom ość; K rak ów , C zarn ow iej
ska 48, m. 3-. 5i057
K ostju m  m arengo, na w ysoką , 
p ierw szorzędn y, K u cik i dam skie 
37, sukn ia  letn ia  (■woal), apąśzka, 
do' sprzedąnia . K rak ów , Szlak 
39, m. 14. 5663
P ątefon  z p ły ta m i i k larn et B, 
ok a zy jn ie  sprzedam . K raków , ul. 
M eiseisa 20/10. 5669
>)VGzek dziecięcy , ną b liźn iak i, g łę 
b ok i, sprzedam . K rak ów , K ra k ow 
ską 35/6, X pi 5073
R ow erek dzieciąey, do sprzedania. 
K raków , Pańską 8/4. 5706
U b ra n ie , na w y sok ieg o , tęg iego  
m ężczyznę, m a r y n a t a  ąząrną, 
spądnie  w pąslp, sprzedam . K ra 
k ów ’, B ron o w ice M dłe, gen. Z ie 
liń sk iego  5, m iedzy  godz. 5— 6. 
Łóżeczko dzieciące, w^ bardzo d o 
brym  stanie, ok a zy jn ie  do s-prze- 
dąn ja . K rak ów , R acła w ick a  12, 
fron t. 5730

N o b lo g E

N o .lcn f in te lig e n c ii: Kriihi/W
14/2. i633

Ń n ęleg i; K raków , Luhii\7. ld/4.
N„ I' ji, la?ię ifka : Kyakón Sre- 
merpyrska lfi/6. 4632
N pcjeg i: K m kńw  K rn p p lo za  2S,2.. 
N g iio g . pzysle: h  vakó\v SenąękĄ 
9,'łO. pr?eoż,qiea G ró^t pi. 6 0 '2  
N u .le g i: Ę ra k u if, Zam enhofa  9/13. 
1 ąiatro, ofięyD y. 60|7?f
N g fe g i  : S tarow iślną  37fĄ
N pejęHi ly -a k o ^  b tą roy  iśloę '52/1(1 
N oęieą i: K raków , św. Jąija  30y4. 
N oęiep -, K r * ó .w , Szew ska 7/7., 
N o ę U fi p n y je s d n y m - — R rak
I p e lo p o lę  24 ł, I I  piątro-, 6191 
N ncIepi: K rok ów , Łubłoz. 19/5 
N o c le g i: K rak ów . S tarow iślna  SfSx 
r(i. f ; ! /  fro.ńt —  B audow a. 11663. 
NÓ.fi««!i Krakó.iy. Szew ską .716 ,
N ftcięgi n iek ropu jące . K rak ów , ni. 
n ią g a  26/3. 708^
N ocleg i o b o k  dw orca. K raków . 
K u rn ik i 3.7. 7187

R ó f c w

„M a ry la ' Ząki1^  repas.acji poń- 
czo'ch pod  Ą rk ad am i, f r a k ó w , ul. 
Burakowska 0. Pou,noszęnie o c z e \  
dorab ian ie  i doszyw anię stóp,, ce 
row an ie  pończoch . Szybko l T ą n io l 
D ok ła d n ie ! Na żądanie expręss. 
U w aga  na f i n i ą l  435lk
Dr. Ki^ku^H}' Z b ign iew  ord y n u je  
w ehorpbąeh sk órn ych  i w en erycz
n y ch : Krakóiw, S je m i^ d z k ie g o  3. 
W szystk im  nus-żym, miłym- K lijen - 
tom. życzym y w esołych  i ^spokoj
nych  8w iąt „ J o la " ,  K rab ów , św. 
Toniąsza 30. _ _ 7094
Daip za. sw oje  16-to miesiąeznegO 
clilopezyka . K rak ów , ul. D lugoszą  
IŁ , m . 18, 7213
K raw ieęk lą  gazety, w s z e ^ m  W '  
nią!,e m ód, form y* pudi^CZpuki ki\»T.
jo.-^, ęgząm m óy*  m anekiny, ąp^zet 
w ąrsztątow y . K rak ów , św. I m a  
Gęinntki w ysy ła  zą nadesłamtórn 
zńaężka. 4461, k
G arderobą w y k o p u je , przerąb ią , 
m odern izu je  P ogotow ie  K r a w ie c 
kie, K rak ów , a w . Jan a  13. Telefon, 
119-.90. 4462Ł
Lęiniske lub niedużą w ijlę  uą 4 
osoby  w ok p licą ch  R abk i, K iT ń i- 
cy . Zakopane pożądane, las  i  rze
ka,' w yd zierżaw ię  ma oale ląto, —  
O ferty  \ ceną dj,a Gonitkiewuc-ą, m. 
K oń sk ie , b ą fe t  na st, K oń sk ie , D ;- 
Sitrikt Radom,, 4443k
2BO zł. 'ąagrody za zw rot ręk a w i
czki brązow ej re n ife ro w e j, zgub io
nej 17. r v . 1943. 8— 9. goijz. w  K r ą . 
kow ie. KTaków . K reanerow ska 6, 
m. 12. H ydzik . 4469k
K a p ita ł w ło^ę do ren tow n ego  przed 
sięb iorstw a  —  interesu,, lu b  p rzy 
stąpię do ąpółki..^ O fe r ty : B iu ro
M ajew ski, K rak ów , W W . Świę
tych  8- 6468
Lekarz-dentysta  Jan inę CyrkoyGez 
ord y n u je  o d  3—6 popoł,, K rak ów , 
G arbąrska 16. 6773.
M aszyny do p isania , rachow ąnla ,, 
n apraw ia  W arsztat m echan iczny 
Zygm un t W ład ysław , K rak ów , 
S tarow iślua  19. 6777
K apelusz* dam skie p rzera b ia  „S ą - 
łon  M ód " A n ton in a  N artow ska, 
Kruików, M ik oła jsk a  13. 6869
W oz  piatom od  6— 5 1jan ogu m io 
n y  lub. n ie kupie natychm iast, e- 
wentualm ie w yd zierża w ię  (dzierża 
wą zapłacą ew enG ialn ie zg óry ). —  
W ia d om ość : B iu ro  S roczyń sk iego  
K rak ów , S tarow iślna  27, tej. 12841. 
M ajątek  ■w goo/skiej. o.kcB.%* dta 
'o o iw j i.txrŁoiro;, /  ani, e' reatnalne. 
.st au fi ./ i.s,v<) pani d o n n , o k o lica  .iest 
a)ic?jaa i  k lirac.y jna. Z g łoszen ia : 
Guniea K rak . K / aków, „N r  7017“ . 
Z -ffm iM łstrz-iiib iiei' C C hw ilkow - 
s k i  K.ra,kow, Pi u ja ń a k a  9.
B r mer], M . Bedmarkowa, ^peo|ą- 
lis tk a  w  ch orob ach  sk órnych , w e
neryczn y ch , orna. w k osm  tyc  '.  —  
11— 1, 5— 8.30, K raki' »■ ni, i  tano- 
w iś l” a 21, II., tel, 10 -,-c ' ' . L am pa 
k w a -o o w " D ia term ia  k ró i.k o fa '0- 
™ .  7145
P rzy  złiiśi: co  przyn iesie , p ow ie  
chhvuncntl.a . K l akćw, Erakow slęą 
09/43, p op o ł., -wyjaw ozy czw artk i 
i nie-biiele. 7174
Na w si na la ip  oai'0 p ok p i <1° wy*, 
n a jęc ia , w sp óln a  knehmii-. od  1: 
m a ja  1943 M oga  b y ć  -'-ojedyncz-c 
poikoje. ITiadoim-osó: K ra k ów  E elo - 
ió w  2. n a  p o y tie m i. IRlP
N n w oiz -sn a  S zlifięyn ia  no*o TnJ- 
<»8 w y k on u je  w  elk ią  r o b o t y . —
S p ec ja ln ość  n a jze d z io  ch im rp ic",-
ną  i t r y z je r s k H  o rag naprajwa z a , 
na)-"iiczek K rak ów  S ta -o i ' s u  $ 
T yljy flk i 6892ft
Szcziu:v tęp i missn-wo Zakład  d o  
walki z rohactwęn: i. szkodrDmkiaiinJ
K p a k fw  Szew ska  84 O402k
P lusk w y w szelk ie  r o b a e fr o  % 
i odkam i tępi soeois.inypi »a®‘ !U
nie p szk u d za jar tk aoin , m ehh, Ss-o
tek erw aiaptow any, Zak*adi 
ny Krajków Swwsk.s 24 9404.R
K r a w a t  męski©! prąęraM ai adna^ 
w ia. K raków  ul. K rak ow sk ą  19 
ta. 8. II p, 1276k
Taniał od druku  powi-ala A rtysty  
cyna P ow ip lu n iia , Krak-Ów. Sww* 
skia 24. 2287k

Parki et ów cy  blŁno wnin i e, uk ł ada- 
ni© now ych  na p row in c ji, w m ie j
scu . W iad om ość: F irm a S łow ik »
K raków . Szewsk-a 24, te le fon  157-22 
G ertrudy 2/3 K raków . E kspertyzy 
dokum entów , tłum acaeńia. 3391k 
św . G ertrudy 2/3, K rak ów . Przys. 
rzeczoznaw ca pism a tłum acz są
d ow y i niem . i łacińsk iego . 
Psyćh o-grafó log , m istrz Mamott. 
ó wybitDym  darze jasnow idzenia  
w izy jnego, p rzepow iada  każdemu 
je g o  tajem nice w ydarzeń  życio 
wych z  charaikt.ęru pisina i d«at 
urodzenia na podstaw ie których  
ustala horoskopy przyszłości. Dajp 
rady w w szelk ich  kw estiach  ż y 
ciow ych . O dpow iedzi listow n ie  za 
z-ailiczKnieni poczt. P odać datą uro
dzenia i pytania . A dres M am ott, 
K raków , skrytka  poczt. 474. 
Podania tłu m aczy : K raków  Szew- 
ska 24. 3743k
Przeprow adzki, przew óz fortep ia 
nów  oraz w szelk ich  tow a rów  w y 
konuj© soMdinie i fa ch o w o  K a z i
m ierz Paw lik. K raków . S ław k ow 
ska 11. m. 11. 3883ik
N a js ły n n ie jsz y  nsych ogr iifo log  Lu- 
randi, p rzepow iada przyszłość, o- 
kreśla ch arakter, m ów i o losach 
zag in ionych ł oraz d a je  m ożność 
zdobycia ' m iłośc i pożądanej oso 
by. P odać datą urodzenia  i p yta 
nia , przesy ła jąc 20 zł. na od p o
w iedź. A d resow ać: P sych o^rafo -
lo g  F. Żyfcko-LuT-ąncJi, W arszaw ą, 
C. 1, S krzynką poczt. 665. 4134k
Pedanta, tłum aczenia, perfek t nie- 
ra ieck iT  K rak ów , Szew ska 24.
Kąwe ziaimi^tą p rzy jm u je  -do pą: 
len ia : Stauiśław  W ąćnel. K rabów  
Długa 53 sklep  kolon ia lny . 4439 
Dr. M. D r o z ^  ch orob y  kob iece  i 
poiożaiictwo. ^^rakó,\\'- n i. S taro
w iślna 32 !©.łef. 118-26. 5,213
P sy ch og ra fo log  Saram o, znany ze 

jAw wiĘw ąia'’ "  . tę u to i? h  
])i'ze.pó\v ieclm , o.p.T/tcawiuc h w osk o - 
p y  i u dsie lą  porad  w e wszelkich 
kw estiach  życiow ych . Putla. uati; 
urotizenia i zapytan ia . N a ©opo
w iedz prześlij 10 zł. A d res: K ra 
ków. M iodow a 19/5. 434&k
M u i  sklep, s ło je , skrom ne m-zą- 
ilzetiie i pozw olen ie  na  o.t:\ j.rcie  
dr-ogerji , /  b. pow iatow em  m ieście, 
w  Któa-em ir o g e r ji  n ię m a. Szu
kam  spóln ika-ezk i, m oże być. siła  
mitfachę\,a i kc'-zy-;tcć z o f ic ja l 
nej iw aktykk  O ferty : C luueę K ra - 
lte.w^ki, K r  ikow, „N r. 4053k‘ . 
NieinńwlB lub dziecko przy.jm ia za 
w ypagł-odzen ieia  ną w ycho,w in ie  
1 o 5 za sw oje  bezdzietne intedi- 
gęiątne m alżeń flw o , Zg łoszen ia  p i. 
senąnę k ierow ać : G;ahrj.eJ,3 K w ia t
kow ska, Żarn ow iec, k o /o  M iech o
w y. 4076k
H uzwodi „god n e, n, ezgodne, p o 
rady dyplóję,. ń -aw n jk , obrońca  
k ón sysi. K ózyek i, 'W arszawa, —  
W spólna  49/4/ 434i;k
P t  sfin.anso.wrnjią kon,C“ąj(offl. w j -  
tw órp : wKsduHu ży w “«osci"we30,
sz,dkaJŚ, kaęitiąłiii 29.. tys, W e r ty : 
B iq ro  yayew&ifi,, K rak ów , W szyef- 
kich, Ś w iętych  8. p o d  Ni-. 10ft“ . 
Oyyn-.imę o g r ó d  m ożliw ie  bu 
dyn k iem  sosp-jdia- a y m  (szopą,, 

bnżrakl. z  p ży  wamsem
cteffiinnem pokoj.u, na hiuno, w, pt 
hUzu trąm w ąjn . (iro™ . B iu ro  
M a-ew aki, K raków , W ity stk icK  
Ś w iętych  S. 4423Jc
K tc  da w iadom ośę o  podoboirsb 
żyin  saperów  F c a t u  Pyyzkiew i- 
cizp ze ł,.wowa. .ieńcu „so w ie c k im . 
M ik oła jów , K ijó w , Cbaykuw. A L  
Chamgieisk. Hu m ebę  F ssą . —
i\rys’  yiui P aszk iew icz. L w ów , —- 
M aćzna. 7. 4,ł34k
p o łn  K om -sow y , pi jc. Szczepatiaki
A ' teł 14d-59. z fB d s i x Ż y cz w ią
św iąteczne s .  c mi, F Icicn tprp , ą  za
raz >m ur^ironiimia, żż w oźn ą  n  
nas zaóęatrzyę  sio w 'K ile, tąu ie  
P/>doV'” :nki śwdąteęzue. cJ4J,
B ryoZa-y specja łu  je w y k on u je  G rzy
wa. K rak ów , K a rm elick a  36 
P lu sk w y oraz w szelk ie  robactw u 
wraz 7t zarodkam i tęp:', raifykąiinie 
gaz  otęaz orlszczurzanie prz /
m ow M tzn < le zy n > „e ja  „Ą so it" , 
K rak ów . D ietla  19/7, tel. 217-4!. 
T arnów , W ałow a  3.
I r m i n y  ytJTSkie oęeal& m y bf?>nłaf-
nm:, K qi"'js, E,Vak.Qn, Statrowiślnę 13 
N iłpii k'efl(r. p rzyr tjium acz: K ra . 
k</,w. S ław k ow sk a  AiWk 10— 1, 4— 1. 
W yW tn y  usycftoLui; i p ieęposyką- 
nym, darom  jąiW w H dzępją  w iz y j-  
n " « o . nii ow rlnna orzonow iada  ę.;ze- 
szłose, te iw żnieiszość preyąztośe » 
loa aa.iriniaeyck. Qd™>w-a<F Łię,h"- 
t m,le zia -a l-ozeniero, Ż a łę « !”  i d je- 
cde. I n ‘,i. uo  'dzyrni t Dytnula J a . 
sn ow id z  Jołiaim* L w ów  Rnębójakię. 
go,. 40 m ,:t . 3fl!Tłk
"*ąlliłJłPuie\«X osyC hogre f"Jog  j i ,  
raftdi M zepo.w /adĄ  p rzyszłość, 
określa  ch arakter, m ów i p losach  
zag in ion y ch , p od a ć o a tę  nrotU enta 
i P ytan ie , przesyłają®, 20i zł, na,
odpow iedź. Id rca o —a c: F . 3y1 tt< 
L n ra n d i W arszaw a C- 1, s k r z y n i"  
p ocz tow a  &f5 41ft6k-
J ” '* R  —  p o -z ą tę ł  czerw ca  ch cem y 
sp ęd z ić  w  o k o lic y  pod jtsr—ickien. 
ias, rzelta, P otrzebw 'pi» y  ?  p ok oi —  
leśn iczów k a , d w ó r . d o b r "  utrzynia-. 
nie. W a -t n k i.  Zglosz. pod  „U " ło p “  
do B iu ra  O głoszeń K ra jn a . K r a , 
ków . Id o jf i jit e r -p la tz  46. 4407k
P rzew o-y  w szelk ie, d io m łics  te j- 
m in>y/o z- i w y ład ow yw an ie  w a
gom ów solidn ie  pun ktu aln ie : K.
Hncosz-kiowiijiz. P rzew óz T ow arón  
Kre.ków  S ław kow ska 6, t e k io n  
20; -U , 196lik
D r D zioba  A n d rze j m dsm ujo z  ehe 
roipi* ';h k ob ie cy  zfc 1 połoćmi jt : .  - 
K roków . A sn yka  3/6: bo* ona k o 
sztow e j. ' 4580.
L r ,  m cd. Rf. TiMiMnajs»i. onoirwby 
nszoi, ga rd łu  nc-n  }. k u a n i, K r»  
M w  -id. S tarow iślna  36’ n*fc. jm u je  
w e w tork i, czwartki. ,i sohożi 
M stzyi y  d o  TłisąmiŁ, li©ae<ELia 1 
księgowamiia. napraw ia faęhow o 
Wąrs^tajt rep era cy ju y . Krakóws 
B asztow a 16 4939
S lfiiu row sk l zap raysieżooy  b ie g ły  
otwiiera b asy  pamee-rne. prow  adzl 
prąieowpie mechaniieiMio-ślusarską, ' 
K raków -P odgórz© . D ą b row sk iego  t 
telekom 189-6ł. ^ 5 3
Pasy. dT7je/publóiu-ow© hairdt&o skute
czne wyibonuje specja lista  Rpmom 
F ila k . K rak ów  S tarow iślna  57: 
D »w a a y  nerskie , killimy nafpfna- 
wiiami Kraków. Jąbłoinowekich 9i 
K on ocą ion ow any ZaJkłpd nożownj.. 
o&o-szlisfiiewski S tygaree Le-ocn., f e
ków  Grodzk-a 4': o stęzy  POi5yo?iki, 
b rzy tw y  m aszynki do w łosów  ł, 
d o  m ieea. # 5285
P ió ra , ołów ki „Peliika^*' t lawte îwar 
prawiią. — kiipwj^: Skłąd papieru  
B arny-ozow at Kji-kÓw K ta k  o.wska 
30/3$ t.elefkł© 5418
?a p a fn k ń < l autom atyczne nap ra 
wia fa b ry czn ie  K raków , DietPrw. 
ska 46, S z lif i ern la  Mysz-koweki. 
M arta  F ilipczak  M aełow śkr p r»y >  
m uje ty lko  w czw artk i o c  11 dc 
18-tej i p iątk i od  9— 10, K ta k ów , 
K a rm cR ck *  32/5. 0738

G rafo log !n i poradzi nąjl^^Icj każ
dem u- P rzy jd ź , je ś li  m asz jak ieś  
k łop oty ; K rak ów , D ietla  73/11 — 
w  po.dworeu. parł er. # . 6871
D sntyści-lech iiicy  pro winę.hm ril-
rii. P o d a jc ie  »woj_e adresy dla 
w ysłania  próbek  now ego a rtyk u 
łu. Z g łosz .: G on iec K rak., K ra -
kpw, „N r  6920".
M aria K w arcińsk a, g ra fo lo g in i o 
św iatow ej s ław ie , przepow iada 
przyszłość, odsznkuj© osoby  za g i
n ione, radzi wo w szelk ich  spra 
wach^ P odać datą  urodzenia  i p y 
tania. C iężkow ice k /T arnow a, dy
strykt K rak ów . 6933
Za" d łu g i m ęża K a ro la  E rzyska , 
nie ądpow iadam  \ n ie  płacą — 
S tefan ią  K rzysk ow a . 7091
G rgfoiogip .i poradzi w e wszyętk.ich 
sprawacdi' ży c io w y ch : —  Kraków ', 
D a j w ór  25/15, I I  piętru. 7011 
pjfMiy k o p ju je  w y k r y ła  fotukcp.ie 
dokunĄęntó.w. r^ s u ^ k ó w  ZaŁład
Sy^ownictwa, T ech n icznego. K ra 
ków §,zewsk.ą 24 ' 9404b
(?b fązy star?/ zniszuzope, bez poa- 
pisu* 'm ą la r s tw o ’ ząąraniczue, POJ- 
ski,e — iirzynięść do  fą cp p w ę j bez
płatnej ocen y: K^a.ków, Ł obzow sk a  
6, S‘ą 1ón Obrazów- 
Przeprow adzką ©raz przew óz 1;owa- 
l-Ó.w i fotęp iąnów  wykętnuję ja.k 
d ą w n ie j, fa e b °V 0. i so litjn ie M ięhąl 
ZĄeUnsk;, Ę rą k ów , Gro^lzka 9, m. 12 
NajUnS?ą trw ą łą  ondu lacją , fa rb o 
w a n ie  w łosów  wykpOjUjo firm a 
„ S ł a w a K r a k ó w ,  F lorjań sk a  47. 
w ppdworcu-.
Dr- m ed: Tądeuąz ^łeifalAPCh. ch o 
roby  kob iece  i położn ictw o' Tr'no
ków , Kroiwoderska 61a. tel. 23.1-97,. 
K a p ć lń ^ e  dąipśkie. ną zam ów ien ie 
urąz p rzęrobk  w ykonu ją  p ra cow 
n ią  mo,dniarską  J ad w ig i _ Lorenz, 
iCr^kow, D ,ługą ‘ 22, w e ^ ę ie  z k o 
ry  tą£3.ą 2;g ie  urzw i ną' prawą. 
A ry jsk ie g o  poohodzęnia  dow ody 
przeprow adza, m etryk i wK dópywa 
Izb. w a?ystk ięb  k rą jów ) heraldyk 
(S łppenforąęber) Dr, D, M uaretz; 
k y j, K rak ów , R ę to ry k ą  I 7/4, W ie-

ków*. K rak ow sk ą  9. 6543
P ę z y e ^ ^ ć  co. p rzyn iesie ępw ie  
cM róm antka , Krąków* K rakow ską  
39 /43 , po połudn iu , w y ją w szy  
czw artki, ojęukieie. 6559
P W m  Peliiljan, 1 imme r -o e in ję  fa - 
cIlć w  wmuszmat ręiwH -aerjny: Z.
W ;s4śl Jwslpi Kraię % ,  Rępiitalpa 3 
Dr. M istalsk i, e>ęecjail’ s ta  ohoról, 
lw,bi«ęxcb. Kw ilfów , ISJiikółajęka. Q 
lu la sz """  b iu row e uAyscri, gn jn u /w - 
m e i r?erabin, oćnawia,,. speu ja ’ 
s ta : Zyo-hęwśoz, K raitów , F elic ja -
u  “ i -  4649
O h lęoy  dom ow e n ą  7,am,nwjtnli
w y d a je : K-alió.w , Długa 21, ł  p ,, 
n  4. 4699
R^ięn M ód CzłJfcińj^iiei -

1 ae W \y. Swi^rtyęh l i ,  n*l>o% uptfr 
kf — -wślkOinu.jt w szelk ie  p ize ró lv> 
asuanowiB-ie. 49o<b
t*ąte*«n-e roiwoiFy, maszyiny, a p a ra 
ty  nałpaiawi \  Z ą b łą d  mei -hatnic-iiny 
T< r.'i .o :v . Szlak 14/ 4©56
Sj£drao*v -a e - y c ] ą « :  Dr. Dameo’ ;k  
K rąk ow  śtaio.węiśIąą 46. 5287
w. . i  .  u ó wyąom nji sr
li4n ie  j ir ir a  finaaidek; K rak ów  
Sm pjęńśl- 17. 5288.
B rzuszno pępy na pbnjżeinie je lit , 
nerek żó ’ aid'ka>. D l“, Pań i Pai"Aw 
w y  Konnie ,B Roasdainęwi^z. K ra;, 
ków . Grodzka 2 w  jętiworen. 527S 
B i t w  niem , tłu m aeiseń l bPrady nra-
wąej.: K .w tó w , ń u ssen rin g  95/11- 
S iu d u u c i  u  i  b ie lizno dja <3zi"T 
c^ynek tip. 5 la t przy,ińiu Je do ąsy-. 
c ię  ą  m ateria łu  pssyu ieaionego

PnŚLftxłfi,cja tr« ał;, w  kotnii.ie aplid-. 
nte, gw oą an eją  F irm a  ,,Stam i«iąw ‘ 
K rak ów , C zarn ow iejska  84. 
P -a w id łą  do b o jó w  % ehoilęwam1 
wo-iuitnaia ną  m is ie . K r a k ó w  Tui- 
man^wsikiego 10/lfl. w  poa .w w cn  
U W  przyj,dż. oglądń& u K raków -. 
D ętyjjk i. Z a g ro d y  8/6. 5855;
Ptzyąm ę pjąąinrk lu l fo-rtepiam ną 
prz-n.eho.wą"ie, dobrąe ząp łace . —  
frw arąu cją  ? s ł - t  G ojiie - K rak ow - 
sk .. Kurków  ..N it. 5988“ .

zna m ie jsce  PObFF1- K a z i k a  
m  Jąw orsk iego ,. og to d jiik a . k tóry  
w soiłu  1941 opHŚci'. teren G a łie jj. 
wyjeżrkżąjao d,o' Fru-kewa, proszor 
ny. j.est, o  ząw  i ad u m j r  n i ę je g o  ąio,- 
rt,ry J an in y  Taw orskiaj, zpm 
Kęaików Bfeana 4. 1 p , m- 4.
W ęąmę p ian ino mą nrzęchow anie. 
Kraków,I Ti"-k ''w icK l 1.8it- 5088.
A m atorzy  jaas,‘ń  i ’ y ty  K rar-ów - 
Dęl)ąiki„ Nagród* 010 . 605P
B g ń l i a n w Ń  zam ki napraw ia . ^  
w staw ią  zątrzpskj' ząm ki do pęi.e- 
ryn^ duszesewoójW,, tucąek, t(r.“beJ5, 
gtetrów  oraa, orz : .im ujo d ' ąapna- 
w y peieryny gum ow e, deszrzpwco. 
i  obuw ie  2 »k ła d  szew ski, K ruków ,. 
SzpitSkąs 28/21. 6 63
Pt e t  iń: u p łas-oze  gu m ow e ixia- 
!: >}m .napraw iam . K rak ów . Se-
t i * , '*  ią , 4, W. 2. 6091
PeferykUM ,p e to i?»k i lu b  R o ln i 
ka do, obiyaneią zak ładu  fok ogra - 
fiuznego, z m ałą gętó .w k ą  Mam. 
ap araty  i kartę. Ł g łosz .: G on iec 
K rak .. K ra k ów  „N r . 6231“ . 
P rzystą p i dp spó łk i do. o o ’ raźnego 
przwdsi. b iors w ą  z  k ąpii 50 eóC: zł. 
j  w ięce j dośw iadcB ony emergicz- 
ny i so lid n y  Kupiec,, b. w iaśc .e ię l 
unw.-rżu. p laców k i przem ysł,-ba  ud- 
l.ow.Ąj, d o b ry  orgam izator ze zua- 
jo m o śc ią  jeży k a  n iem ieoM egc w 
ałrewie i p iśm je . Z g ię sz °n ia  pruyr 
p ych  osób  lub f ir m : G on jeo Kira-, 
ko-wskii K rak ów  „N r . 6?43‘ , 
* r '.a tN i-c i! P rz y jm u je  iDnuńnient 
uow oso i GG. U rbańsk i K rak ów ,
3 . » e „ a 4. 6294’
-‘ /"U  7 poń i/zoch y j  skarpety t.a- 
n i°  —* szybk o. K rak ów . S ebastia 
na 36, u , 8. 6392
Młens., in te ł; gen tn a  god n a  zau fa 
n ia  za jm ie  s ie  w  K rakow ie in/te- 
res-wiii. inkaarewaniem, koresp on 
den cją , osobom  d ory w czo  p rzy jez 
d n y m  lub na m ie jscu . Z ą ł.i K oniec 
K rak . Krakuwr „N r . 646:i“ .

K a w » © r n l o  I C n h i o r n iB

K a w la rr la  i re s ta u ra c ja  KTaków , 
Ł ob zow sk a  5, poleca  w y b orow ą  
kucnnią . 7ujL2
GuKiornik Kaaim lerz. D r-jr  i f syn. 
S pó łd zię ln ja  z ós*  odpow . K ra  
ków . u t  K arm  ej i c ki 13 tę ' 155.-07 
R estau racja  „A lt -K ra k a n "  przed 
tem .knota  Jutrzenka“  K rak au  
M a^ijtgąss”  i TeU fou  1.68-25 — 
o tw a rtą  ponow nie 0© g -u n tow n ym
i “nni j e ię  D ęąkm ąfn k u ch n ią  — 
św ietn e napoje. 1966k.
Ka> ' . ' ś K  . P a n i" , F ra k ów  Pi 
Jam ą 1J_ tefef 202-82 Oo''ziCn,r ic 
o, god zin ie  16 30 m uzyką, roygywu i 
Wa W środy i sobory , p ioscy i,! 
Także w - je d z ie l"  przed, południum  
i po LKilmin:u: p iosenki. Smaczna 
kuchnia  aJm ow _, w y b orow e  trunki

. 6 .

A fil ia c ja  banków . 
D resdner Bank. Berlin. 
Landerbanfc W en A G . W len, 

K R A K Ó W .
A d o lf H itle r -P la t" 44 

T elefon  136-40
FILIJL W E  L W P ty iE

W intergasse 11 (p rz j p',. «m c lk ił  
. T elefon  299-71G5 
O Odział w —urnow ie ' 

ulica  W ałow a  12 le ie fo in  363.
SAHK D E W IZ 3 W Y  

P orady we w szystk ich  sj aw acb 
p ieu ieżnycb  i fin an sow ych  
Od rok u  1918 w K rakow ie.

F O I  O  O R M  R E
w yl Itnie artystyczne , on n je  

K raków . F lnrjL ńsIa  15, 
„FOTO FRO A>TE"

G U T O W S K I  i  S K A  
PAWMzowąM. fi:-yiSso 

dW i

Stałe ładun ki zb iarow e
d o

LjH£aia  i Czgi83łM M ir<

i r a n ^ o n y  s a m o c n n M  

P P Z S R P O w a flz h i u in za ir i

W sz a lk u  cz y n n o śc i u d v c y j i u

Uf I f f i  SZTUKI
Ł UłaiMFzesWeoa

K r a k ó w , ul. W iślna 9

n a j w i ę k s z y  w y b ó r  
d z i a ł  s z t u k i ,  r>ajprzy-  
s t ę p n i e j s z e  c e n y

G ru źlica  p łuc 3e*9t nieuhl3jgaJia l  
coroczn ie , n ie  rob ią c równicy d l*  
p łci w ieku  i stąn.u kosi m il jo n y  
ludzi. P rzy  zw alczan iu  ch orób  płu. 
Cnych*. b ronoh itu , uporczyw ego 
m eczącego kaszlu, gryp y  i  t !>■ 

stosn ja  pp, lekarze 
B A L S A M  T R I K G ł-A N  

Który u ła tw ia ją c  w ydzielanie si© 
p lw ocin , w zm acnia  organ izm  i s.a- 
m opoczucde choregfo. oraz pow ięk
sza w ąge o ia ła  i u ę w a  kaszel.

Do n a b y c ia  w aiptekach.

Wesołego Ałleluio
życzy  sw oim  P. T . F I i.lentom 
Client. P ra ln ia  i c a 'b 'a rn la

„  i ^ Ł ;  Ę J K I  J “
T A D L U S Z  M A C H Ę R ZY Ń S K I 

K raków , B ożego C iała  1&
F il je : Z w ierzyn ieck a  10, 
G rodzka  2, D łu ga  63.

P sych o -g ra fo lo g , m istrz M am ott, 
o w y b itn y m  darze jasn ow id zen ia  
w izy jn eg o , p rzepow iada  każdem u 
ję g o  ta jem n ice  w ydarzeń  ż y c io 
w ych  z ch arak teru  pism-a i dat 
urodzenia  na podstaw ie któryoa, 
ustala h orosk op y  p rzysz łości. D aje 
ra d y  w w szelk ich  kw estjach  ży 
c iow y ch , Odpowiedzi, listow n ie  za 
zaliczen iem  poczt, p od a ć datę u ro 
dzen ia  i pytan ia . A dres Manrojft, 
K rak ów , sk ry tk a  p ocztow a  474.

k o m i s  t >  /

Gretiftca ) "
przysparza 
K o r z y ś c i

„FORTEPIAN „ B W r E N I > 0 1  I E F .i,"
k oncertow y, a n gie lsk a  m echanika , 
prawi® 60,w y, sg rrsd r  oka ly iu i l , 

K R A K Ó W , S tarow iślna  12/5.

1 1  ś i _  t ł o ' J ó F !
na 6 i 12 osiijj z , ieserowym*. 
i  d o  ry b , pełny kom plet, cu 
k iern ica  w budow an a  w kpse" 
cie , kaseta  orzech  kauliazki, 

spyzejfem  
K R A K Ó W , św . S ebastiana 2012

s  w rlaśeiw yir cz< g ■© 
oH.powre^ni środek
W  bóioch ptowy. gtfpSa i
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Stale wpoyatouHu!

W alożony w m gnieniu oka , 
p r z y l e g a  o p a t r u n e k  
z H ansaplasiu  elastyczne* 
g o  ściśle  d o  c ia ła  i nie prze

suw a sie. C h ro 
ni r a n ę  p r z e d  
z a n ie cz y s z c z e 
n i e m  l p r z y -  
sp ieszą  gojen ie

1 eUu%ecng

Zgłaszając sic ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
n H I £ ! H

dla
pracowników fizycznych 

.i nmysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) HO 
Jarosław Dietziusstr. 6 
Frzemyśl, Dworskistr. 9.

Wesołego 
^ t l l d u j a

P. T. Klienteli
ży czy

Pracownia modniarska 

J A D W I G I  L O R E N Z  
K r a k ó w ,  Długa 22/5

»D EN T1!G «
Mgr. D. E. Haładewicz
KRAKĆ N, J. HALLERSTR. 15.

S P R Z E D A Ż
A R T Y K IŁ O W  

D E N T Y ST Y C ZN Y C H
T E L E F O N  NR. 121-90.

W esołego Alleluja
życzy  swym P. f .  Klientom

CHEMICZNA P R A L N I A  

F A R B I A R N I A

Franciszek Jog a tła

K ra  k ó  v/, u l .  D i e t l a  93
( F i  t i i n i e m a )

P B Z r i f O l Y  
M I E J S C O W E
m e b l i  i t o w a r ó w .  

W agony i samochody zbiorowe

M agazynowanie —  Inkaso 

BIURO EKSPEDYCYJNE

A. B I E Ń K O W S K I
Kraków, A d o lt-H itle r-P la tz  46
T e le fo n y : 172 11, 172 12, 172 15, 120 2?

W c Itij p o s a d y

D ziew czyna do w szelk ie j p racy  
dom ow ej, z f i lo w a n ie m  po trzebi'a  
o d  zaraz. Język  n iem ieck i pożą
d any. Oberbeil, K rak ów , S ien k ie
w icza  B. 7235
Stc^arzti k w a lifik ow a n eg o  lub p o 
czą tk u ją ceg o  do o b s łu g i p iiy  ta
śm ow ej p rzy jm ie  zaraz m ały  za 
k ład. D o b ry  zarobek . Z g ł.: G on iec 
K rak ow sk i. K rak ów  r. 723o“ . 
F ryzjera  m ęskiego poszuk u je  od 
zaraz. D uża gw a ra n cja , K rak ów . 
S tarow iślna  12, fry z je r . 6906
D cd iod ią cći u czciw a. czysta p o 
szukiw ań d o  n iem ieck iego  dom u 
(2 -osoby) K rak ów , Ser en o Fen.ua 
N r. 3/10. 70-1-3
M łoda u czc iw a  pomocna i ca d om o
w a od zaraz potrzebna  Z g ł.: K ra 
ików, Grabowskiego-bo<?zna 10. m. 
4 od  g. 13— 14l/2. 7177
F ry z e jrk ę , trw ała , w odn a, żelazko- 

w a , s iłę  p ierw szorzędn ą ,• p rzy jm ę 
zaraz. Z g łosz .: Zakład  fry z jerek  i 
J a n ick i, P rzem yśl, M ick iew icza  2. 
D ziew czyna  p o 7-ej k lasie, u czc i
w a, p ra cow ita , zdolna, z dobrem i 
p olecen iam i, potrzebna  zaraz d o  
sk lepu . Z g łoszen ia : G on iec K rak ., 
K rak ów , „N r . 4068k“ .
Na k ie row n ika  ek sp loa ta cji to rfu  
poszu k u jem y en erg iczn ego , odpo
w ied zia ln ego  i obzn ajom ion ego  
z tym  fachem  Polaka z n iem iec
k im . Z g łoszen ia : M ajątek  T rzcia 
na, R zeszów . 4284 k
K u c h a rk i d obrze p o lecon e j poszu
k u je  od  zaraz D w ór T rzciana . R ze
szów . 4285 k
Stolarze, cieśle  i  tap icerzy  poszu
kiw an i d o  sta łych  p ra c m ontażo
w ych  przy u je d z e n ia c h  do za
ciem nien ia . H a ller , Industriebe- 
d ą rf, K raków . \Ve.string 41. 4286k 
U czn iów  do p ra k tyk i tap icersk ie j 
p rzy jm ie  Stefan Ig lic k i, K rak ów , 
S ław kow ska 10. 4288k
Potrzebna od zaraz p ierw szorzędn a  
siła  żeńska do zaprow adzon ej p ra 
cow n i d am sk ie j z bardzo dobrym  
i  oszczędnym  k rojem , w m ieście 
pow iatów em . Zgłoszen ia  z  ż y c io ry 
sem  i w arunkam i k ierow a ć : A g . 
W ęgla rsk i, D ębica . 43'55k
Służąca z gotow an iem  sam odzie l
na. d łu g ie  św iadectw a, potrzebna. 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 6257“  
P oszukuje się 2 techn ik ów  p om ia 
row ych . obzn ajom ion yeh  z ro b o 
tam i ziem nym i i  k o le jow ym i. 
Z g łosz .: G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r . 7171“ .
P rzy jm ę  2 d z iew czyn y  d o  kuchni. 
M leczarn ia  Zdrow ie , K raków , św. 
T om asza 17.
F a b ry k a  p rzetw órcza m etali w Gen 
Gub. poszuk uje od z-araz tech n i
ków dla ruchu fa b ryczn eg o  z d łu 
go letn ia  p ra k tyk a  w m asow ej pro 
d u k c ji części tsz tań cow any eh i to
czonych . Dla zd oln ych  fach ow o 
przygotow am yb sił są m ożliw ości 
szy bk ieg o  awansu. Podania z ż y 
ciorysem  i od p isa m i św iadectw  
w jeży k u  niem ieckim  uprasza się 
sk ład ać: G on iec K rab,. K rak ów . 
„N r. 1215k“ .
Potrzebn i m in erzy, m aszyn iści, 
rob o tn icy . C ałodzienne utrzym anie* 
dobre w ynagrodzen ie , pom oc dila 
rodziny zapew niona. W ysta rczy  
ty lk o  adres Z g łoszen ia : G on iec
K rak .. K rak ów . ..Nr. 5365“ . °  
P rz y jm ę  zdoln ego czeladn ika ko
w alsk iego od  zaraz. Z g łoszen ia : 
Goniec- K rak., K rak ów , ,Nr. 5652“  
Chłopca do nauki szew skie j p rz y j
mę zaraz K raków  K a rm elick a  21* 
P racow nia  obinci.ą Gondek A ntonł. 
Potrzebni m in erzy, c ieśle , rob ot
n icy , beton iarze, dobre  w yn a gro 
dzenie. ca łodzien ne utrzym anie* 
p om oc dla rod z in y . P rzy  zgłosze
n iach , w ysthrezy podać adres. 
Z g łosz .: G on iec K rak ., K raków ,
„N r. 5717“ .
Potrzebna od z ara® służąca , m oże 
b y ć  ze w si, czysta , lub iąca  dzieci, 
z gotow an iem  lub bez. Z g łoszen ia : 
K rak ów , R ękaw ka 14/3, od godz.
12— 15. 6963
D zie w czy n y  czyste j, dobrze gotu 
ją c e j, potrzeba do p row adzen ia  
sam odzieln ie  dom u z d w ojg iem  
d z iec i starszych . K rak ów , S ta ro 
w iślna 62. Sklep obuw ia . 7000 
P o trze b n y pom ocn ik  o g ro d n iczy  od 
zaraz. Zakład  g rod n i czy  A . L i iw o - 
ra. K ry n ica , w illa  „Grażyna**. 
Chłop iec ch cą cy  w y u czy ć  się rzeź
bi ars tw a  w k ości, potrzebn y. Zgł.*. 
K rak ów , Leon R ata jcza k , K r ó lo 
w ej J a d w ig i 37. 6537
D o prow  aclz eni a przed^iobi 01*9 twa 
b od ow i a not-lia ndlo w o-prz  e m yślow e

g o  szukam y w sp ółpracow nik a  b ie 
g łe g o  w  języ k u  n iem ieck im  i w 
b iu row ości, m ożliw ie  p rzyrod n i
ka. O fe r ty : B iu ro  M ajew sk i, K ra 
ków , W szystk ich  Ś w iętych  8, p od : 
„Przemysł** < 441 Bk
S to la rzy  d ziesięciu  budow lanych  
m eblow ych  przy jm ę. U trzym anie, 
m ieszkanie da je. J ó ze f Joń czy  —  
N ow y T arg . 4447k
K ie ro w n ik  biura  bucha 1 te r-bil.an- 
sista. ze aua jom ością  języ k a  nie
m ieck iego  i p row adzenia  n ow ocze
sn ej k s ięgow ości przeb itk ow ej od  
zaraz p oszuk iw an y. W ysok ie  w y 
nagrodzen ie . p rzyd z ia ły  żyw n o
ściow e . Zg łoszen ia  n a jle p ie j o s o b i
śc ie  w F irm ie  O kocim “  i .Soda- 
F r u t"  N ow y Sącż, Szwedzka 1. te
lefon 73. 4448k
Zastępców  p ow ia tow ych  na sm ary 
poszuk u je  K oneozny, K rak ów . H a
la T a rg o w a  9. 4449k
P rzy jm ę  z początkam i łu b  bez pa 
n ienkę. oraz ch łop ca  d o  praktyk i 
fry z je rs k ie j. K rak ów , B atorego  26. 
S ok ołow sk a . 6740
D ziew czyna d o  d w o jga  osób  i dzie
ck a , u czciw a  i czysta , p otrzebn a  
od zaraz K rak ów , M ały R ynek 1, 
I p.. o fic ., B iu ro  sprzedaży parcel 
Potrzebna ekspedjen tka  z niem ie
ck im  do pracow ni obuw ia . K ra 
ków . ul. G rzegórzecka  4. K ow alik . 
Pannę do n iem ow lęcia  p rzy jm ę za 
raz. Z g ł: K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  
39. m. 4. 6973

W y k w a lif ik o w a n a  polsk o-n iem ie 
cka sten otyp istk a  poszukiw ana dla 
dużego p rzed sięb iorstw a  przem y
s ło w e g o  od zaraz. W aru n ek : dobre  
op an ow an ie  s ta n o g ra fji  n iem ie
ck ie j. Z g łoszen ia : G on iec K rak.,
Kraków.^ „N r . 4470k“ . 
P o dróżu ją cy , d z ie ln y  sprzedaw ca, 
w łn d a ją cy  język iem  polskim  i nie
m ieckim , w  celu  odw iedzan ia  
k lienteli w dystryk c ie  karkow skim  
i lw ow skim  potrzebn y  od zaraź. 
Z g łoszen ia : G on iec Kralc., K rak ów , 
„N r . 4471k“ .
In te lig e n tn ych  m echan ików  po
szukuje p rzed sięb iorstw o w m ałem  
m ieście  dyntr. k ra k ow sk iego  do 
rep e ra cy j i nadzoru m aszyn do 
szycia . Z n a jom ość język a  niem ie
ck ieg o  pożądana, jedn ak że n iek o
nieczna. Z g łoszen ia : G on iec Krak., 

j K raków . „N r . 4472k“

D zietny, dośw iad czon y  fa ch ow iec 
sam och odow y ze zn a jom ością  bu.- 
c h a .ie r ji , ję zy k  n iem ieck i perfekt, 
od  zaraz poszuk iw any. Zg ł. szybk ie 
G on iec  K rak .. K rak ów , „N r . 4473k“  
Poszukuje s ię  od zaraz gosp od yn i 
d o  prow adzenia  gosp od arstw a  je 
dnej osoby w o k o licy  K rak ow a . 
Zg łoszen iu : K rak ów , u l. F a la  ta
loC/46. m iędzy godz . 12— 2 od 
15. IV . 1943 począw szy . 5969 
Stefan Jan . m istrz m a. ar,Mu, 
p rzy jm ie  natychm iast m alarzy i 
la k iern ik ów  n-a d ob rych  w aru n
k ach . K rak ów , W yg od a  0a. 6014
P rzyjm ę k ilku  zdolnych  ch łop ców  
d o  nauki w  zaw odzie elektrom on
tera kim. Z g łoszen ia : K rak ów , ui. 
Sm oleńsk ia ł8. 6022
Poszukuje ś lu sarzy , k otlarzy  i ro 
botn ik ów  na sta łe prace. Zg łosze
nie p rz y jm u je  G on iec K rak ., K ra 
ków . „N r . 0056“ .
Potrzebna panienka, pan i. do lat 
30. zdrow a, uczciw a, w zorow a  g o 
spodyn i, .skromna, int. z n iższych 
s fe r  —  do sam odzielnego p row a 
dzenia m ałego, gospodarstw a do
m ow ego. Z g łosz .: G on iec K rak .,
K rak ów , „N r . 6101“ .
P osługaczka, uczciw a, um iejąca  
gotow a ć, na ca ły  dzień, potrzebna, 
K rak ów , M ik oła jsk a  10, Sklep ch i
ru rg iczn y . 6163
Zak ład  K raw ieck i p rzy jm ie  na 
tychm iast. czeladn ika  . na duże 
sztuki, oraz pom ocnika . K rak ów , 
św. G ertrudy 10. 6265
Potrzebny czeladn ik  szew ski na 
robotę  dam ską od zaraz. K rak ów , 
u l. Stradora 13. 6274
Pierw szo rzędny czeladn ik  k ra w iec
k i. sam odzielny , zdoln y , zaraz 
poszuk iw an y, p e łn e  utrzym anie, 
odpow iednie w y n agrodzen ie . Zgł. 
k ie row a ć : S id or  J ak ób , S ok ołów
k R zeszow a. 6281

Posad poszukują______
K o w a l dw orsk i, la t 45, poszuk u je  
posady , zna się na w szelk ich ro
botach  ro ln iczy ch , d o b ry  p odk ó- 
w acz koni, z egzam inem  od m a
szyn parow ych , ro ln iczy ch  ja k o  
m aszynista , dobrze ob zn ajom ion y  
w ślusarstw ie. Z g l.: G on iec K rak., 
K raków , „N r . 4U62k‘\
R o ln ik  i w arzyw nik  sam otny, osta 
tnio p ozosta je  od 2 la t ja k o  k ie
row nik  ja rzy n ow y ch  ogrod ów , ch ę
tnie zm ieni w arunki pracy  od 
k w ietn ia  m b 1 m aju  br., n a jch ęt
n ie j obszar d w orsk i na deputat. 
Łaskaw e zg łoszen ia  k ierow ać : G o
n iec K rak.. R zeszów , pod „ R o l
nik'*.
Szofer o-bejmie posadę przy c ię 
żarów ce w zględn ie traktorze, n a j
ch ętn ie j na p ro w in c ji. Ł askaw e 
zg łosz.: G on We K rak ., K raków ,
„N r . 5027“ .
In te ligentna , m łoda, przy jm ie  pra 
cę  w ch arak terze  sam odzie lnej 
w y ch ow aw czyn i, ję zy k i, ew entu
alnie pom oc w gospodarstw ie  do- 
m ow em . Skrom ne w ym agan ia . 
T y lk o  na w y ja zd . Z g ł.: G oniec 
Knak., K rak ów , „N r. 6806“ . 
K u ltu ra ln a , 43-1., sam otna, dobra , 
p oprow adzi gosp od arstw o  d om ow e 
u sytuow anego, ch ętn ie  z dziećm i. 
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r . 3U56.k“ ,
O g ro d n ik , szk o ła  ogrod n icza , k il
kunasto lutuia prak tyk a  w  lepszych 
ogrod a ch , spec ja lista  k u ltu r wa
rzyw , oraz obeznany w e w szyst
k ich  dzia łach  ogrod n iczych , m oże 
zaraz o b ją ć  p laców k ę.' Z g łoszen ia : 
G on iec K rak ., K rak ów . „N r  4071 k“  
M is trz  stolarsk i, b. w łaścic ie l du
żego  zak ładu , poszu k u je  od p ow ie 
d n ie j p ra cy . Z g łoszen ia : G on iec
K rak ., K rak ów . „N r . 4079k“
B y ły  urzędnik państw ow y, żonaty , 
prosi panów  ziem ian o z a o fia ro 
w an ie  s ta łe j p ra cy : p isarza , m a
ga zyn iera , pom ocn ik a , lok a ja , po
m oc kucharza. Żona szy je , reperu
je , za jm ie  się w ych ow an iem  d z ie 
ci, p racą  dom ow ą. W iad om ość : 
S tefan  Jach, Sędziszów  k. Jęd rze 
jo w a , K r /e ię c ice , d la  Jana . 4083k 
In te ligentny  u czc iw y  pan przy jm ie  
posadę g oń ca , m agazyn iera , p o r 
t ie ra  w  res tau ra cji, lub  w  m ają t
ku ja k o  k a rb ow y p o ło w y  z m ie
szkaniem . P odać w aru nki. Ł ask a 
w e zg łoszen ia  k ierow ać pod  adre
sem A gentura  G ońca w G orlicach . 
M ężatka z dzieckiem , języ k  nie
m iecki p erfek t. za jm ie  się g o sp o 
darstw em  sam otnych  osób  za  peł
ne utrzym anie. Zg ł. G on iec K r a 
kow ski. N ow y S ącz „N r . 86“ . 
B u ch a lter z d ługoletn ią  praktyką  
z język iem  n iem ieck im  i  polskim , 
obzTrajom iony z  dzia łem  handlo
w y m  i sprzedaży p oszuk u je  p ra cy . 
Zg łoszen ia  pod „ Sam otny“  B iu ro  
O głoszeń K ra jn a , K rak ów , A d o łf-  
H itłe r -P la tz  46. 4452k
B u ch a lterk a  (przeb itka), m aszyno
pisano, słabo n iem ieck i, szuka po
sady. Zg łoszen ia  pod ,,113-73“  B iu 
ro  O głoszeń H u p czyc, K rak ów , 
J ag ie lloń sk a  7. 6376
Leśn ik , w yższe stu d ja , b. nadleś. 
państw , i zarządca dużego tartaku , 
poszuk u je  p osady w  leśn ictw ie , 
przy  pom iarach  lub w przem yśle 
d rzew n ym . Z g łosz .: G on iec K rak ., 
K rak ów . „N r. 6755“ .
T r io  lub  kw artet, w oln i. Z g łosz .: 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 6007*'. 
P s ia k , la t 36, ze zn a jom ością  nie
m ieck iego , u czc iw y , en erg iczn y , 
p rzed sięb iorczy , poszuk u je  p ra cy  
u m ysłow ej, m oże b y ć  księgow ość, 
kancelaria , kreślanz, ob licza n ia  
techn iczne, m agazyny , zna się na 
m ateria łach bud ow lan ych  i in 
s ta la cy jn ych  —  zdoln y  na sam o
dzielne stanow isko. Z g ł.: G on iec 
K rak ., K ra k ów , „N r . 6066“ . 
P a n ien k a  in te ligentna , z n iem iec
k im , p rzy jm ie  posadę zaraz w 
biurze, na. m ajątk u , lub p row in 
c j i .  O ferty : G on iec K rab ., K ra 
ków . ,,Nr 6695“ .
B u ch a  (tor-bilansie ta, ram ow y plan 
kont. księgow ość przeb itkow a, d o 
b ry  organ iza tor, niem iecki w sło
wie i piśm ie, p oszuk u je  zajęcia  
dodatk ow ego w godzinach  po po
łu d n iow ych . Z g ł.: G on iec Kraik.,
K ta k ów , „N r . 6096“ - 
Poszuku ję posady d o  n iem ow lęcia  
lub skrom nego gosp  dw oje osób, 
lat 46, św iadectw a, w ie lo le tn ia  
prak tyk a , n iem ieck i. Z g łosz .: Go
niec K rak . K rak ów , „N r . 6124“ . 
Zajm ę $ię dziećm i luh  chorą. 
Znam n iem ieck i, fran cu sk i K ra 
ków , K rak ow sk a  47, godz . 9—12, 
16— 18. 6174
U rzęd n iczką  szuka pracy  w g o 
dzinach poza b iu row y ch  (lek cje , 
h a ft, cerow a n ie  itd .). Z g ł.: Go
n iec K rak  K raków , „N r . 6265“  
M aszyn istk a  b ieg ła , początki ste
n o g ra fii  język  polsk i, n iem ieck i 
Szuka Drący. Z g łoszen ia : G oniec 
K rak .. K rak ów . „N r . 6219“

K u p n o  n i e r u c h o m o ś c i

K u p u je m y  w szelk ie n ieru ch om ości: 
„ In fo r m a to r " , K raków , P ijarsk a  19 
Parcelę  lub m ały dom ek, kupię 
ok a zy jn ie  w K rakow ie. Zg łosz .: 
G on iec Kraik. K rak ów , „N r . 4822“  
K u p ie  każdą rea lność, jiniejjsco- 
w ość obo jętn a . Zgtosz.: Gonicie
Krak. K rak ów . .N r. 5193“ . 
K u p ie  m ały dom ek, blisko tram 
w aju . be® pośredników . Zgl.: G o
n iec K rak. K raków . .Nr.. 5450“  
K am ien ice , p arcele  ku p u je  i  sprze
da je  N ajstarsze B iu ro  Szachow ska, 
K rak ów , J ag ie lloń sk a  10/6. 5500
K u p ię  każdą rea lność, m ie jscow ość  
o b o jętn a . Skow roń sk i, K raków , 
A d o lf  H itler-P la tz  39. 6329
K u p ię  p arcelę , dom  w  K rak ow ie  
Lub ok o licy . K rak ów . M ały R ynek  
1. I. p „  o ficy n a . 6825
K u p ię  dom . parcelę , gospodarstw o 
w  T arnow ie  lub ok o licy . Tarnów , 
W ałow a  17, m. 4. 432!).ic
K am ien icę , dom , parcele , m ajątek  
zii em ski, gosp od a rstw o  kupię. —  
O fe r ty : K raków ', B asztow a 10,
m . 1. tek 159-35. 6609
K u p ię  dom  z ogrodem . b lisk o  
k o le i, ok o lica  M ydU iiki do K rze 
szow ic. Zgłiosz.: G on iec K rak .,
K rak ów , „N r . 6276“ .

Sprzedaż nieruchomoici
Dom  m urow an y, n ow y  2 ra zy  po
I  p o k o ju  i  k u ch n i oraz sień , p od 
p iw n iczon y , p arce li 200 sążn i po 
kupnie w olne 1 pok ó j i kuchnia  
w D ąb iu -Ł ęg sprzeda  zaraz B iu ro  
K rak ów , S ienna 5 m . 7 I . p. (Dom  
K s. S k arg i) od 10— 17 Tel. 113-64. 
Parce la  koło P arku  K rak ow sk iego  
197 sążni. —  P a rce la  narożn ikow a 
Olsza obszar 192 s. —  3 m org i lasu 
k olo  Zak liczyna . —  K a m ien ica  z 
nad bud. p iętrem  i ogrod em  w  D ę
bn ik ach . — D om ek kom fort, w  Ł a 
g iew n ik a ch  z  ogród k iem  od tram 
w a ju  7 m in. —  P ołow a  kam ien icy
I I  p. w  Ł ob zow ie , ca łość  m a 30 uh. 
K a m ien ica  k om fort., n ieskończona  
w  Skaw in ie  sprzeda B iu ro  K rak ów  
Sienna 5 m . 7 I. p. (Dora K s. S k ar
g i) od g. 10—17, tel. .113-64. 7029 
Parcelę  500 sążni, w ydz., M yd łm - 
k i; p arcelę  350 sążni, w ydzie loną , 
budow laną, W ola  Ju stow sk a ; p a r
celę 320 sążni, w ydz., budow laną , 
w  P o d g ó rzu ; parcelę 332 sążni, 
w y d zie lon ą , budow laną, ul. Jul. 
L ea ; parcelę  450 gąż.. w ydzieloną , 
budow laną  w Ł obzow ie , oraz w iele 
innych  p arcel sprzeda  B iu ro , K ra 
ków , Sienna 5, m. 7, I p „  od godz.
10— 17, te lefon  113-64. 7028
K am ie n ico , w ille , parcele , sprze
daż  —  zam ian y: „In form a tor '* ,
K rak ów , P ija rsk a  19. 421 lk
Parce lę  w illow ą  500 sążni, w od o 
c ią g , przepiękne położen ie , b lisko 
tram w aju , natych m iast ok a zy jn ie  
sprzeda „K ra k u s " , K rak ów , Z w ie 
rzyn ieck a  11/4, tel. 117-68. 6638
Parcelę 900 sążni. 15 m. fron tu , 
zabudow an ia  zw arte, w  W oli J u - 
s to w sk ie j; parcelę  20 m. fron tu , 
w yd zie lon ą , budow laną. Bronow ie© 
M ałe. 2 m in u ty  od tra m w aju ; dom 
m urow an y ' now y, p od p iw n iczon y ,
4 u b ik a cje , ogrod u  260 sążn i., B ro - 
n ow ice ; parcelę 320 sążni b u d ow la 
ną, w yd zie lon ą , w P odgórzu , od 
tra m w aju  10 m in u t; parcelę  380 
sążn i, południow ą, budow lana, w y 
dzie lon ą , tńż k o ło  tra m w a ju  w P od
górzu  —  sprzeda B iu ro . Kraków7. 
S ienna 5, ra. 7, D om  K s. S kargi, 
od godz. 10—-17, te i. 113-64. 7Ó27
K am ie n ica  I p iętrow a, nowom.nro- 
w ana, pod p iw n iczon a , 12 u b ik a cji 
w  tem  restau racją , o-grodn parce- 
la cy jn e g o  1 ! p ó l m org i, 200 m 
fron tu , 130 d rzew  ow oc., og ro d zo 
na, wólnie 3 pok . i kuchnia., p rzy  
a sfa lc ie  koło B ron ow ie , ok a zy jn ie  
sprzeda B iu ro  K ra k ów , S ienna 5 
m. 7, I. p. (Dom  K s. S k arg i). 7026 
G ospodarstw o ro ln e  18 m orgów  
ziem i (le«s). budynek m ieszkalny, 
uod dachów ką, od M iech ow a d obrą  
szosą 12 km, w szystk o ob sia n e ; 
gosp od a rstw o  5 m o rg ó w  ezarnozie- 
m u. oraz d om  d rew n ian y  10 u.bl- 
k a ey j. now y, s tod oła , sta jn ia  etc., 
w  R a c ła w ica ch  p od  M iechow em  —  
tan io  sprzeda : B iu ro . K rak ów ,
Sienna 5, m. 7 (D om  K s. S k argi), 
od  godz. 10— 17, teł. 113-64, 7025
P arcela  300 sążni dw u fron tow a , ul. 
W yb ick ie g o , w ydzielona , bu d ow la 
na ok a zy jn ie  d o  sprzedania . Zgi.t 
B iu ro  K rak ów , S ienna 5 m. 7 I , p. 
od  g. 10—17, tel. 113-64. 7024
W arszaw a I okoliee. Dom y. w ilie , 
pLa-oe. kolonie-, sprzeda je  „ K o 
n iun ktura4*. W arszaw ą, M arszał
kow ska  108 m. 9, tel. 340-43 I 
657-31 po 7 w iecz. teilef. 718-14. 
H iaotek i spraw dzone In fo rm a cje  
listow ne. 379lk
Parcele budow lane przem ysłow e, 
kam ien ice kom fortow e dom y i 
wiille spraw dzone w Urzędzie Pla
now ania  M insta hipotece 1 zba
dane na m iejscu  sprzeda je  B iu 
ro P arcelacytn e K rak ów , ul. Sien. 
na 5^7 1 p iętro  (dom Ks. P iotra  
S kargi) telefon  113-64 od 10 do 17 
Bez przerw y 894
R ozpoczęliśm y sprzedaż działek 
p o łożon ych  u g ra n ic  W arszaw y, 
zaledw ie o  p a rę se t ' m etrów  dalej 
od sprzedaw anych  d otych czas po 
zł. 12.000. W  p ierw szym  okresie, 
d la  ce lów  rek lam ow ych , rew ela 
cy jn e  cen y  zł. 9.500. P a rce la ! PI a 
n y  zatw ierdzone! O ddzielne księgi 
h ipoteczne! W łasn ość a ry jsk a ! 
P rzy ja zd  do W arsza w y d la  p od 
pisania  aktu notarjailmego n ieko
n ieczn y ! W  n iedziele  o godz . 11 
w y ja zd y  w  teren ! P raw o sprzeda
ży zarezerw ow ane w y łączn ie  dla 
firm y : K on cesjon ow an e  B iuro dla 
H andlu  N ieru ch om ościam i „T e re 
n y  “  H . G ołęb iow sk i, W arszaw a, 
M arszałkow ska 60-14, tel. 729-55. 
Parco lę  bud. 247 sąż. 14 m  fro n 
tu . Bronow ie©  M ałe, tan io. K ra 
k ów  B asztow a 10, m 1, te lefon  
159-35.  ̂ 6611
W ie lk i w y b ó r  dom ów , parcel i ro li 
w  K rak ow ie  i o k o lic y  m ożna zn a 
leźć w  B iu rze  K ra k ów  M ały R y 
nek 1. I. p.. o fic . 6823
D om ek 3 u b ik acje , parcela  360 są
żni. 17 m. fron tu  w B och n i 20 
m inut od s ta c ji. tan io  sprzeda 
K raków . M ały R yn ek  1, I . p ., o f i 
cyna- 6824
K o rz y s tn ie , szybko i dyskretn ie  
p rzeprow adzą  transak cje  kupna i 
sprzedaży n ieru chom ości K raków , 
Mały_ R ynek  1, I- p., o ficyn a . 
K am ie n io ło m  p rod u k tyw n y  b ia ły  
i czerw ony p iask ow iec , ok azja , 
sprzeda S kow roń sk i K rak ów , —  
A d o lf H itler-P la tz  39. tel 158.66. 
PÓł dom u, tj. 2 ubik.. *U m rg. o - 
grodu  S w oszow ice  b. tan io  sprze
da S k ow roń sk i. K rak ów , — 
A d o lf  H itler-P la tz  39. 6864

Pół k am ien icy  3 0 -p ok o jow oj (Lea)
sprzeda Skow roń sk i. K rak ów , —  
A d o lf  H itler-P la tz  39. 6854
Dom  10-pok ojow y , p iece  k a flow e, 
3.700 m 2 ogrodu. ow ocow ego , Sę
dziszów  K ie leck i sprzeda S k ow roń 
ski, K ra ków , A d o lf  H itłer-P latz  
39. 68b'2
K ry n ic a  p arcela  3000 m 2 centrum , 
tan io  sprzed a  Skow roń sk i, K ra 
ków , A d o lf  H itler-P la ta  39. 
K ry n ic a  w illa  10-pokojow a, 720 m 2 
o g ro d u  centrum , sprzeda S k o w ro ń 
ski, K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  
39. . 6890
K am ien icę  I I  p „  12 p ok o i, tan io  
sprzeda K rak ów , Z w ierzyn ieck a  
8/1. 6961
K am ien icę  I p-. 13 u b .; połow ę 
I I  p., 30 ub. i ćw ierć  II  p. pelno- 
k om fortow e j, 24 ubik. now ą sprze
da K rak ów , Z w ierzyn ieck a  8/1. 
Parcele : K rak ów , Zakopane, 'R a b 
ka, K r y n ica  i ok o licą  K rak ow a , 
różne w ie lk ości u zb ro jon e , budo
w lane. W ie lk i w y b ó r . S przedaż: 
K rak ów , Z w ierzyn ieck a  8/1. _
Pole: 5, 3, 2 i 1 -m orgow e (n iek tó 
re z  zabudow an iam i) k oło  Krako^ 
wa sprzeda.: K rak ów , Z w ierzy n iec
ka 8 1. 6979
Dom y je d n o  i dw urodzinne z  o- 
g rod am i sprzeda : K ra k ów , Z w ie 
rzyn ieck a  8/1. 6980
W ille :  Zakopane, R abka , C habów 
ka. K rak ów  (także um eblow ane) 
sprzeda: K ra k ów , Zw ierzyn ieck a
8/1. . 6985
Dom  m urow an y, 15 u b ik a cy b  
duży ogród , ok o lica  K rak ow a  —  
sprzeda : „ In fo r m a to r " , K rak ów ,
P ija rsk a  19. 4330K
Zakopane. P arcelę  budow laną  sprze
d a : „ In fo rm a to r41, K rak ów , P i-
jar.slka 19 t 4331 k
W illę  w p od górsk ie j ok o licy , pięe 
p ok oi, duży  ogród , sprzeda „ I n fo r 
m ator4*, K rak ów , P ija rsk a  19. 
K am ie n ica  I I  p . Bron-owice Małe*. 
K rak ów . Basztow-a 10, m. 1, tel. 
159-35. 6606 
Marcelę bud. w yd zie l. 430 m 2. ok o
lica  Parku K rak . K rak ów . B aszto
wa 10, m. 1. tel. 159-35. # 6610
Dom ek m urów , jedn orod z in n y  200 
sąż. o grod u , b lisk o  tram w aj. ^Kra
ków . B asztow a  10. m . 1, teł. 159-35. 
Część l-b  kam ien icy  p rzy  uh F lo 
r ia ń sk ie j. K rak ów . B asztow a 10. 
m. 1. teł. 3 59-35. 6613
K am ie n icę  4 p. sup. k om fort  w 
śródm ieściu  sprzeda B /H  E r-K a- 
Es, K rak ów , S tarow iślna  27, tele
fo n  128-41. 4453k
Dom  .10 ub. m ur. 800 sążn i o g r o 
du. zab. gosp . w  m ie jscow ośc i g ó r 
s k ie j sprzeda .B /H  E r-K a-E es K r a 
ków . S tarow iślna  27. tel. 128-41. 
P a rce la  200 sążni 25 m. f r o n ty  35 
m. gł. p iękne p o łożen ie  b lisko 
tram w aju  sprzeda B /H  E r-K a-E s, 
K rak ów , S tarow iślna  27, teł. 128-41 
Dom  3 ub. m ur. 240 sążni ogrod u  
b lisk o  tra m w aju  sprzeda B /H  E r- 
K a-E s K rak ów , S tarow iślna  27. 
tel. 128-41. 4456k
K a m ie n ica  I p „ peł. k om f. w  śród 
m ieściu  sprzeda B /H  E r-K a -E s  —  
Kraików. S tarow iś ln a  27, tel. 128-41 
Dom , 15 u b ik a ey j, p rzy  tra m w aju ; 
dom  ze sklepem , stan s u ro w y ; dom  
jed n orod z in n y  z ogrod em ; szereg 
p arce l po różnych  cen ach , w  k il
ku pun ktach  miasta, i przedm ieść, 
■sprzeda B iu ro  „\Vłai9na.-Strzeelia‘\ 
K rak ów , A d o lf  H itler-P la tz  10, 
te le fon  104-31. Ć831
„W łasna-Strzecha** B iu ro  kupna, 
sprzedaży n ieru chom ości, poleca  
ładne ob jek ty . P rzy jm u je  sprzeda
że i kupna. D u ży w y b ó r  parcel, 
dom ów  jedn orod zin n ych , w ill,, k a 
m ien ic. gosp od arstw  ro ln y ch . K ra 
k ów . A d o lf  H itler-P la tz  10, telefon  
104-31. 6872
P arcelę  bu d ow lan ą  198 sążni, prze
piękne położen ie, p rzy  A le i L ip o 
w e j, P rok ocim , drugą budow laną  
przy ul. A u gu stja ń sk ie j , P rok o- 
c im . ok a zy jn ie  sprzeda T ym ersk l. 
M oraw ia ń sk icgo  15. 6881
Parcelę u zb ro jon ą , ładną, 250 sąż
ni, W ieliczk a , zaraz sprzeda „K ra -  
kue“ , K rak ów , Zw ierzyn ieck a  11/4, 
te lefon  117-68. 6882
Sprzedam  parcelę  w ob ręb ię  K ra 
k ow a, w  p ięknym  położen iu , bu
d ó w !., be® pośredn ików . Zg łosz. i 
G on iec K rak ., K rak ów . „N r . 5893” . 
Sprzotfam  p arcelę  gruntow a , 1200 
sążni koło K rak ow a , zaraz. Z g ł.: 
G on iec K rok ., K rak ów . „N r . 6017“ . 
Parce la  220 sążni, narożna, do 
sprzedau ia  w  P rądniku  C zerw o
nym . W ia d om ość : K rak ów -P rą a -
nik C zerw ony, u l. M a jora  3/4. 
B ajeczn a  lok a ta ! D o sprzedania  
k om fortow a , w spaniała  w illa , ca ła  
lu b  pół, 500 sążni ogrod u  wr K ra 
k ow ie . O ferty : G on iec K rak ., K ra 
ków , „N r . 6688**.

Nauka I wycho^anlo
W p is y  na nowe K on cesjonow an e 
K u rsy  K roju  i S zycia , p rzy jm u je  
eie K rak ów  K on arsk ieg o  32. 
J ę z y k a  n iem ieck iego  K ursy Kore* 
spou dency jne. W łasna  m etoda nau
czania. K urs dila p oczą tk u ją cy ch . 
K urs d la  zaaw ansow anych . Czas 
trw ania  nauki 3 m iesiące. I n fo r 
m a c je : P rof. G. P iętro w W arsza
wa Stanisław a A ugu sta  22-8. 
N iem ieck ieg o  w yuczam  za 3 m ie
s ią ce : K raków . D ługa  30/1. 3877k
M aszy nopism o Indyw idualn ie  no
w ocześnie. s te n o g ra f ja  listow n ie  
now oczesna m etodą : Krakó-w, G ro. 
dzka 27 9378
P ro fesor naucza s te n o g ra fji  n ie
m ieck ie j. p o lsk ie j k sięgow ości, ję 
zyka  n iem ieck iego , m atem atyki, 
fizy k i oh ero j i ustnie i korespon
d en cy jn ie : Krakó-w Z ielona  25/21 
Na o d d-owiedź z łoży ć  2 złote. 4818 
P ro fesor germ anista , K raków , ul. 
Z ie lona  25/21. p ierw szorzędn a  w y
m ow a i s te n o g ra fia  niem iecka. 
S te n o g ra fii p o lsk ie j, n iem ieck ie j i 
języ k a  n iem ieck iego  naucza ją  l i 
stow nie K oresp on d en cy jn e  K u rsy  
S ten ogra f j i  L ub lin , sk rytk a  pocz
tow a 109. W yczerp u ją ce  in form a
c je  po nadesłaniu  zł. 2. 4075k
K u r s y  T ech n iczne inż. G ajew sk ie
g o , W arszaw a, P rzem yska 11 a. —  
K urs k reślarsk i s łu ch ow o lu b  k o 
resp on d en cy jn ie . K urs techn iczny 
k oresp on d en cy jn y . W y d z ia ły : m a
szyn ow y , budow lany , d rog ow y . — 
P rog ra m y  darm o. 4344k
K o re s p o n d e n c y jn ie : a rytm etyk a
handlow a, skrócon e dzia łania . D y
skonto , księgow an ie , k a lk u la cjo . 
Znaczek 96 gr. W arszaw a, ul Se
natorska 22, m  24, „N a u k a  listo - 
w na“ . 4345k
K orcsp o n d ecy jn a  nauka w p ro g ra 
m ie licea ln ym , g im n a z ja ln ym  —  
(przedm ioty  m atem atyczno-przy
rod n icze : m atem atyka, fizy k a , ch e
m ia). In fo rm a c je : M gr. S. F ediai, 
W arszaw a, Sm olna 34/4. 4346k
N iem ieck ieg o  w yuczam  szybko. — 
D ochodzę. Z g łoszen ia : Gouneo K ra 
kow ski, K rak ów . „Ntr. 6288“ .

Przyjem ną suchość 
ciała, utrzym ująca 
się w ciągu  oałegc 
dnia, uzyskasz prze/ 
endziewnę używani- .

pudru do ciała.

Zakażeni® krwi
m oże nastąp ić n ie  ty lk o  przy 
w ielk ich , lecz  tak że przy  zu p eł
n ie  n ieznacznych  ranach  przez 
in fek cję  i p ocią gn ą ć za sobą  zna
ne pow ażne następstw  a. D la tego  
nie n a leży  też m ałych  skalecztm . 
k tóro tak często  zd a rza ją  s ię  w  
gosp od a rstw ie  doanowem , w  za
w od zie  albo w  sp orcie  prz-ez za
c ię c ia . u k łu cia . otareŁa* ukąsze
nia rtp. p ozostaw iać bez uw ag i 
lecz n atych m iast j e  d ezyn fek o 
w ać w y p rób ow a n ą  S epso-T yn - 
kturą. w ytw arzan ą  przez firm ą 
O dol-W erke. L w ów , S epso -T yn - 
ktura. k tóra  d ezyn fek u je  tak, 
iaik jod y n a  i d ok ładn ie  tak sam o 
b yw a  używ ana, z a b ija  bakte- 
r je , k tóre  w targn ęły  d o  ran i za 
p ob iega  zapalen iom . P rep a ra t d<o 
n a b ycia  w aptekach  w e flaszecz- 
kaeii po 50 om. sześć, w  cen ie  
1,78 zł., k tóre są  w y god n e  w 
przenoszen iu  i szczegó ln ie  god 
ne p olecen ia  d o  apteczek  dom o
w ych. Z a rc jestr . w Gen era lnem  
G u bernatorstw ie  pod nr. 3110.

Krrrsan
p rz ec iw

gniciu ziem niaków

ui piwnicach r kopcach

dostarcza

E P P M E - K r a l U W
Lubicz 3 P 3b i Sukiennice 1516

WĘDKARSKIE 
PRZYBORY

haczyk i, ży łk i, sptaw ik i, c ięża r
k i, sznury. N a jw ięk szy  w ybór. 

C eny w y łączn ie  burtow e. 
P row in cja  za zaliczen iem  

S. B I E Ń K O W S K I  
W arsza w a, M arsza łkow ska  102. 

sk lep  30.

S p r z e d a s z  szybko
Impńsz korzystn ie przez

„KOMIS ‘ -K r a k ó w ,
P la c  D o m ln lik a ń s k l 4 .

Z okazji

S w iąŁ  I fr ie lk a M ty

Sza n ow n e j KLienteli 

z N o w e g o  S g c z a ,  

oraz okoLc

zyezy

F-m a J. JASIŃSKI
Mowy Sącz, G łówna 23

Telefon 208

CHEMIEPRODUKTE/ADAMCZEWSKI/ 

W ABSZAW A .

Wydawnictwo Goniec Krokow*kfb Kraków. Wielopolo 1. — Tolofon M lii


